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Sandvikens stålverk Ryssen Alexandrows uppgift var att un* 
öppnar utställning derblåsa missnöjet hos de svenska 

i Winnieg?

Jätteförmögenheter General Nobile berättar om Finn Malm- Svensk ustedd till 
i England och För­

enta Staterna.
gren och de svenska flygarnas und­

sättning sar bete.
minister i British 

Columbia.gruvarbetarna.
26 miljoner dollars enbart i 

arvsskatt.
E» av bolaget * chefer Nik Eee- 

Mtrom Kam t r hr fru för Ciu 
tUt-aedetningen H. C. Walby 

I Vinter» för att träffa 
forheredeker.

Enastående ökning av expor­
ten till Canada.

Rolf Wallgren Bruhn har av 
koiwervaåiva provins regerin­
gen utsetts till ordförande 

i ministerrådet och mini­
ster utan portfölj.

Särskilt hade han och tvenne andra ryssar sökt förhindra biläg- 
gSndet av gruvarbetarekonflikten.

“Allt hade de tänkt på. De vitro så vänliga mot mig och allt var 
så olika sedan de kommo.”

Mitkrwitz om ryssarnas verksamhet. Del finnes rikt folk I våriden 
Det är därför icke alt andra pä att 

iven då det gäller all appviaa de 
ne hade uppgivit alt han behövde flesta rika med de atörsta 
Mttkewlti hjälp för att avslöja -u marna skola England 
flecde. och denne hade eldrtg miss- Staterna tävla, 
tänkt, att det var fråga om militärt några intressanta uppgifter över "de 
spioneri Dettn sä mycket mindre som rikaste" l världen
han visste, att Alexandrov» agent- Den kände tobaksmagnaten sir 
tiga uppgift här I riket var att bilda George A. Wllls 1 England lämnad» 
kommunistiska celler samt underbli- efter alg Icke mindre åa «7 miljoner 
sa missnöjet bland arbetarna Sår- dollars I arvsskatt komma att avgå 
skilt hade Alexandrov Jämte två an- fe procent, eller 28.8 miljoner dol- 
dra lovjet represen tanter. Schwarts la ra. och dock äro de närmaste arvin- 
och Kaschkaroff varit sysselsatts garns en eon och en dotter, 
med att soks förhindra bllåggnlngen sir George Wllls är den tionde 
av gruvarbetarektA flik ten. medlemmen av sin familj aom efter­

åt Itkewlti Insåg emellertid nu. att lämnat över »7 miljoner dollars. Don 
han blivit vilseledd av Alexandrov största förmögenhet, som ägts av nl- 
Qetta vore det enda fet. vartill han gon brlttUk underaåte. var den som 
gjort sig skyldig, att fal. aom han tillhörde Sir David Tule, vilken av- 
djupt beklagade. led för någon tid sedan. Hana för-

Atspord. huruvida han I bindels» mögenhet uppskattades till Inemot 
av utvisning kunde Man risk för sitt 100 miljoner dollari. 
liv vända tlUbeka till Ryssland, tör- Andra atora förmögenheter ha va- 
klarade Mltkewlts, att han redan un- rit Earlen sv Iveagh 78 milj. dollars, 
der sin vistelse I Moskva 1827 varit Lady Strathcona 43 milj dollars. Sir 
misstänkt av bov Jetm yndlgheterna Rob. Houston 38 milj. , dollars, Vla- 
och jämväl suttit anhållen. Vad som i couat Northcllffe 31 *UJ. dollars, 
nu förekommit vore säkerligen till- l>ord Glentanar 30 milj. dollarn. Vis­
räck lig anledning för eovjetmyndlg- count Bearsted 20 milj. dollars, Via 
heterns, att därest Mltkewttx råkar count Cowdray 26 milj. dollars. Sir 
I deras vård låta döda honom Alex- W Coats 25 milj. dollars.

över 12 milj. dollars ha lord Dal- 
ilel, nr. P. Costa, sir E. A. Hamhto 
och sir E. Hatton ägt.

Några stora amerikanska förmö-

“Då Malmgren gick var det hemskt.” ■

Sedao 1924 medlemDen »ton sploneriaffåren 1 Rtock- 
helra ernee efter senaste meddelan­
den från St o* k Holm rera av elltmei a 
omfattande betyd ning. jo djupare po­
lisen hinner Infömåtta el*
* ra**liga hirran.

I enlighet med k. m:t« beslut har 
nu förhör hållit* Inför Arersltthålla- 
reåmbetet med ryske medborgaren 
Konstantin Miikewlt*. vilken biträd- 
des ar advokaten C. von Plomgrec.

Mltkewttx framhöll hårvld, att 
hana ekonomiska atälllng varit god. 
och att han icke haft något ekono­
miskt Intresse av att ägna alg åt apt- 
onert. Han hade åtnjutit en månat­
lig eraättnlc* av 1.000 krnor av en 
firma, var* Intressen han företrätt 1 
Ryssland och för rara räkning han 
k ven aedan arbetat. Desantom hade 
hans frånskilda hustrus man. en myc­
ket förmögen advokat Robbina 1 New 
York. lovat att antingen hjälpa ho­
nom över tfll Amerika eller bletråcka 
honom med 20.000 dollars för att I 
Sverige starta ett ftlmföretag.

Mltkewttx bestred att hans åtgö­
randen skett 1 avsikt att skada rikets 
intressen eller för att gagna fråm 
mande makt. Han hade personligen 
aldrig haft en tanke på att Införskaf­
fa upplysningar av i rapporten angi­
ven art. Till de åtgårder han vidta­
git hade han föranletts av tjänste­
mannen bid sovjetryska legationen 1 
Stockholm Grlgori Alexandrov. Den-

av pro-rlksdo- 
oeh Förenta 

Hår nedan lämna»

En tldnlngskorrespondent har 1 
Rom haft ett aamta! med Nobile. aom 
därvid biand annat berättat följande

— Man säger, att min expedition 
var Illa rustad och organiserad 1 ‘för 
•tor hast Men det var ju 1 Teller 
redan jag fick Idén till att flyga dit 
upp igen. och det är alltsedan den 
dagen jag arbetat därpå. Och sak­
kunnig hjälp har jag sökt runt om­
kring. hos svenskar och norrmän och 
tyskar.

Olyckan mötte oss med detsamma. 
Färden från, Milano till Stolp var 
ohygglig, kaneke det värata I den vä­
gen som jag varit med om. 1 Vadsö 
hade vi ett förfärligt dygn, då vi trod­
de att stormen akulle slita flygakepet 
och hela expeditionen redan dft gå 
om intet. Och aedan — —- 
var förfärligt då vl föllo ned. Jag 
var alldeles övertygad om att nu var 
min ststa stund Inne. Jag slog mig 
så Illa och jag skadade bl. a. huvu­
det. ae här. NI kan ännu se' såret, 
det är ej riktigt läkt ån.

Men lag var inte rädd alls. Jag 
var. tvärtom närmast glad över att 
få dö. Då jag sade farväl till ml.; 
hustru och min dotter 1 Stolp. då sa­
de jag fanrål som en som går för att 
ej mer komma tillbaka. I det ögon­
blicket skilde jag mig från livet, se­
dan har jag levat aom 1 en annan 
värld. Föret på isen började jag åter 
tänka på min hustru. Men likaom 
endast på avstånd. Hela tiden kän­
de Jag mig borta. lugn och oberörd

Nåväl! Jag måtte ha svimmat. 
Men aå vaknade jag och bredvid mig 
sitter Malmgren, nära som ni sitter. 
— Nothing to do. sade Jag till honom

halvt skämtsamt. — No. nothing bur 
to dle. svarade han mycket allvarligt 
Det var nog allaa vår tanke då. Vi 
trodde att vi hade förlorat allt. mat. 
instrument, allting. Men några tim­
mar därefter sågo vt annorlunda pA 
situationen, ty då hade vl hittat en 
hel del proviant och så radion och 
tältet och en mängd Instrument.

Ja de första dagarna voro ohyg? 
liga. Och den dagen Malmgren gick 
var kanske värst. Han offrade sig 
för oss andra. Han var mycket pes­
simistisk. då han drog 1 väg. — “Det 
ena är lika riskabelt som det andra”, 
sade han till mig på eftermldilage.i. 
Innan han gick. "Det blir fasansfullt 
svårt att ta alg fram över isen. men 
det blir e) heller lått att stanna hår”. 
— Han ansåg det vara sin plikt att 
aå. Han sade en dag: "General, det 
skall ej kunna sågas en gång. att Jag 
el 1111 det yttersta strävat för att 
htälpa Er". — Han var en man av 
första klass. En åkta svensk . Ingen 
sörjer jag som honom. Hos honom 
fa^ns e1 svek och el ferhet 
beFer någon t^nke på sig *’älv. Och 
hsn led mest. ty han förstod bäst fa-

vinslegislaturen.

Det

Och rf
Rolf Wallgrcn Bruhn.NiU Eneström.

Bland de å annat ställe 1 dagens 
tidning omnämnda regeringsledaim»- 
terna I British Columbia återfinnes 
namnet på vår ende svenskfödde riks­
dagsman 1 provinsen. Rolf Wallgren 
Bruhn. som utnämndes till minieter 
utan portfölj. Dessutom bekläder 
Bruhn updraget som ministerrådets 
ordförande 1 händelse av mlntator- 
-h v fens frånvaro.

Med undantag av doktor Sa bi mark 
i Saskatchewan är Bruhn den ene 
svenskfödde riksdagsmannen 1 Caoa- 
da och den förste att uppbära en post 
t nom en regering.

Bruhn tillhör den kategori svene- 
car. som låter litet tala om sig, men 
Hom under sin vistelse här i landet 
hunnit uträtta desto mera. Född 1 
Bohuslän 1 Sverige den 4 september 
1378 stod hans håg till havet och 
efter att hava uppnått femton Ara ål­
der gav han sig ut till sjöss som lätt­
matros. Under de närmaste tre åren 
finna vl honom som en äventyralya» 
ten yngling färdas över främmande 
hav. Efter ett besök 1 Boston fann 
lian emellertid att även lantlivet ha­
de sina behag och efter en tids arbe­
te vid de Stora Sjöarna hade han 
sparat nog pengar för att taga sig 
hit till landet år 1897. Med 30 dol­
lars på fickan tog han frihemman 
vid Malakwa 1 B. C. och under vin­
tern fört lånade han aln dagspenning 
som skogsarbetare.

Wlnnlpeg gfcstadee 1 förra veckan 
av en av cheferna for Sandviken»
Järnverk sakt le bolag. Nils Eneström.
•om t sällskap med chefen för bola­
get» Canada*vdelnlng. Sandviken Ca 
nadlan Limited. H. C. Walby. genom 
rest de västliga provinserna och nu 
äro pä väg Ull Montreal.

Ändamålet med direktör Eneström» 
komma 1 per 

sonlig kontakt med Sandvikens måii- 
g.t kunder bår i landet o. därvid ock 
så undersöka möjligheten av fortsatt 
exportökning hit liU landet. Under 
de tre år bolaget haft självständig re­
presentation I Canada under mr. Wal- 
bys insikt»fnIU ledning ha exportaf 
färerua stegrats 1 överraskande grad 
och holagåts välkända produkter kun­
na nu erhåfla» t så gott »om varje 
välsorterad 
såväl aom i ttstero. 
la g.» t *å gott som uteslutande haft 
affärsförbindelse med de större en-1 
grossisterna I Västern, men pä gruml ! ■# -luttors, blir dubbelt aå stor som 

sr »en Ökade efterfrågan å rsrkets i oruv

and rov torde redan ha lämnat sådana 
meddelanden, att Mltkewttx i hän­
delse av utvisning til^ Ryssland där 
bleve arkebuserad. Hellre än att i 
Ryssland underkasta sig fruktans- genheter äro: 
värd tortyr komme MitkewJtx att "T- 
känna vad som helst för att genom S. Harkner, som var Rockefellers 
döden få ett slut på sina lidande».

Efter förhöret återfördes Mtlte- durd Oil, 100 milj. dollars, mr. E. C. 
witx till häktet, där han skall torvn- Dewitt 97 milj. dollars, mr. R. Wana- 
ras 1 avvaktan på k. m:ts vidare för-1 maker 67 milj. dollars och mr. F.

Muneey 54 milj. dollars.

Generalen är upprörd och — den 
enda gängen under det långa sam­
talet — viker en smula den ton lösa 
klangen och stämman dallrar av vär­
me.Mr*. A. Harkner», änka efter mr.

— Jag skall skriva om Malmgren, 
en dag Ja. förstås t min bok. Men 
sedan akall Jag skriva bara om ho
nom. Längre fram. då jag ser d.*t 
hela mera pft avstånd.

— Varför jag lämnade först av al­
la? — Det är mycket enkelt. Jag v~. • 
förtvivlad över. att Intet gjordes för 
de andra, db sex som flugit bort m**d 
ballongen. VI hade ju radion, och vi 
kunde ju underrätta om var vi voro. 
Och vl hade fått mat och skor och 
båtar. Men de andra! Gång på gång 
telegraferade jag och besvor dem 
på Cltta dl Milano att söka efter de 
andra. Ett par dagar före det Lund­
borg kom, begärde man så äntligen 
från Cltta di Milano dispositioner för 
att börja sökandet. Sedan glngo näs­
tan ett par dygn. under vilka vår ra­
dio ej fungerade ordentligt. Det va- 
det som bestämde mig. Kunde 
vår radioapparat mer sättas i gånr. 
då var det Ju dubbelt nödvändigt att 
jag kora till Cltta dl Milano för att 
därifrån organisera spaningarna.

Men sedan, då jag väl kom fram. 
då var det ingen som ville lyssna til!

kompanjon vid grundandet :av Stan-
besok ir främst nit

har vunnit marknad på alla konti- 
i enter Sedan bolaget utökats efter 
krigsåren framställes nu uteslutan­
de de bästa kvaliteterna inom stål- 
och verktygsbraneben och alla un­
derordnade kvaliteter ha av fabriks- 
lödningen borteliminerats För när­
varande sysselsätter verket en af- 
betsstyrka av över 4.000 man. kon­
tor»- och teknisk personal inbertk- 
nat. En del betydande utökningar ' 
företagas inom speciellt kontorsav- 

I delningen, som sedan desamma hun-

ordnanden.

Runt land och riken.
Fruktansvärd trafikolycka i 

New York.
InternationeM kongress i Sverige. Ny Fusion inom U. 6. A:e biöndustri.

1
detaljhandel i Västern 

Hittills har bo-
I En internationell folkråttekongres» 

av rät ta lärda 
Stock-

Efter den nyligen företagna sam­
manslagningen mellan automobllöo- 
lagen Chrysler och Dodge kommer nu 
ett medelande om ett likartat sam- 
mangående mellan Plerce Arrow Mo- 
torcar Co. och Studebaker Corpora­
tion. Detta bitr den till storleken 
fjärde koncernen inom den amerikan­
ska automoyiinduatrlen.

v Vid en av New Yorks mest trafi- med stor anslutning 
kerade underjordiska järnvågar »n-! från hela världen år samlad 
träffade i fredags eftermiddag, under 1 holtn.
den mest brådskande tiden av dygnet, 
den fruktansvärdaste trafikolycka, 
som på många år hemsökt staden. 
Ett stort antal människor blevo dö­
dade och nära 200 skadade. ’ All tra­
fik avbröts för flera timmar.

Läde direktör Eneström och mr.1fabrikat, övenråge» nu alt även 
Väslem organisera en avdelning av 
verket, »om dels skaM sortera direkt 
under Montrealb- laget och dels 1 ht» 
vudaak kommer att få karaktären av 
en utställning. Wlnnlpeg torde bUv.i
den logiska platsen för en sådan ut | varor av högsta halt. exporten stän- 

torde digt måste etegras. De svenska 
uttala i jarnvarorna ha stort anseende t vårl-

Hotell för svensk-amerikaner I 
Stockholm.Walby voro mycket optimistiska be­

träffande marknadsmöjligheterna ar 
svenska kvalitet»varor här i Canada 
och framböllo. att aå länge Sverige 
söker att marknadsfora uteslutande

Ett andelsbolag är under bildande 
för upförandet av ett speciellt för 
svenskamerikaner avsett hotell 1 
Stockholm. Riksföreningen för svensk­
hetens bevarande i utlandet står bak­
om företaget.

En ny Atlantjätte.

Cyclon hemsöker Arizona. Hertigen och hertiginnan av York 
komma den 28 september att närvara 
vid sjösättningen av den fjärde 20, 
000-tonnaren av ‘‘Ducheaa‘’-typen, till­
hörande Canadtan Pacific'» Atlant- 
flotta. Denna Atlantjätte kommer 

; att döpas av hertiginnan och erhål­
ler därvid namnet "Ducheaa of York”. 
Fartyget har byggts på skeppa var­
vet i Clydebank Yard. tillhörande 
Mesars John Brown å Company.

Vete poolen alnker Törsta utbetal­
ningen.

etållnlng och fnhnål höalen 
definitivt kunna Från A riso na telegraferas, att en 

osedvanligt häftig cyclon hemsökt 
trakten vid Phoenix och åstadkom­
mit stor skadegörelse. Eu männi­
ska har dödat» och många sårat*. 
De materiella skadorna uppgå till tio­
tusental» dollars.

man mera
»t* om realiserandet ar dessa planer den och svenska verktyg finna alltid 

Sandviken» Jemrerksaktleholag år god marknad, om denna betiugelae 
världen» »törsta I allt »lag och ’ uppfylles. (Förta. A sid. 3.) (Forts, å sid. 3.)$25,000 för verksammaste medel att 

torrlägga Förenta Staterna.
ett av

Kvinnligt språkgeni.Lever Amundsent Den kände bilmagnaten och miljo­
nären W. C. Duran t, för närvarande 
på resa 1 Europa, har i söndags tele­
grafiskt utlovat 325.000 för den plan. j 
•öm vål realiserad kan definitivt och 
effektivt torrlägga Förenta Staterm.

För någon tid sedan avled 1 Eng­
land den kvinnliga språkforskaren 
Jane Ellen Harriaon. Hon var pro­
fessor vid universitetet I Cambridge 
och ansågs vara världens mest språk 
kunniga kvinna. Inom —vetenskapll 
ga kretsar åtnjöt hon mycket stort 
anseende odh var på sin tid en av de 
första kvinnor, som erhöll Englands 
högsta akademiska värdigheter. Då 
hon utnämndes till professor, väckte 
detta ett oerhört uppseende, ty en 
unlverslietsprofeusor 1 kjol var nå­
got ytterst sällsynt i England. Kol­
legiet 1 Cambridge hyslöt trots allt 
motstånd att utnämna henne, då hen­
nes vetenskapliga anseende i hög 
grad överstrålade de manlig» rivaler­
nas. *

gä in på detta och förklarade vidare, 
att hon aldrig komme att gifta alg 
och som en protest mot fadern kas­
tade hon sig över hebreiskan. Då 
hon på godset icke hade tillgång till 
någon lärare 1 detta språk, studerade 
hon på egen hand och inom några år 
hade hon kommit så långt, att den 
engelske överrabblnen förklarade, att 
bon rar den enda kvinna 1 världen, 
som hade tillräckliga kunskaper för 
att kunna erövra värdigheten aom 
rabbin.

Frågan om hnruvtda Amundeen i den mannen är allt annat än affars 
fortfarande lever dyker ständigt upp I man. 1 vänskap kan ni absolut li\a 
t preaaen Nu senast bar den tyske J pä honom, han ir en ädel natur och 

forskaren Ftlchner bestämt förkla- fl grund och botten trofast- Men jag 
aln åsikt att Amundeen Curt- ; för min del skuile aldrig våga val 

fa rand,- år t livet. han Inlåter sig på. och inte ni hel-
...... . , , „ ler! Han år stark och en högt kul-
1 Berlin har 1 dagarna företagits „ . _ __; 11 verad personlmhci och att doma av 

ett ganska intressant «xp*rimeu.. Ku ... . „ , . „„ . hans naiurltga anlag, år han inte af-
tldnlogmman bar vänt »Ig ttlå deu _ . ... ., „ fårs man men en vetbnskaplig forska-
varklsoeröma* psy kogralulogen Ra
pkaet Sc her mana. vilken uppges kun­
na tyda en manniskas hem liv ge-' 

att undersöka vederbörande* 
handskrift. Svårigheten låg i att 
Scherman icke öck veu rem det röt- 
de sig om och slutligen lyckades 
anakafla några rader av AmanUen. 
vilka icke rtijde hans namn 

Tidningarna n i

En icke permanent rådaplats till 
Spanien.

Tyskland. England och Frankrike 
ha föreslagit Nationernas Fb-bund
att upptaga pä programmet tor nästa Löwenstein efterlämnar 2 milj. pund.

rut I måndags formiddag beslöts vid 
sammanträde I Winnipeg med dele­
gater 1 den canadenslaka vetepoolen, 
enligt uttalande av E. B. Kamsay. 
poolens sekreterare, att första utbe­
talningen å under hösten levererat 
vete för 1928 — 29 års skörd kom 
mer att utgå efter en beräkning av 
86 cents tor No. 1 Northern, levere­
rat vid Fort William.

»församling en dagordning, som un­
dantagsvis bibehåller vid gällande 
kraft för rådsvalen 1928 de över­
gångsbestämmelser. som antogos den 
16 sept 1926 Åtgärden torde avse 
såker kandidatur tor Spanien till en 
icke permanent rådsplats.

Londontidningen 
meddelar, att den belgiske 
mannen Lewenstelns efterlämnade 
förmögenhet uppgår till 2 milj. pund 
»edan alla kreditorer blivit betalda.' 
Allt tillfaller hane hustru.

{ Dagen Innan han omkom var Lö- 
wensteln» förmögenhet TI milj. pund. 
men fallet av Lovensteinaktlerna och 
arvsavgtfiee samt andra förpliktel­
ser ha nedbringat förmögenheten till 
2 milj. pund.

Daily

re. som oförtrutet arbetar med sam 
ma problem. Han genomför sina be­
slut.
liv luaen gånger

han också skall våga sitt
Äntligen lyckades hon bryta sin fa­

ders motstånd och kunde slits* resa 
till universitetet 1 Cambridge, dir 
hon fortsatte sina studier med den 
största framgång. Framför allt sys­
selsatte hon sig med studiet av den 
grekiska mytologien. Och då hon 
var $5 år gammal gällde hon 
en av Englands mest kunniga på det­
ta område. Hon utgav ett verk om 
Homer och det Inflytande | 
utövat på världslitteraturen och det 
mottagande som detta verk erhöll in- 

vetenskapliga kretsar var aA 
it att det blev utslagsgivan­

de tor hennes fortsatta karriär Hon

Vad han företar
sig är aoga planerat, meo det inträf­
far att hans fantasi förleder honom 
att ge sig in på de mest (tumd ris ti 
ga vågstycken. Trots sin vetenskap­
liga fanatism år han dock Inte t> 
pen tor den kammariårde. han har 

bak i

Detta betyder en »kokning av för­
eta utbetalnlngepriset med 16 cents. 
Poolens styrelse hänvisar till, att 
när Alberta poolen bildades för fem 
år »edan var betalningen 76 cents, 
medan den under de senaste fyra 
åren hållit sig vid $1. Det Inträffa­
de avser endast en försiktighetsåt­
gärd från poolens sida på grund av 
de för närvarande gällande låga prt- 

ågt rom i New York alut- »erna å vetet, vilket hårleder sig

Storbritannien begär icke att Canada 
akall mottaga dess arbetslöss.

Med anledning av den kritik aom 
från caaadenslakt håll riktat» mot 
Storbritannien för att majoriteten av 
de skördearbete re, vilka under de sis­
ta veckorna anlänt till Canada. skul- 

: le bestå av enbart arbetslösa, har den 
landet va­

rande Imperial PartiamenUry Asso- 
I ciation låtit kungöra att Storbritan­

nien icke begärt att Canada akall 
mottaga landets arbetslösa skaror. 1

Jane Ellen Harrlson var dotter till 
och redan 

barn visade bon ett synnerligen stort 
Intreeae för studier. Medan hennes 
Jämnåriga kamrater togo danslektio­
ner och spelade tennis studerade hon 
latin och grekiska med aå stor ener­
gi, att hennea lärare slutligen förkh- 
rade. att hon kunde lika bra latin och 
grekiska

infann sig 1krp*
tillsammans med oa vetenskapsman. något av samma drivkraft 

l»rtolo«srna, når de dxgllgen eåttn j 
aica Uv på spel för att utforska bak- 
teriernu hemligheter Storhet och 

inte denoc

I mångx år stått I torhlndsUe
rade på New Verks täter.med Amundeen. hos grutotogen «h 

hed om en nxalys. Det rar nämligen 
analysen el­

kanDen hittills största nennlngtraae->nIngea. sade man.
«eu gyni 
nOårstOrhlndelae med den 
rtl orden på papperet.

port.it, *U man rille Inleda en lejontåmjere.Han år
ståndigt rågar sig In I lejoehe- 
förlitande sig på eln rerohre-. 

Iden en gåeg knn det dock IntråfTv 
Denne man

fördes I måndags, morae. då Chase från antagandet nu årnu skörd skallikrh
National Bank låt till eln nya ben k Mirn eå stor. ett man svårligen kan

ilhar arsånelng för allt gyaide kunde. Hennes lar 
illertftd motståndare UU hen­

nes studier, och han rille Iste rata 
något ar att flickan akulle besöka 
universitetet. Han fordrad», att hon 
»kulte gifta alg med

»r 1 biljo- finaalokal överföra eaatt gr* fo lo-
ägt vetet . Det förmoda» dock med bo­stället önskar "Hemlandet" gfra det rargen bad reteaaka 

skriva ett per erd på ett papper, och 
då data hade skett gjorde haa ett 
jåmMrele» varpå han Vbrast:
- AffåreförblndtUe ... T 

en helt aana forhlndeU» tjll denne 
FUr örrigt kan jag Icke tfllrådr

att blev nårallgen profeeaor rtd det nnl- 
reraltet. rtd rtlket hon hade stude­
rat Under de därpå följande åran

att bena repen klickar 
,vårar ståndigt 1 tivefarn. dårför rtt 
haa lata kånaer någon fraktan för 

Han aåtter alll på ett kort

rem under dea gångna reekaa. ha fö- ståmdbet att tenni skördeåret» alstabåata ar alt t folk. Icke endast I av­
sikt att Kårkx alg ajålrt. elan desto ratagka under största tysthet och na-' utbetalning fnllgjort». ett belopp. 

1 avsikt nit stödja Domtc loos ; der beskydd er heråpaad. ctrllklådd mota varnade gällande alntslffror un
ralt en tidig der närmast föregående år. skall 

timma ar dagen, då trafiken I New kanan aåa. då den närvarande pri»- 
genom ; Torks centralare delar rar aå gett

' lärde bon nästan alla europeiskainom det brittiska Imperiet, fram hål pol ta Ull rikregel harNI står I ea ha- apråk och då ho# rar «0 år gammal 
behärskade boa leke mindre la 28

eu besatt och inte let I de offlcteOa meddelande. godsägare 1 grannskapet.
då rar 11 årförre reekaa 

Ca nadlan Press till bandets
Jan*rn-'i (Tore. | •«. 1)mal. rigrade på det healtmdsste att(Vorts. i sid. 3.) I -
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SVENSKA CANADAT2 t. WINNPEC. MANITOBA, TORSDAGEN DEN 30 AUGUSTI 1926.f

▼K L« CÅnbe Exgerlmental Farm. Något hotande.

LAC DL/ BÖNSET. °* örwlli l»**y» dr t aed mycket
»rbr'r dt att Ura ieltet idrott»

*»■t | Ana tMnmft mrddrlata, noder bot »4g aåcot bomrde ut. dd Dnr 
kade att ai kuttmiera kraft t eUU 

gångar ytterst lamrlbrt De Jteore' ta* f»r alt odata boa nn l timmesen» 
Ing fö» .— ma, ,lriy torr ta ekede. Arne* falt eat dock (dr

t och de bli Ull ea kraftig spuare IU1 *•*»-! ” honom och avatftadet rtatr 
nya tag Segrarna Ut hotntu» oek «»<ttgl aeo-nteteeetiden htar 4.4» 
•4 att Tåcka ay entuitasm hoa ung “<* t.K.1 Mr.4* bägge huru,Ikonkar

gBidUMan hörde “Smit" Wt» 
förkunna att Arne lig 1 sekun 

När T| skulle skiljas fråga,le mr. i der efter det uppgjorda schemat. 
Kerr.
gon gad srdtsek »printer som nette , tredjedelen ar loppet tlllryggatagt»

! Uadberg ruk.» meter, ‘som gav resp *.19 och
647 Crabbe började tui schacka och 
fltk g».

Na»ta hundra gar alltjämt ea se 
kändes vinst.
rade» för tat trion 7.40. f .1* oah 7.447. 
Svensken började nu få sämie glid. 
Han sam med korta och tvaru 
tag »<fh .vaan intet på de bå.la läng­
derna upn 11)1 ;oo. meter, rars Uder 
blero »414. 9,10,4 och 9.174. Crabbe 

tydligen gauska slut. 
gjorde andå upnlirad . ar amrlahej- 
nlngar sitt bas# f<W alt hålla kon­
takten med australiern.

............................................ ............................................................. !! mråaT*.
■STlvco lét omftéastmwm.

Nu

STAM ATS GARAGE B. McCULLOCU
creaM

%äS0.
»ök å mr Lindens farm rar att In 
•pektera kan» olika sådeefkll och pä 

gäag ge upplysningar om al­
ta olika rarletoier ar vete. havre 
at och deras anpassning efter olika

ShoP t
Tidskrifter, böcker, kameror, pe 
teatmedlelaer. tohahararor etc.

(The

domen. NI akall nog få höra vidare 
den canaäenstsks idrotten- Mta

n
TSLEFOW N O. g

jordmin och olik» distrikt )ag möjligen kände III! nå Försprånget mr ytterligare ohat då
MB« stort anuti representativa (ar­

mare hade Inbjadlt» att cärvarm. bl. 
a. B- R.Rasniuson. C. O. Btfert. C A 
Johuaon. O. T Asplin . Altan Caie, 
Henry Voung. J. U. Iiaker. tion Kdlk. 
Alex Edlund Fred Söderström. John

HANS JOHNSONPLATSOMBUD FÖR
ter.

frank PEARSON.

■ — Han aom deltog I Spelen 190$
, samtidigt som NI?

— Just:

Oesuee- oct. nen. fLepam - - 
alla slags motorer. Aato- ; | a

Brygrer i\ 
av bögrta kvalitet
Humle. -FWecf rilrr -|W
$1.75 fr4n Kder handlare
direkt från fabriken.

Drosk trafik. För 6V1I meter notei taeygaird. A Lindgren. E. B. Tnje, .VBSyOf TOE- , . „
T j J. Hettet: Leetur Anderson J L. • i, gifter trän "Kaatlens
Y| Björklund. A. o Fetcrsoc. D.’ E. Wl- _ ' ' egen Idrottshens. undvek Intervju»

dön och dessutom en hel del andra De Underbara medlclnafca ingre-, r*m41®' »“ besmra. Han sade blott

jssat----. ■ ääs SSS 
SSSB5S5S = ÄÄsrsrs;
de. glnge mtete oro ett ypperligt till- g,ver nF »r*ft samt giver psL- 
fal le att vinua värdefulla upplysning- enten fullständig bot för alla slags

njurlidande och blodajukdomar.

En anhållan om att CA några upp 
besegrare*TeUbms* Ne. 9.

ellerledsamheter I aln eget samhälle? — 
Ha vl si mutat vårt människovärde, 
an vl skota höra och tål» sådaat? —
Nej. och tusfn gånger nej!

r T1
»om vl mnt ‘med 1 den 
aella dansen

Målarn iAindqrlei» prestation I Am- 
»terdam ger oaa anledning att reka­
pitulera »pjutftnalerna tr 
minnesvärda och nästan

, Internailo-
Fells.

Fenomenet’’ fick »in re-
50 cta. ask hos apotekarna. vamch och guldmedalj.

«Bom ett exempel på betydelsen 
ar an välja det bäst» utsäde för att 

det- hästs resultatet kan nåm-

\t> ■ Arne märker faran.
o. nit denrtmFrid på jorden. Arne märkte att det inte gick rå 

fint som förut och lade ti arfor In all 
sio energi på att hålla Cbarlton bor­
te. Vid S(M) hadä 
okat allt försprång

10.81.4. lo.3i„k och 10.41 
Hå blev det ett par an mer force­

rade längder.- ined påföljd att lian vid 
9tX> meter äntligen hade ett för­
språng på 10 sekunder jämnt. Mellan 
tiderna noterades till: 11.43,8. 11.533 
samt 12,043 för Crabbe.

Ett kritiskt skede inträdde hår. 
Den starke australiern startade nu eu 
ji^t»ansträngning att taga igen det 
förlorade, eller kanske var det Arne 
som förlorade. Alltnog, Boy tog nå­
got på varje längd, och då kilometern 
passerades hade han på de sista 100 
tagit åter. 12 tiondedelar av den för­
lorade ttdåo »Mellantiderna på l.ötfo 
meter voro:
13.14. och Crabbe 14.27.6

Btytomspun* 
na sommaren år 19*4. då Lem min* 
»*og Igenom och gjorde etereenaation 
genom att för en förvånad yttervärld 
demonstrera den

nas följande:
Mr Linden utvalde våren 1926 ett 

ax av den baata havren och plantera­
de kornen därav. 1927 liade han som ' 
resultat 10 och ett halvt pond rent ' 
uldädeefrö. Nästa år. 192». väntar j 

samhällets aamsta element, »om för- han att hava en hel vagnslast av ren 
pesta beda livet för samhällets båttre 
medborgare. Varför etå på tå för 
dessa oblyga människor, som vill att 
Kamhättet skall kläda och föda dem 
llkaom de vore krymplingar, vilka 
vilja ha sex timmars arbetsdag, för 
att sedan kunna atå 1 gathörnen oeh 
skånka ut sin genomruttna politik 
och därmed förpesta världen — Nej. 
en 8t Bartbolomelfiatt över alla värl­
den* kommunister och syndikallster 
och det tusenåriga riket, fridens rå-i 
ke. skulle komma till jorden. .

Hu. aå herost! säga en del bar 
hjértade människor, men vilka ha ut­
övat mera bestialiskt barbari, än des­
sa hänsynslösa individer. Vnder inbör­
deskriget i Finland grävde He ned män­
niskor. aå att endast huvudet syntes 
ovan jord. Sedan *logo de fotogen 
äver och antände de stäckars offren.
En skollärare bando de till händer 
och fotter och spikade sedan fast tun­
gan i katedern och lade en halv ka 
ka bröd framför honm. och där fick 
den stackars mannen sitta i många 
och iånga timmar
nu i tio års tid hållit på att mörda 
de bästa borgarna, så därför ba des­
sa odjur förtjänat att få bada i eitt 
eget blod.

Vnder knutpiskan skulle dessa lös 
(frtvande lathundar läras att arbeta, 
llkaom den store Mussolino har visat 
ItalieUsS storskrav la re. var deras råt­
ta plats 1 samhället är.

T rota att Chartton »immade A »ek. 
under sitt eget rekord.

**Oet nya »pri»terlandets framgångar 
— frukten av utbredd folkWrotf, 

förklarar Robert Kerr. Canade- 
lageta övertränare.

Ilur ofta ser man ej, bur mycken 
håosyn det tage» till de ruttna idéer 
kommunisterna tala och skriva. Var 
för taga sådan hänsyn till dessa

> \ han också något 
■om framgår av

#
Bordhka

Frin Fairy Gleen. grenen.
! Det låg i hiften att Arne skulle vin- 

ua 1300 meter. De »törsta eimexper- 
terna här nere voro eniga om att 
svensken var den bättre och att han 
måste vinna. Själv påstod Arne. att 
han skulle aegra med en halv längd, 
men detta ansågs drygt tilltaget. Fak 
tum var, att Arne Borg hölls söm 
klar favorit, vilket inte hindrade att 
han var mycket nervös inför uppgtf 
ten Han har lärt sig frukta och res 
pektera Charlton ^>* långa sträckor.

Vi hade kommit ut, ett hundratal 
svenskar minst, för alt ae Arne vin­
na sin första olympiska guldmedalj. 
Ty eget nog hyr det svenska vatten- 
fenomenet — sedan flera är tillbaka 
en av världens mest kända idrotts­
män, innehavare av otaliga rekord 
och fflästerskap — i olympisk konkur­
rens kunnat ttrö 
silvermedaljer plus 
Han har varit innehavare av ■ 
tal världsrekord, men ändock ej be­
rättigad till den inofficiella titeln 
“världsmästare" ty detta stolta epitet 
kunna endast olympiasegrarna göra 
anspråk på.

*" rr"» '••
Canadas framgångsrika idrotts 

trupp skall lamna Amsterdam i mor­
gon. uordamerikanarnas olympiska 

så pass anmärk 
för laget 

avresan
bekläder den nämnda

Rad av t. C. T. säd att avyttra som resultat av .ut 
sädet från ett enda ax. D. v s. kor­
nen från ett eada ax producera en Klll. » .
h»l j»rnmg,m*B«ta,t på tro år! ’frl' ,

„ _ . nmgsNard, att kaptenen
OArnel veton. Revard och Mar4ul« mäate Intervjuas före 

reltommenderaden »om de lamplisas- rien »om
to mh tnest glv.nde fur distriktet tunktlonen ar R Kerr. »e*varo I Loto 

Mr. Linden experimenterar med en don-Olympladens åutl-metersllnal och 
annan »orts veto, “Supreme". vilken lre» ,,å „lcler vld wmma ,
at» dem ma av utseendet kommer att . . _ ___. L
Intaga en konharrorande plats. . *** ^,m «*n»deMMMA hotell
... ...... a • kvall for att traffa den gamle sprln-
Linden är Icke blott medlem ,a,v tern, - men han var upptagen av nå- 

Canadlan Seed Orowers Association. got ,|ag, »ammantråde. Som jag ej 
ockT4 bllTh »c™ dl gärna ville återvända med oforrättat

rektör I sagda organisation, och han areude. skickade Jag ett kort till ho 
»äljer numera sitt utsäde till de stör- nom med förfrågan, huruvida en prat- 
re firmorna. stund kunde arrangeras efteråt.
, o»4?0/ h"P[”h vl “ «e eri i Mr. Kerr kom själv ned för en
Ulld från detta niote på mr Unden» I trappa och lamnade »varot — 
farm. i varje fall av de mest framstå­
ende personerna, införd i S. C. T.

Athén 1906.

De svenska deltagarna de v,»ro 
,^81. . Cn Pl»wra(le sig t>luu<l de 
22 deltagarna på de fyra första piat 
s<*nä med frtiljande resultat;

Erik Lemmlng 53.49.
Kitnt Lindberg 44,17.
Brunn Stolcr»tröm 4442.
Hjalmar Mejlander 44.30.

Alla övriga vprä långt luid. rJägsn» 
<K:h svenskarna» prestationer heunti 
rades högeligen I ilen officiella ante 
vlkapaka rappttrlen över denna mel- 
lat»öl»mplad — någon o.Uluarie var 
dertMu Inte — trtår det!

Amerika hade Ingen deltagare

som våra idrottsmän bfr. haclv ^én 
aning om Det äi en lreli6r cri- 
och den kommer utan tvivel att -tjli 
pöptilfir 4 detta land. Svep* har na Våt 
mioeraile tävlingen funhotnllgt <>éii 
.de fingo praktiskt taget grenen dill 
•kånks".

Möd snlwlniiur av de IJMef tidning 
inkomna aärtvslsersia fräs Har^dai* 
l»aaa«. vlU jag harmed anhålla oro 
pl«t* for nedanelétrud»-

Hårjedala-Lasse hade tor en tid 
daa 1 8. C. T låtit avtacka alna mo­
deller. och det ba vi Ju Unge vantar 

1 många år överhöljt 
dem med fortal och nid* k river! HA 
tacksägelsen var Ju på sin plats Han 
alger att det år många »om fröjdat 
sig At han* skriverier — Tänk vilka 
ädla no Jen’ Men han nämner Ingen 
ting om dem aom stått modell och 
vad nojs de haft Jag har sett dem 
»‘»tn med tårar I ogonen läst sin tid 
ning. aår Hårjedals-lsaseen smutsht 
storler varit Inne. och med de me*t 
fuU öknamn sökt ned»värta dén del 
av befolkningen här. 
satt som modell 
då dessa gjort, eftersom Ni »er på 
•lem med förstoringsglas samt åter 
ger dem på ett sått. som NI funnit.' 
för gott att göra

I

l* sedan han

Borg 13.06.2. Charlton

Pariskopis i annalkande?

vra endast ett par 
en bronsdlto.

Skulle Boy komma tued aln fruk- 
er in ra de glg 
tlA Pariwsr**- 

ha» tog upp massvis med 
Arne oöh sA när gfck om 
finishen. Skulle han göra

"Låt värd* <spurt ? Ma a
mimmanicheh

iitfetH* pfi
hbnogt 1
si inr- också? |

JDöt var dock Ingen fara för . det 
den här gången. Arne lyssnade till 
landsmännens bevokande rop och 
galhojtanden samt ökade åter till nä 
ra tio sekunder för nästa hundra.

tana
oss talas vid med detsamma; 
jag kan inte avstå våret mycken tid. 
I kväll har jag mycket att
med".

varit ut- 
Men aag. vad ha styraWetaskWfn. ?Alta, aug 18. 1938.

N. J. L. Bergen. Denna olympiasegrare av 1908 är 
ännu som en pojke Det är en frisk, 
kraftig och spänstig typ, så ungdom 
lig. att han nog när som helst skulle 
kunna gora ett hundrameterslopp le 
digt under 12 sekunder.

Fast det år ju inte precis nödvän­
digt. når hans pojkar åro så t karp- 
sprungna — för att Inte taia om flic­
korna. av vika ;i kommu med i damer­
nas final på 100 meter.

Mr. Kerr kunde givetvis inte säga 
annat än att han var högeligen belå­
ten med sina olympiamane p resta tio 
ner. Jag frågade, om man i Cånada 
verkligen väntat sig sådana frumgan- 
gar vid dessa spel.

Den rättframme mannen svarade: 
— “Direkt väntat oss så mycket hade 
vi inte gjort, men ingen har heller 
blivit överraskad av resultaten, ty 
Williams och Bali samt våra övrlgg 
representanter hade före avresan till 
Amsterdam gjort sådana prestatk>-| 
ner. att vi hade rått till åtminstone* 
vissa forhoppningar. Beträffande sär 
skilt Williams hade han många, 
trodde pä honom, 
har han de präktigaste tävlingsner- 
ver, och före avresan från Canada vi­
sade han ypperlig form och var i en 
klass för sig bland våra övriga goda 
■printers.

Bali borde givetvis ha vunnit 400. 
om han löpt förståndigt. Barbutti 
gjorde emellertid en utomordentlig 
prestation, när han så till det ytter­
sta utnyttjade sina väldiga krafter. 
Det är detta, jag alltid predikar för 
mina pojkar: en seger år värd hur 
mycket som helst, åven om den vin- 
äes med ett enda tums försprång."

Ryssland ha de
Skall en person behöva anfallas, så 

låt det eke under öppet vlalr, ty då 
blir den anfallne i tillfälle att svara, 
och är en person så genomusel. att 
det skall behova* flera år att skriva 
och skandalisera honom, varför då ej 
såtta ut hans råtta namn? Har man 
ej gjort en person bra orått. då man 
ej anser honom vård att bära sitt fa 
dernelrvda namn?

Pi den »Skra sidan.

London 1908.Nu hade Arne chansen. Jag träf­
fade honom utanför Simetadion ett 
par timmar före loppet. Han verka 
de aåker, men dock något forcerad, 
han gav oss emellertid en sådan till- 
Mt. att vi med lugna sinnen hankade 
oss på den stekheta arenans läktare 
Vi ansåg# oss på den säkra sidan och 
uthärdade därför stoiskt ett tråkigt 
Hvlkfhoppförsök som varade över 
halvannan llmme. Vl föredrog o ock­
så med jämnmod Sjöberg» medelmåt­
tiga prestationer från språngplankan. 
Bl. a. noterade» en "ren" miss av 
den hopplöst utkiassade svensken.

Äntligen var sviktföfsöket slut och 
hopparna drogo på sig badkapporna 
och törevunno Domarna klevo upp 
ur sina solsk^ddade koxgstolar — 
samma modell som man finner på 
badorternas sand plager Vaktmästar­
na kommo fram med röda korklinor 
för att avgränsa banor ftt de »ex stor­
mästarna. som nu blevo synliga. Ett 
par av dem hälsade och viftade le­
ende åt publlkbekanta på läktaren.

Starten skulle gå 3.15, men hoppe;i 
voro klara redan före kl. 3. Spän 
ningen kändes svår och tävlingsled­
ningen beslöt lösa denna genom att 
låta starten gå före utsatt tid. Man 
gjorde i ordning alla detaljer för eve­
nemanget. . väiidningskontrollanter 
och tid tagare intogo sina platser. 
Man såg nu föga av svenskens kon 
kurrenter. vilka tysta holk» sig bak­
om funktionärerna, medan Arne själv 
nervöst vandrade fram och tillbaka 
Iförd ljusblå svensk overall och grå 
ullsockor Arne tog av sig överdra­
gen och blottade den blå silkesdräk 
ten. Han hoppade aå i och prövade

exemplet. Efter några simtag klätt­
rade sextetten upp Igen och så bjöd» 
tystnad.

Idrottsnytt. Vld 1.100 meter uoterades. 14,26, 
14,35.9 och 14.53 samt for 1.200 me­
ter 15.47.7. 15,57,4 och 16,18.

Mun andades nu ånyo lättare. J)et 
kunde inte annat än gå bra. Arne 
lag tio sekunder före. då blott 300 
meter återstod, och det kunde väl 
Boy knappast ta upp. ögonen stodo 
på skaft på de svenska åskådarna.

Nej. ingen fara! Arhe höll takten. 
Vid 1.300 meter togs tiderna: 17.093. 
17.19.6 och 17.42. Alltså fortfarande 
ofora ndrat mellan tätparet.

Nu verkade saken klar. Charlton 
gjorde dock en ny oerhörd ansträng­
ning för att nå upp opponenten och 
tog åter In tid på de nästa två läng­
derna. som framgår av följande mel­
lantider på 1,400 meter: 18,33.6, 
18.42.2 och 19.07. över 8 »ekunder 
skiljde och Charlton var alltså utnn 
chans. Han lr*eåg detta själv och 
sackade av på de två slutlängderna.

Arne» spurt gjorde» i hogata tem­
po och skillnaden I mål blev större 
an den varit någon gång tidigare un­
der loppet — för första gången var 
»vensken mer än 10 sekunder före.

Arne låg pigg och foga uttagen 1 
målet, väntande på Boy och lyssnan­
de t hl det rrenska segerjublet. När 
Charlton slagit handen 1 målvyggen, 
»am .han fram till honom och tog ho­
nom om halsen. Båda klättrade upp 
ur vattnet och fotograferade» I olika 
ställningar.

I»andsmän rusade fram och gratu­
lerade trlumfatorn, varpå de »ven»ka 
olympiabokarna togo upp det första 
hejet. Den svenska hyllningen dund­
rade från flera sektioner. Den »jät­
te guldmedaljen var bärgad, men det 
bästa var dock att Arne »log Charl­
ton trots att denne »immade 4 sekun­
der under det egna Parisrekordet. 
Man kan alltså ej tala om australi- 
ern» tillbakagång eum orsak till ne­
derlaget.

Boy år nU bättre än någonsin, men 
svensken är för bra.

1 London voro de våra emv.
snuimaej längre l lika hög grad 

herrar på tappan. Även uorrmän- 
h n. h uiui hatte »aut med go­

da män. vilket dock aj
Med

nytt olympiskt rekord. Jtesullaten

/aaa^safvww^wwwwn
hilHllHlll)

säger, att hane skriverier bli som 
reflexionen 1 an wpegel visar, 
nä*ta gång Härjedals-l»as«c går att 
fråga den dkr spegeln, se då noga ef­
ter. om det ej Ar spegeln» egen smuts 
hsn återger 1 såna utläggningar.

Olympiakrönikan.Faacist.

Dsn vanliga ordmnoen pi 6.000 m.En intressent och betydel­
sefull samling.

Brlk ijommin*. Fvertgo. 5431.
Arm llalm*. Norge. 50,67.
Otto Nilsson, Kvertgc, 47,11.
öalovaara. Finland. 16.89.
Peeouen, Finland. 45,18.

Det var egentligen förat eftor den- 
oa Lomlon-olympiad. »om den stora 
yttervärlden fick upp ögonen fö.- 
»pjutkastnlngen och rekord kommo 
ott notera». | utländska rekonhabel 
ler står därför Lenimlogs åegerresuk 
t-tt på Stamford Bridge upptaget som 
första världsrekord.

(Forts, från föreg. nr.)
Finalen på 5,000 meter gick ur 

svensk synpunkt ej båttre än väntat; 
dock sveko» våra Innersta förvänt­
ningar. Men Wlde hade ansträngt 
»ig på 10,000 och nog dessutom för * 
lorat moraliskt på det olycksaliga 
1,500-metersloppet. Han tilltrodde »Ig* 
icke att slå de för dagen relativt bil­
liga Nurmi och Ritola. Wlde fatta 
de sfn goda chanu för sent och fick 
därför bron»- i stället för silverme­
daljen.

Hå vill jag iven fråga, om det be­
hövs en sådan skribent, vilken Mot t 
tänker på att stifta ovänskap och

Den 1$ antrostl besöktes mr. Nels 
Lindens farm 1 0vynne-dlstrlktet av 
en del representativa män på det 
agrikulturella området. Dessa voro: 
1». H. Newman, Dominion Orealist. 
Ottawa, major H. O. L Stränge, pre­
sident I Canadlan Beed Orowers As­
sociation. Peter Stewart. sekreterare 
i samma organisation, samt D. E. 

t Long. assisterande superintendent

■AD ros MAS
ml* lm____|

. a|*r Må
-• t r\f.

mw kpontak» »ervSee ajnkdv-
ålåesjekåssBar. rwtks,
xkirkM frin Vt C. Lande. som

SA ung han är.

En annan svensk »om möjligen
kunde kommit ett pinnhål högre var 
Magnusson, så alldeles säkert ar det 
ju icke. men i varje fall tog han Icke 
ut sig på länga tag, vilket bevisa» av 
han» granna lyxspurt 
tredje svensken, utgick 

Loppet blev en triumf för don ut 
omordentliga finska taktiken, vilken 
möjligen arrangerat enNappgjonl Ri- 
tolaseger pä förhand.

Rekord.

U. S. A. Redan då stod emellertid det »ven 
»ka rekordet en bra bit högre Det 
kan ha sitt intresse att *e litet på 
dess utveckling Första gången man 
hör talas om »pjutkaatntng son täv 
llngegren ar dst mot måltavla och In­
te i längd Inte förrän 1886 noteras 
ett "bä*ta"-resultat Då har skolpoj­
ken Adolf C:son Wlgert frän Örebro 
den 5 september kastat 36JU, en 
längd, som elär sig ända till 1892. dä 

Aret därpå, den 19 augusti bättrar 
Lindblad på sitt resultat till 42,92. 
men ännu dröjer det en del år, innan 
resultaten bM av klass Fårst sedan 
Erik l»emmlng från L. 8 I Göteborg 
uppträtt på arenan kan man tala om 
att den nya tiden är 1 antågande. Väl 
har även Lindblad gjort bättre pre 
stationer, liksom även gamle djur- 
gärdareu August Bergman ar en bra 
kastare. Men först Lemmlng år det 
stora namnet

Önskar Ni BH Frisk ock Stark Eklöf, deu

j*1"» 44 tak. *» l TID ,l».« m till Dr. L. K. Utok. I, km ku mull! t. 
■kSälu ui^ilk*" *’ *'■'*■ **e**T*' k«* —k kkm mt umhkto

6ehan<fl«r paKtKgt och fnungingifullt
Då mållinjen första gåageu passe­

rade» efter 300 meter »om gick pä 
33.2 låg Oddte, England 1 teten töre 
amerikanen Smith samt Nurmi och 
Wlde
och ledde rid ^00 meter på 3,44.6 
fnunför Wlde.
uppe och drog under tredje varvet, 
men Smith ledde då det fjärde vid­
tog Nurmi återtog dock snart ledar 
platsen och skotte om att farten hölls 
hog Strax före 3,000 metermark •' 
gick Ritola upp och fick mellantiden 
8.47 Smith ocb Nurmi lågo närmajt 
omedelbart efter. Wide^ återfann» pä 
»jätte plats i den nu ganska hop- 
smultna tetgrnppen.

Strax etter utgick Purje, sedan lti 
tola pressat upp tempot ytterligare.
Eklöf följde exemplet jfk tionde var­
vet. Smith miste aven »lappa teten 
och han halkade snart ned till Mag­
nusson och Kinnunen. som lägo be­
tydligt efter.
4.ww meter 160 meter etter ledarna.
Kiammen fick givetvis skota om far 
ten åt Uen ganska bekväma svensken.

Då klockan ringde för sieta varvet 
lodtte Ritola med Nurmi I hälarna.
Dan utmärkt löpande amerikanen Leo 
l-ermood var endast pokv meter etter 

{och bakom honom lig Witle 
rad.

VM ingången 1 kurvan gick Wlde 
om yankeen. ateo då 3öU meter åter- 
etod var avatåadet till fiaoparet fort­
farande 12 meter och vld 2W meter 
hade han t. o. ns förlorat ytterligare 
någon meter mpv de, tv* finnarna. 1 

• •leta kurvan börjad» så Wide slappa 
pä för (allt. men tinnarna hoUo god 
fart. och svensken kunde endast Une 
samt knappa ia på försprånget. Mot 
slätet gkrk det båttre och han häm­
tade In betydligt på Niirrnl rådet på mången åldre idrottsman tempo. Tiden på 20u blev 239.6 mot | ||

tiden gått men han är »amme bussige kamrat Charlton» 235.4. Crabbe låg alltjåmi : |
i»vn han Kom förut, trot» aBa hyllningar. Det tre meter bakom australiern. men . fl

»hatte egentligen aldrig en unke på har Ju kommit massor av !>ckönak j var nu- ett par meter Töre Canadas I
att hinna Lermond. Genom en reri- ningår från även framstående person- Aull. som hängt yankeen tre lang- 

’ »abel raketspurt vi«a#e han. att han j ligheter.
- kunnat gör» det om han hade börjat ,
‘ iiönitageB"* i itet tidigare

al­
le ijtili mar | BrOlt. Le Om favoriterna på 800.

"Ffir övrigt ledo vl också stora be­
svikelser vid dessa tävlingar främst 
genom Edwards, som hemma 
da hade visat enastående god form 
Men han liksom Martin och 
nödgade» uttömma sina krafter 
*ök och semifinal. Om lottnlngen el 
utfallit sä ogynnsamt för dem. tror 
jag. att utgången 1 alutloppet blivit 
en annan: åtminstone hade det bli 
vit ett ahnu skarpare och jämnare 
finalfält, och Lowe hade under alla Ault. Canada. Borg, Sverige, Rnddy. 
förhållander ej segrat sa överlägset 

En annan missräkning för os» var 
maratbonlöparen Brickey, av vilken 
vi hoppats mycket"

Nästa varv gick Ritola upp

»Såfrågalag. mnlifiB, geou» brvv elUr Mgtiei*. tr allitees äottaadefrt Nurmi var ett tag hans medtävlare följde

Värdefnfl Läkarebok Fritt Hahn 
1 för*"GODA RAD"

* i etts Awrer. Beks».
Dr. Loigh ikrifit och beåesS

äew faijder borde !iui ef

ymetrnt I ilaM pslu Ul! alla. *>• iaaåeäa »aea ark aireea till

DR. L K. LEJGH. 177 No. State SL. B 14. Chicago, Dl
Arne-ledning från första aimtageL

Ordningen på start bryggan var *
4: Le mm ing dyker upp.

V. 8. A.. Zorilla. Argentina. Charl Re»ultat1 1
ton. Australien, och Crabbe. I. 8. A. 3> Arne Borg. Sverige, 19313 Han» namn möter os» första gån

rÄ.sruro».-.».«?.«. sirjiÄ^:
upp och horj.de iwoubUcWIsea .11 3, Crabbr. V. 8. A. hr »eu.ro eller det, 18 juni UN, ak,
ptek. mttnet i fullkoinllx »Printer 4| Hu(idl v s A hu.i 49.39 pa höger P4 de för,-.,
t«kt rom ont ^torlen ftåltde 1W me Sl 7l0rilhi Arxenllu». mx.terollhpeti" 1 Jönköping hr 19*-2
taT I tailtat «r 15 htoogr den» Sven. ,i,„ xu - 31 «*u,ti ov er.k tittar h.n
»tracka. Hsn ledde frän första »im öo-roeterenrilnseu ocb uhr 60 44

— Vet Into. Han rfr rål nu till taeet ocb vhnde med »tort»f6r.prånr __ „ . | i»,,6 hr» rekordtsbell har' hat, r.nuof »nlmroltot. ...ln«en I Cued. Vi no.er.de 28.4 och for.U 60 metor- Målan. Ltiildqviot. "^lU 63.79 ^btintte,
eller U S. A. Det har formligen bag- na. medan Charlton hade 32 och ----- m Bimu, ie#6 tr„ Alb*itaeger r*
tat med anbud och Inbjedlngar örer Crabbe en obetydlighet aämre. TI I .Erik Lemmlng» fots pir. ... k.,.ar hÄn d
honom meu han beatammer »Ig .j I derna »ro j« mer »n råltallga EV --------- , umbe, I Klockhotm "om ",
brådraaket. for»Dr*ng på 3.0 aekum! p» en angd^ „m mln »kall kunna tala om nå |»u når han 64.93. Kamma »omntar

— Tror NI han kan för bittra »Ig: Na»ta långd opp mot »tarteu gick tjptokl ,,,UKk gren på Olympia har nan I Falun (ehurn på nag-.i
ytterligare? II aamma raaattae fan ocb Charlioit , s ti|wien, »a »kall det rara apjoi- j »lutlande mark, natt R.,»„i

— Srårt att aåga Når man korn- bler mer och mer efter Jag tryckte aamning Dit ha vår» utan genaå-1 t.ren borta bit av kla*
mit »4 långt, aom han gjort, har matt a, kronometern på 1W meter och no- markjiUU Dlympl»ka fram­
ta nått grånaen. men han bör kun tertde den håpnad»,åckande tiden koncentrerat» under ,.e 22 år
na bh »tarkmre och nåkrare. nå ett 1,02,8. J^toitrayern hade l.ft« wh | 
han b hr mera konstant overlåg*n. Crabbe mr tre meter efter honom 
ån rad han na möjligen år. WUta- Det mr Ingen mat eller ro tor

Ea Treeee Ridgiwe 
ech ea VerkSg Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARFT

b«w *6 ålar. Ihrarlk. *4 ■*»
fi stötteet***» teö >, M4Mmb -ånft. av vakt #*r letk mi

ater

BÖCKER 0M CANADA
Vennerström, I, Cansda och 
Canadaeven»kanta Studier och 
reaein tryck- 
pris: 75 cents.
Nelson, H. Canada, nybygfer- 
landet. Rikt iMa»trer»d och 
med tio planscher. Ytterst in­
tressant Pris: *2.25.
Böckerna expediera» mot in 

sändandet av beloppen. 
Kataloger gratis på begirad.

Dubbel aegra ren.

Rikt illustrerad. — Vad »kall William» bli för nå-
Dvsaa två voro vid got?

matts tim hltrtf v tå* 

ra alla k*ewjs«S»w*r 4* f*rekr*ek 
Ha* 461)4 w av eeeéeeaeeveäer. aå-

tm I elyvS

mfWt Mrtaaini. niaaaa 
•vegkei a. a. v. «Hi f '- k ».-»r har m 
ae får elHM keaae bmVAvu! ’>♦»»*
MkiHbfå •avgftr.ffU*» verk SM el

I htataxi .
■mi asm

(beta

M. A Eric» ReeedyCe. ALBERT BONNIER PUB- 
LISHINC H0USE 
561 Tkird Aveeee 
New York City.

(Forts, å sid. 7.)ttt Paaraail Ava., 
JERSEY CITY. M. i.
»rwaavm» tååe i mttehe* smé 

” >aåB»Vry«äaaåä
•79*9 .

am» är förresten en sådan präktig j »vensäen Näsu* 60 meter gjorde 
pojke, ytterst akntaam och ordentlie han på 173 trots avsaknad av start 
i sitt levnadssätt. Moraliskt sett är i från hron "Boy" verkade att »tå 
han den häste ynglingen, man kan ; stilla i jämförelse med den «*trigt 
tänka sig En sådan framgång, som : framglidande B. K K raren. 
han haft här. skulle ha förvridit hu de även upptångdeq i ytterst ton em

Friska, lyckliga bara
ock vuxna gro titlfinnendea i de hem, där

DR. PETERS
CJO-

■ii

!M KURIKO
— Wam-lhrinia Den a. medern, första tillAykt. nar någon av I 
lera bh» iltamåeode. Dan ar allud *bar och töllosötiia. “ - 
den i mrdiriniååp* i mil tanta U bero béd» b», ech -A. |

UNGA MÄN, | förbi, ech tfräc Kinnunen.

åa •k MUva.
Bland annat her general i der. roen tagit alut på kuppen, 

guvernören sant telegram. Farten bedarrade nu gåg
ne tyckte väl att hap tové* "rlla“LIVETS HEMLIGHETER" o» — Ar- i-l

Resultat:
1» Ritola. Finland. 14,38.
U Nurmi Finland. 14,41.

I St Wlde, Sverige, 14.41.1.
4t Lermewi V. 8. A-, 14.49,1*
5« Magnuteon Sverige 1439.4. 
fl Kinnunti; Finland. 15.92

D PMtovnsch. Ufttland. 8) Johr > märkta idrottsplatser, bland annat en na 1 jämförelse med Charlton» iängs
Inombesarvca. nåsun jå ster

litet på »ttt goda försprång Vld *<*>Canada.
Danar beredd 

■Wliadro,
■a. bataegimnde rotta^ neb totar, tal

ris* **
■ma

«hr»aT«»taa*v wk km mmm ke» W * mg
•- ». Mi kv i hég «r»4 i*trv«*»it. Mb4— fritt i Wrigid

meter noterades för Ayne 3.39 odi f 
— Bouna dessa goda »tjärn resa Ilat for Cha riten 3.46,4. På de tredje 1*6 

i en bred canadensisk folkidrott?
åt

metern» hade alltså aestrallern for 
Ja Sena*:#* åren har det arbe- lorat sex tkmdedelar. Arne fortsatte 

tata kellogah pé utbredandet av spor f redan att dre ifrån med ilskna »Iro­
ten I mln stad. Ha mil ti» ha vi nr tag. som verkade korte et* avhogt

ua m w. »4 en |aatk*r\ «Oar t Vm
Aa •i
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SVENSKA CANADA-TTONINGEN, 'XTNNPEC, MANTTOBA. TORSDAGEN DEN 30 AUGUSTIN 3
i ra*

US »i <antt._jgch•ex lever 
når’ Och Mer?

Hia stryker med hsade» över psn 1 
osa. — Jag år trött. Ty jag * _
fö» mig
tan aldrig vila. — Meo det låttade 1 |« 
alla fall litet, då jag reste rnora 1 
Sverige. Alla von> så rörande mot 
oen. Det Har en litea flicka l Vladeln ' 

gav mig bioro mor. Ock många. ' 
många andra. Ock Landborgs fe* 
nllj gjorde sig benråret och kom ned 
>ck halsade på mig Och jag fick 
Mommor ar dem också. Aldrig kan 

1 ag lacka svenskarfca tUlråckllgt 

— Vad Jag nu ska» göra? — Ja. 
lag håller på att sitta Ihop min rap* 
iort. Men ja* kan ej arbeta mycket, 

men jag aer ingen ag g, ej friak innu. Och helst ville 
iag få resa dit upp Igen. — Sedan 1 
höst skall jag skriva min bok. Den 
blir mycket stor — Och så skall det 
ju bli undersökning. Nej. Jag vet 
Ingenting om hur den skall försig 
tå. Och amiral Cagnl känner jag ej. 
Men jag har Ingenting att dölja. — 

“torst skall man ju dock leta efter 
(le andra — måtte man finna dem — 
men det har gått så lång tid — och 
sen är så hemsk — den släpper ej 
il lätt sina byten, och kommer man 
från den så slipper man Inte från 
less märken

Vedenerfcasd gorde nytlg-n en re-1 fdr. 6«Ttxt irgcnup» — .han har mia- 
u d*. och någon lustresa rar i-r. \ ga (Anger I «åtl tit tan! i så tirtr.v- 
Icke. iOr ma»HA* NI VÄNNER 1 SVERIGE? Det finns en luthersk skola i Winnipeg. 

Jon Bjamaron Acadcmy.
4« HOME STREET

of" Bdnf tiårn^"båataUns**1dwbU!l .o pålttlig krl.tli* tkolk 
Högakola och föret* året» universitetskurs, iokltvhe grad Xll 

Sextonde terminen börjar dea II september.
Alla förfrågaingar besvaras omsorgsfullt ar

REV. R. MARTEINSON. President.

p* dea vig mafc ; lade »it nationer, att awL-a eknilr ha 
, har att fårdas pi VI roro två skjutit afe ea kuls 1 ^auktgeo, «hh 

Ter*" I aållskap. och cl bad» fin ‘ kai kar dock ilUitl tack .ar. .t» 
■ kg Ml 64-tal mil fika Graede Pra: «roliga »nergl l.mlu hUla »f. Ulla 

sedan Mer rågan mindre j ha» burk råddad Detta kommer 
•å får

dem
dagen också, och mm

EH ENASTÅENDE TILLFÄLLE
VaOjd prfeumarant å Svenska 

S»r betalat »Iler in.indcr betalning
leeånda mm» K II adreas å person I Scerie» Ull diken d tilja 
Wlitande tldolngo»

GRATIS
Ed ra »Inner därhemma Sro naterllgtda Uka intres terad# 

m nyheter från Csaeda »em NI äro att höra något fitn Sierife. 
Skri» namn och adreas tydligt.

rla.
även betånk* han att fortsätta me*i Han k.immer 

an vl voro ate för att se på fritt alt rädda Mg tnus allt. ty han har 
land. Det år ju fcfc* ofta mmn kag tränat opp »in kropp alt klara »ig på
köra med bil lör Ät taga upp fritt det miaata möjliga 1 träga om Uv*-
laad medel. Haas maismållning år av

Komna till Sturgeon Lake had» jars ork hat. kar lungor 
några Indianer varit ute oeft Äskat bforn Jost l det ögociblkk. då han* 
”WbUe flah*'. »oro vi köpte av och foretag ha fört htmom lOI avgrun
stoppade 1 grytan. Det var mat som den» rand. har >a* mer åa en gåag

Vi voro alla haft lyckan med Mg For ogonblk 
eniga att det rar den bé»t» fisk ri ket bgttuoeg hap atg i en oerhört

»vår sltuåönn
anledning till att hysa några bekym­
mer .. Men naturligtvis man har 
alltid anledning at vara ängslig för 
en man med hans läggning. Han är 
utsatt för de mest ödesdigra växlin­
gar och tillfälligheter Det kan inträf­
fa, af t han försvinner veckor och må­
nader, och att hela världen anser ho­
nom som förlorad, och trots allt åter­
vänder han. Saken år nämligen den. 
att*lika opraktisk som han år. när 
det g*~ller affärer, lika storslagen år 
han. når det gäller en idé. som han 
kåmpar för. Hans vinner ha alla 
skål att vara optimistiska . .

god.Canada-Tid ningen, ri kem 
för Ht år 1 Förskott, kia

493 Lipton Street.en b Telefon 33 923.

Vasarnas storloge har nu 
utsänt »in årsberättelse. EDM0NT0N.smakade, må ni tro

SVENSKA CANADA-TIDNINGEN
*IU.ÄS Legaa Ann. WlnaVr*, Man, Från Vasaorden» upplysnlnasbyr*

skrtrep:
Vasaorden» •torlmreaekreterare orb 

kassor hs I daasrr.s | enlighet mod 
orden» Institution utsänt »Ina respek 
tlce årsberättelser for flskalSret Juni 
1917 — maj Hl*, tillika med en Brer- 
sikt ocer orden» verksamhet und ir 
denna period och desa ställning vid 
året» slut. enligt ingångna rapporter 
från distrikts- och lokallogerna.

Vnder terminen na :: nys loger or 
gantserat*. nämligen de följande: I 
dlatrlktslogen Rhode Island. Pioneer 
cd 606; I dlatrlktslogen New York nr.
4, Svea nr 502 och l-lndbergh nr. 505;
I distriktet norra New England, Val- 
ilalla nr. 4»» och Lindbergh nr. 601; l 1 
dlatrlktslogen New Jersey, Llndy nr. j 

4*7. Lyckan nr. 607 och Atlantic nr. 
508; 1 dlatrlktslogen Minnesota, Lind- i 
bergh nr. 498; I dlatrlktslogen Illi­
nois Linde nr. 492, Pontiac nr. 610, ' 
Lyckans stjärna nr. 511 och VI nr. 1 
612; 1 dlatrlktslogen Pennsylvania,
Redligheten nr. 491; l dlatrlktslogen j 
Golden Okte, Lindbergh nr. 494, Un- i 
néa nr. 604; 1 dlatrlktslogen Pacific ) 
Northwest. Enighet nr. 500 och Vasa j 
llope nr. 602; 
na. Couer d Alenea Banér nr. 496; I 
dlatrlktslogen Södra Callforoia, Svea 
nr 498; I distriktet södra Cmnada. Lil­
jan nr. 609 och Norden nr. 613.

Medlemsantalet Inom orden ökades 
under 19227 med 1.779. Lokallogerna 
utbetalade under samma tid 3263.828: 
16 I sjukhjälp och 852.907:60 I begrav 
nlngshjälp. Sedan orden organisera­
des har för samma ändamål utbetal aa 
sammanlagt $3.670.606:88.

Logerna» totala tillgångar den 11 
december 19227 belöpte »Ig Ull 31,322, 
871:38.

Så komroo yl till "'eetlleasentet". 
Maillll4»lllll40444MMIHIIIIIIIIIIII44IIIIH4MMa 1 där mr. Adolphson eöue oss med sitt 
■JJLL__ ;____ ___ — " 1 1 ■— " —I alltid glada enlele och vi hade e:i
rl44H»tl54»f»l 9»<IIIIIH4M»ll4445»4»»m»W444»å** ‘ url'*,UDd tillsammans. VI körde så

omkring lite och nådde då upp på 
en backe, dår vt hade utsikt över eu 
stor »tråeka land. som såg fin och 
bra ut. Några större åkrar eller ha» 
sågu Tl Icke. men jng såg framåt 
några år. oeh såg en syn. som jat 
tånker det kanske år båst att hålla 
för mig sJSlY. INI kund# skratta), 
men »Skert år. ntt hår år ett Un dom 
råde. »om har framtidsmöjligheter, 
ty det är ett stort område, god jord- 
mån, lått att finna ratten, och den 

hår får »Ig en kvart land och är

:

ODLADE CANADENSISKA FARMER.
Aldrig torr ha sådana rårdee erbjudit» ar farm la nf VI aga och 

utbjuda IUI salu ett uirnll »mal derrl» eppodlade farmer I Manltoha. 
Seekauhowan och Alberta. Våra larmer éeo utan skalder, så vl kan 
ordna med helalajngen »Saoni ds* pessar Eder Dröj Icke ett »krt-

Meddela eee vad »laga (armland NI önskar Eder. ver det »kall lig- 
ga och ver övertygad om »tt vl kunna tillfredsställa Bdra önskemal når 
det piller köp at farm hem

A tre »datorer, vänta Icke. uivälj Eder farm nu då priserna aåken 
komma »tt »Ugn Om NI har gågon företagsamhet kommer jorden stå 
gör» resten.

Vår chet mr. Den ny hån Mlnneapoils och Winnlpeg. med 36 kr» 
erfarenhet I

Vart för Eder valet?

alla fall.

oadensUk farmniiuc år bår för alt betjån* EMer. Slutligen yttrade grafologen, att 
munnen 1 fråga alltid skulle ställ» 
sig till förfogande för vem som helst, 
om han visste att vederbörande var 1 
nöd. och han yttrade även, att man­
nen hade skrivit de analyserade ra­
derna. då han var omkring 40 år 
gamma. Ett faktum ir, att Amund 
sen då var 33 år gr ramat

Man meddelade nu Schennann. att 
det var Amuadsen. som hade skrivit 
orden, varpå denne, som Icke kände 
Amundsens namnteckning, genast re­
konstruerade den p& ett sådant sätt. 
stt det var svårt att skilja den från 
den åkta.

Regina mot federalakatt 
på grus.villig »It offra något för några år. 

han kommer teke att ångra si*
Bkrtr Ull om au och begär tydlig beskrivning på våra farmer. Skriv 

tpå svenska eller engelska, allt efter som det passar Bder

improved Canadian Farm Company. Nn ha vl alla som • provade” våra 
land före 1326 rättighet att taga upp 
ännu ett frihemman, och delta kan 
1 många fall vara bra. Jäg tånker 
■jålv taga land 1 Sturgeou Lake-om- 

|rådet

Den som önskar närmare upplys 
i nlngar kan tillskriva mig, och Jag 
skall med glädje giva de underrältel* 

, ser jag kan. Även vid köp av land l 
| 1'eace River området kan jag stå till 
I tjänst, enår jag har rest över det 
* mesta av landet söder om Pence Ri­
ver och kånner till en deL VI kunde 
kanske då också få ett svenskt sam­
hälle av dem som tånka köpa lano 
dår. och som nu äro spridda över 
allt Tänk över saken och låt mig 
veta om NI ämnar Er ditupp, och jag 
skall står till tjänst.

Regina» stadsstyrelse har uttalat 
»ig mot den föreslagna skatten å 
grus, som nyligen framlagts till ut­
låtande av federalregeringen. Stads- 
styrelsen anser att en belastning av 
de kommunalt ågda grustagen skulle 
nnebära för stora kostnader för de- 
amma och instämmer Ull alla delar 

•ned Union of Canadian Municlpall- 
ie's i dagarna avgivna protestresolu­

tion mot att en sådan lag genom­
drives.

•10 Avenue Bleck. Winnlpeg, Manitobe.

1

k

IAKTAGELSER OCH BIOGRAFISKA 
SKILDRINGAR FRÅN MINA RESOR. distriktslogen Monta-

FÖR 8. C. T. AV N. J. L. BERGEN.
General Nobile berättar om 

Finn Malmgren och de 
svenska flygarnas und­

sättning sarbete.

(Förta, från föreg. ur. t och deesutom en kvart. De reda sig 
gott Det år fyra barn I familjen.

En moders brev
Sddgewlck-, laougheed- och K Ulan» 

(Hstrikte* 1 Alberta, belägna utefter 
C. P. R. linjen Raskatoon —_ Edmoo- 
lon. kunna råkna» bland de bästa 1 
denna provin». Inom dessa distrikt 
hs en hel del skandinaver »Ina h-*nt 
De allra flesta Äro synbarligen väl­
bärgad» och belåtna med tillvaron.

En av de mest mångförfarna och 
beresta personer, jag aammantriffa- 
de med i fledgewich distriktet var 
Oeorge A. Peterson, hoe vilken Jag 
gästade några nätter.

Han hårstammar från Borås. Väs­
tergötland. Sverige, och utvandrade 
till U B med »Ina föräldrar 1174 
Fadern dog 1 U. 8. och modem åter­
vände med stn son Oeorge till Sve­
rige. Han avreste så för andra gån­
gen till V- B. 1881. Hlr sysselsatte 
han atg med gruvarbete samt k re 
at ursuppfödning I några år. Han 
tjänstgjorde åven »om tJlr steman åt 
Förenta Staterna» regerin* vid frakt- 
våaendet I de tidiga dagarna innan 
järnvågarna fan noa. Ar 1898 avreste 
Peterson till Alaska och tlllbragte en 
sex. sju Ir dår. under vilken tid han 
gjorde de mest Intressanta och om­
växlande erfarenheter, vann förroö- 
renheter och förlorade dem Igen — 
vid ett tillfälle cirka 140.808 — på 
grund av ett glaclerakred. vilket öde­
läde hans gruva. Han lämnade Alas­
ka med 1.000 outtres guld. för vilket 
han erhöll $18 38 per ouece ar roynt-

Canada 1303 och upptog 1305 home- 
stead 1 Sedgewlch distriktet Ha* 
har sedan d 
rått stor skala, aårål som farmnlng 
och iger nu ett gott hem och eu god 
farm några mil från Bedgewtch.

Prenumers pi
“Min lilla sexåriga flicka är det 

bästa beviset på hur förträfflig Dr. 
Peters Kurlko ir”. skriver fru C. 
Burklund. Syracuse. N. Y. “Läkar­
na sade mig att hon ej kunde leva, 
-nen dork är hon nu stark och frisk 
och går till skolan varje dag". Lik­
nande erfarenheter ha gjort det i 
vålkända örtpreparat till nutlde 
mest populära famlljemedictn. Intet 
hem bör vara den förutan. Efter­
säga den ej på apoteken; speciella 
'okalagenter til handah&lla den d1- 
rekt från laboratoriet av Dr. Peter 
Fahrney'& Sons Co., Chicago. Ill.

Levereras tullfritt I Canada.

Familjen A. T. F*allar ankom Ull 
Sedgewlch 1908 och är nu ägare till 
tre kverteektloner land med präktiga 
byggnader Fallar ir född I Hårde Im 
prestegjäld 1 Norge. Hans hustru. 
Augusta. Ir från Motala 1 Östergöt­
land. De ha haft 8 barn. av vilka 
dock två Sro döda. En av sönerna 
har varit skollärare, men bar nu sla­
git sig på farmning.

Familjen Fallar hade just återkom­
mit från en lustresa till B. C. och 
Oregon. En av döttrarna 
skollärarinna.

S. C T.
A. Lindquist. 

Beximlth. Alberta.
(Forts. fr. sid. 1.) hos

Nils T. Saehleailg — det rycker nervöst 1 det tärda 
ansiktet och stämman slocknar,

— Men hur underbart var det. då 
svenskarna kommo. börjar han så 
plötsligt. Vi visste om intet. Och 
så kommo de lugnt flygande och bör­
jade kasta ned sina gåvor. Allt ha­
de tänkt på. och allt var så fint in­
lagt och så väl kastat. NI skall få 
se. jag har ett par bitar av deraa 
papper med mig hem. — Nobile lin­
kar ut och kommer strax tillbaka 
med en stor !>ok 
linneband: det är Italias journal. 
Räckad av blod och vått av snö. och

Svensk utsedd till minister i 
British Colombia.

8882 Jasper Ave. 

eotlONTON, ALBERTA.

(Forts, fr S. 1.) Tunney gifter »ig in i Car- 
negiesläkten.

'(Bava1*"55*"i

DB JOSP.FH BOtn.AJSOlB 
iSäme * kimi

Uleon. för Dominion of Cnu.d»
Medleal Oouncll of Ceoeuo *

bsisuillfgag. Beniges lefrw».

Men ån en gång lockade sjöllret 
år även och snart nog återfinna vl Bruhn som

dåcksgasl på 8n av C. P. R:s båtar 
i Arrow I»ake. Dår tjänade han nog

Blir förmögen man och upptages I 
•ocieteten. Badlnm

Familjen L. P. Baether var en av pengar att anskaffa redskap och kre- 
de första som slog sig ned 1 Sedge- atur för sitt hemman och så började 
wtch-trakten för 23 år sedan. Deras han farma på allvar under några år 
farm är ou också en av de större 1 Under en del påföljandg år tjånet* 
distriktet. Han farmar nämligen en gjorde han som schakt mästare vid 
sju kvartsektioner land. Mr. Saether brobygge och 1917 kunde han draga 
härstammar från Gudbrandsdalen i sig tillbaka med en sparad slant av 
Norge och hans Vostru. Inga. kom 3.600 dollars.
från Stavanger. De ha fyra söner | Genom medgång och motgång gick 
och fyra döttrar, en av gossarna år Bruhns fortsatta framgång till den 
död. De komma att företaga en re- post han nu bekläder 

till kusten I vinter.

Bentet S sesieS: 10007 Jeeper *«*. 
Bd le oo ton AlbertaTunney hyser trots dementier gif 

tasplaner. och som hsns utkorade ut­
pekas miss l^ary Josephine Rowland 
Lauder. ^Flickans fader är nevö till 
Andrew Carnegle. Världsmästaren i 
boxning kommer sålunda Icke blott 
att gifta sig till ett antal miljoner. ! 
mot vilket hans egna fattiga två för- | 
värvade med boxhandskarnas till­
hjälp fullkomligt förblekna, utan 
även bli medlem av amerikanska *o- 
cleteten.

Ehuru officiell bekräftelse icke fö­
religger. ha båda parterna vägrat 
lämna annat än svävande dementier. 
Bröllopet väntas stå. då Tunney åter­
vänder från sin fotvandring 1 Euro­
pa. til! vilken ban avreste denna må­
nad.

grått, smutsigt

Bröllop.
1 den ligger det två bitar brunt om­
slagspapper, 
överst: “From the Bwedlsh Expedi­
tion”. och under följa några korta 

noggranna anvisningar för. hur

0. C Bonesi, B.A
Jurist a Sellcltar

Skandinavisk advokat 
106 Adams Bidg. 

EDMONTON. ALT A.

I Anglikansks kyrkan i Gowan, 
Sask, aammanvlgdea I förra veckan 
Einar Nlelaon med Gladys Petter, bå­
da trån Gowan. Rev. David L. Dao- 
ce offlclerade, ocb omedelbart efter 
rlgielh anträdde de nygifta en bröl­
lopsresa till Winnlpeg per bil. De 
komma etter smekmänedadagarna att 
bosätta alg I Gowan.

Pä bägg. atår det

landningsftltet akall göras I ordning 
och hur de små röda fallskärmsdu- 
karna skola läggas ut till ett T-for- 

På den ena finnes det

! Under ett tjugotal år tjänstgjorde 
han som fredsdomare och under fem 
år var han ålderman 1 staden Balmon 
Arme. Han Invaldes för första gån- 

1 gen 1 provlnelegtelaturen 1924 och 
har sedan dess tillhört densamma. 
För närvarande bor Bruhn 1 Sica- 
mous. dir han tllsammans med sin 1 
Treat of Strmnberry. Miss. U. 8. A. 
födda hustru har ett vackert hem 
Han gifte sig 1902 och har tvenue 
barn, en son och en dotter.

Mr. Brnhn är broder till den 1 8ve. 
rlge mycket uppburne operasångaren 

I Åke Wallgren och I Ivar Wenner* 
ströms bok "Kanada”, ur vilken en 
del av ovan anförda data hämtat», 

j skildras Bruhn som en man, vars liv 
I år historien om företagsamhet och 
‘ arbete, om växlingar, olyckaöden och 
framgångar.

REIDAR TORP
tnttfåKBBfårra»

mat tecken.
9 en liten bÉmbIéIbb för RtörreArnt Jackobson och hans huetrv.. 

Lovisa, härtamma från Ode Dre*te 
gjäld 1 Norge. De ankoramo till SeJ- 
gewlcb för många år aedan. Det var 
• barn 1 familjen, men en dotter log 
I våraa. Hosfadern var vid mit. be­
sök l B. C., dår han har isflrcaaen 
t timmerskog. De ha Ingen stor tarm, 
blott en kvart, men ett litet vackert 
hem och reda sig bra.

Utlärd la***.
tydlighets skull.

— Jag tog dem med mig, då jag 
lämnade det röda tältet, säger No- 
oiie, och smeker dem med banden 
Dem skall jag alltid gömma. — Ock 
även minnet av natten med svens­
karna. De voro så vänliga mot mig 
Och allt var så olika. Dessa ljusa 
långa svenskar i sina rena fina klå 
der. Dessa öppna ansikte», dessa 
vackra blå ögon — Tornberg. Lund 
borg* Schyberg, J— Nobile kan verk 
Ilgen uttala namnen riktigt korrekt.
>ch han upprepar dem gång på gång 

— Men här förstå de Inte, varför 
ag fötjde med. Och här klandra de 
-lig. Rösten blir hea. — Inte var 
let ttr att jag själv skulle bli råd 
iad. Jag tänkte bara på de andra
lår borta, ingen vet var-------------

— Och så säga de att jag år napo^
Ii ta na re, och att jag Inte stod ut m*'jl 
vårigheterna. — men vl bli Ju alla 

så små däruppe. T ån k på Amunds®-i. 
ban år Ju norrman, och ban har kan 
ske gått under ban också. — Och »å 
såga de att Jag var outhärdlig under 
det jag var pä packisen, och att det 
var därför Landborg måste taga mig 
först. lneupportable — ordet näs­
tan väses fram. — lneupportable! Jag 
var alldeles lugn. Sådan som NI ser 
mig nu. Jag brydde mig ej om nå­
got för min egen del. jag hade gjort 
upp med livet redan I Stolp 

1Tfl Och tor resten var jag aldrig rädd. 
jag förtröstade hela tiden.

— Också om de andra?
4-*Ja. också om dem. Men — No­

bile tvekar och igen rycker det i he- gruvan, 120 mlles trän Winnlpeg. Ex
la ansiktet. Vl äro 1 augusti nu. — piosionec uppstod genom sjå!van
Men jag hoppas och jag ber--------

lirefara .... Ha jag minns her det var i det röda förorsakade störa ras 1 gruvorna. En
tältet Trångt var där. ty tältet var man. P. M. MeCoQ blev »ödad ocb en
je avsett för fyra. och vl två aom annan. David Logee. livsfarligt ska-
brutit benen, vi togo eå mycken rUd. Logse,
plats Ocb sår de andra so vo. då | lyckades krypande begiva sig till den

något alt skaffa med ligga 1 luften, brukade jag ligga och tänka: — Ven ! §00 fot från olycksplatsen befintliga
Vem skall »ksclröppningen, räddades 1 ytterst

att avstå fräs nya vågspel. Men ; hungern torst bryta ned? Och B', j medtaget tUlstlrd. och det år ovisst 
S* |om nätterna undrar jag: Vem av de

Alla .1*k» k eeäur ra,wr,r»e. Billiga »i» 
**r Kai skild omsorg givee i nående rep*» 
t luneerbetrn Oerenli för gol t erbete. |ftMABK ADRESSEN: 1#mT- 181st. St fl 
ALBERTA" CJ, ä-^sU,,,iä» ADMOMTOÄ

— Fredagen den 10 augusti sam- 
manvlgdes 1 Calgary. Alta., fröken 
Linnea Anderson ocb herr Thorvald 
Hanson, båda ^rån Lurs aocken i Bo­
huslän. De ha vistats några år i Ca­
nada Vigseln förrättade» i pastors- 
bostaden av pastor Enoch Glllström. 
Såsom vittnen tjånade herr och fru 
Oscar Gröåberg.

Mr. petemon anlände tUl
JACKSON BROS.

Skolflicka» nyck »kickar ao- ! 
cietetalejon i ajön.

•peelelit upemirkaamrns, mm
bedrivit ranchln* 1

JUVELAR- och OULD6M ED AFFÄR 
UR. oeh JUVELREPARATIONER 

9962 Jaaper Ave.. Fset
Edmonton. Alta

Sedaeflchnejden år hemtrevllc 
Landet år tördlst och gott ratten fin ’

En sjuttonårig srensk amerlltsnalia, 
Elsie Ekengren, har I dagarna ådra­
git alg sitt nya fosterlands uppmärk­
samhet genom att förmå en tillbed- 
Jare att från dåcket ar en oceanång­
are hoppe I Atlanten utanför New 
Fuandland, meddelar Svensk-Ameri­
kansks Nyhetsbyrån. Trots att srår 
tjocks rådde och »tt r»ttnet* tempe­
ratur Icke direkt inbjöd till långlyd. 
b ler den nnge manen. mr. Morton 
Hoyt, vilken i pressen beaktires så­
som ett soctetetslejon från Washing­
ton, råddad.

Unga fröken Ekengren rar på råg 
til »Itt hem I Washington från 
Schwel». dår henne» uppfostran full­
bordats I ett pensionat Ombord på 
den franska ångaren Rachambeau 
blev hon flitigt uppvaktad »v ange 
Hoyt. Når paret stod rid relingen 
och tittade ut I dimman, anmårkte 
den ang» damen, som befann sig på 
misshumör: — "NI rågar Inte hoppa 
över bord — ögonblicket efter skrek 
hon: "lian över bord". — Hoyt hade 
nämligen bonne.t

Det tar tid att stoppa oeh vinda 
en atlantångare I full fart oeh att 
»Itta ut ea llrbåL Hoyt hade för 
långe »edan försvunnit 
nen d
en dryg halvtimme antriffade» han 
doek och halade» In I livbålen nås- 
tan medvetslös. Når hån kvicknat 
tlU. bad han fartyget» kapten om er- 
sikt Mr ettt ttikae. 
te såga något

Alberta-järnvägen visar 
gott överskott

Tel. 1747.
ne». Vackra hem framskymtade hår 

Oeorge Peterson år gift med Em dSr bland ,m» »k,ledungar Jord
my Orahn. nast åldata dotter till »1- „nM., lnnu ett göpa Ull från 116 — 
ne goda ränner Grshns 1 Hog Lek*. |
Alta Hoe år en tn^Higent. fUoso 
ftskt anUgd personlighet med vilken

CAMR0SE.
Al-Den provinsägda Järnvågen 

bertn visar ett betydande överskott 
för innevarande flekalår, yttrade i 
förra veckan jårnvågeminiatern I pro­
vin sen, Hon. Verner W. Smith under 
ett kort uppehåll 1 Winnlpeg. Ehuru 
de slutliga siffrorna ännu ej åro till­
gängliga ansåg alg dock mtnlatern 
kunna ypp*. *tt det gångna årsre­
sultatet ir det bäata i provinsena hi­
storia. Den främsta orsaken till Ök­
ningen år den stegrade trafiken till 
Peace River-distriktet, dår man snart 
står inför oundvikligheten att anläg­
ga eller åtminstone utvidga järnvägs­
nätet

per aere

CHIR0PRAKTIK1 Laugheed distriktet besöktes
del år Intressant »It samtala. Hon bland många andra Cka» 
år ock»* åleka re »r natur och blom ,llkM hårstammar från Oslo l Nontc Kvi/UlUgt SpråkgeTli. 
eter. och har med egna hinder ao 
lagt e* vacker b lom st ert rådgård 

Familjen Peterson har fyra barn. 
två goaear och två flickor. En nv sö­
nerna år mycket tntreeaersd 1 svt- 
adoe och håller på att bereda »ig för 
detta yrke.

betar nästen alls sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. B A C H, D. C

Hana hustru Karolins år från Nord 
dalen, de ha haft femton barn. sv 
vtlk» 11 levs. Familjen Tborson har olika språk. Hennes kunskaper er­
en halvsekt lons farm. kändes »om nigot enastående och

»oro ställde henne l klaas med den 
E Johnson år igare till en mindre ’ berömde kardinal Mextofanti. som ju 

vacker och vålbelägen farm norr ! 

om Laagheed. Han härstammar från 1 kunnige man.
Opeland. Tys ve 1 Norge. Hans fru Utan tvivel var mlaa Jane Harrieon 
var lödd 1 Tys ve. De ha två barn. våridena mest språk kunniga kvinna, 
båda flickor Frun var trevlig, be- Vetenskapernas akademi 1 London 
list. artig och frisinnad. De ha en och en mängd andra lärda sällskap 
sv de vackraste gårdarna 1 nejden, valde henne till hedersledamot. Hon

förblev ogift beta sitt tiv. och då 
bon uppnådde
de bon till London, dår bon 
dit 1 en ålder av 73 år.

(Furu fra 8. L)

Skriv till mig på svenska eller 
engelska, om NI har Ullfålls, ock 
Jag skall Ula om, vad jag kan gö 
m för Eder.

Telefon 381, CAM8O8E, ALTA.ha varit världens mest språk

Peter Nordström, en annan av Sed- 
gewseks distriktets tidigare sett lare. 
hårstammar fria Gängset I Dalarna 
Hane hustru. Kristina kom åvea från 
samma trakt Xordstfim ankom från 
Srsrtgp tm R. C. 1994 oeh tm Se4- 
gewtch året dårpå. varpå han tog ep»

Dr. F. A N0RDBYE
Skandinavisk läkare
Specialiserar I kirurgi 

•ton förstaktaeeigt sjukhus
CAMROSE, ALTA.

Svår gruvolycka, 1 dödad 
och en livsfarligt 

skadad. -

oeh dea sar Ina skeldm. De sa-
låldern. nytta-Ull Laagbepd 1911

f Forts. | manövrer ägt rem Eftertl»De ha haft ses 
tre tllehor. av vilka dock två åro 
döda Nordström» Ullhöra Lutherska

(
J Jeiala prenumerationen tEn fraktanssård grevexpioeion ln 

tråffade l förra veckan vid EldoradoLever Amundsen?Shirgeon Lake-krönilta.kyrkan Nordström ir årare till tre
han rtlle In-

, varför han bep-
kvartsektioner land oeh har em. IM 

ksAlTSrtag De ha »tt 
raekert hen ock »tå »* gott

VANCOUVER.(Förta, fr sid. L)
Från å C. T:s hsrrsspondsnt . tåndnlng as uutiöeunaade gaser och P»ta» — NI talar fröken Elsie rar naturligt rl» 

också ledas». Hon hade förstås Inta
kanna t tånka »Ig att 
rara så tokig alt taga henne» stmo 
alng på allrar.

— Men det rar råldlgt tappert 
gjort ar honom »tt hoppe nt I dim 

n på det dår såttet sade dek unga

V
Det terde sål rid dea hår tiden vs han» nårmaste någon anledning att FRENUktERATIONER Ä

. Hoyt ekntiebefar» något’
— Berg oeh hrft åro hans öde. Deee lagm. Msksnds. förstå»- th. riks kyrhao hår att hOda SVENSKA CANADA 

flDNINGEN
dig yngttae ett »sörre "eettlement'. oeh d«*m

fortskridit så långt att si trohar
FwmHIea Fred. och Al hava

•. BERGMAN
Mr. Heyts aktier tycks sllstå åter gl1 Memiew Bt W

JOHN ORECM 
9m Bl.

»■teom tltl 8e4gvwich åletritetet 1984. rv »ntal svenskar tes upptagit laa4
De äro oa Igure av ea teulv se^km 1 distriktet

■ $ gg I

F V

-4-.

GOD HÄLSA
år bemend*. huvudsakligast, av 
*od matsmältning, god avsöndring 
orh *od avföring nv obrukbar* 
ämnen. **mt ett rott blodomlopp 

Xm des*a fnnktionFr normal*. Ir 
det lått att hålls nig frUk 
Ibland behöver kroppen hjälp, ocb 
detts orhälles bäst genom

PANOTKVLATION 
EI.EKTRO-M AGNETTSMB 

BAD
och andra oekadllra. veckaamma 
medel. Ett försök övertygar Eder 

För nlrmare upplysningar skriv 
tnt. eller heeök

Men

NILS T. SAEHLE.

THF. HEALTH CENTER.
9862 Jesper Ave. 

Fdmnnton. Alberta.

t

f- '

JULIUS R0TT0
108 Adams Bldg.. Edmenten. Alt», 
hoppa* ett få träffs alla ekandlna 
vlaka fwrmare 1 dletriklee runt or» 
Edroonton och förså term dem Nr 
hrmndakad* I

The Wawanesa Mutual 
Insunuire C».

Det »törsta. Dst båst». Dst hllll^w 
te Bmassldlga brendNrslkrtngabo- 

tag I Canada
Totelvärdet ev försäkringar upp. 

går tm över 8125.000.000.00.
Överskottet över l^.tko.ooc.oo.
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I oA•WEWW MUU
9. M. O A ML. kandufoten C Hoover oek da drmokratok» ‘ Vad utrihrap» htikra beträffar förbinda 

Mara All. Smith fria New York galler året» j ag dr btda partierna an ”förklara kngrt i akt"*.
^ CANAD* WttKLV F*mr,NC Ca l£ . Ji nkamka mrdboreare, be ed^

larn af Waattaöe. rt

I PERSONALITYbad dröjer ämm kar ihluBigt ae dr idéoi.
aa karaktänatnks lör Hohcnzolleroa»

kr jaa mkt. Founded la Character and Trained in Ablllty,
Achleves the Goal.aa i Haiti ed> Nicaragua tgipraKhäHa» Med 

andra ord: nfa krig atom dra 
dera partiet
ket enhaBtg» betraktas roa ea "död friga".

Vidare aro bida partierna 
arvandringibegräi

bida bea förändringar i lagen, räka 
der lätta familjen återförening ock göra beatam-

1 förkndrfrigaa är det republikanskaHa Office ang ptace af
progimmrt ea birtmin "torrare" ia det andra, 
f'« senator Beraka rtiktim* bekräftas det he- 

: la författningens helgd oek tiUhåHrr
lotet MOSKV AKOMMUNISMENS 

STRIDSFÖRKLARING.
rgLBPMONg: n ett. Bran don College.rcMiNumiuTwnwm: kawfcdUt Att “UktUga och baftigt

mm m • i
mm* a» i

Alt.............•*■{• n" dea paragraf i författningen. som förbju-
:::::::: i ao der bntkrt d» rusdrycker. A andra sedan ytt- T^OMMUNWTISKA

»jätle världskongress pågår for 
rande i Moskva och bar inletts med ett längre

Interna bona lensi i Builders of Character and Chri­
stian Culture since 1899.

B. A and M. A. I^greee Courecs, Muaic and Art. 
Matriculation and Ttachera Courses.

Svenskarnas avdelning
där Svensk Litteratur och kulturhistoria studeras 

frän ett tiH sju år. Nykomna svenskar sär­
skilda privilegir. Svenska stipendier. 

Residence FaclIHies at Moderate Coet.
Co-Educational.

Addvess Prof, C. H. Lager, Brandon, Man., 

ior full information.

•> M*. Ml '** lurvs-ftf tol SOTf,
IL» — S"OS* ir kongressen tär förbudets genomförande. vå-................................. JAOosto s»v»t i m*.

ket läiansr den toätamgen öppen att partiet ej 
betraktas denna lag
utom skrev mr. Hoover förra vintern till sena­
tor Sorak.

a att tdlse. att Förenta Staternas författning ef-
terleyet. att kan betraktar förbudet som ett av det nuvarande talet, 

miste "konstnsk- närmaste fyra aren.
II”! *1A0 i tivt genomfät ae", vilket väl betyder att han ej- Utlandsskulderna nämnas ej av det de-

Volstradlagm med nödvändighet utgöra moi ra tiska partiet, som ursprungligen .utlinat 
sista ordet i drtta amnr ; pengarna, och republikanerna motsätta sig de-

defioierar, vad | tas avskrivning. "Vi känna ingen befogenhet".
säga de, "som skulle tillita statens ämbets-

mtetdera programmet nationalitetdagra av ker, Bockarin. vari desuse gjort en rrpeö av 
>7U pi värld släget och pi de frigör, som 

skulle underställas Komiotems behandling De

sätskät helig Desasr am aldng kar trätt i kraft. Man kan1924.
därför tryggt antag, att Sverigea iuvandrmgs- 
kvota ej kommet att nedskrivas tål tredjedelen

ej pi de

tamt uti sm Speciella uppgift
sovjetryska tidningarna äro i ir anmärknings­
värt knapphändiga beträffande meddelanden 
från världskongressen, 
charins tal fir man dock upplysning om en del 
saker av intresse att observera såsom vittnes­
börd om de frän Sovjet-Ryssland utgående 
kommunistiska världserövnngsplanerna.

I
ANNOttgPRIg FA BEGÄRAN. beträffande Bu-

ssas i
nwaj.*T=1aflu fli

Det är denna lag.
s med “rusdrycker'*, sådant detta ord

författningens 18 ide a mend- och förtroendemän att flytta över krigsbördor- 
ment. och det är tänkbart, att denna definition na från de utlii*hkA skattebetalarnas axlar till

;rÄ2.“S.1 ÅtSViS
V tsdn då emigratsonsatrömmea från Sverigr rta domstolen det avgörande ordet, ty den Kar 'em av utlandsakuldkommittén är uigen för- 

Ull Camsda bkr aMt mer omfattande, och j tdl uppgift att tolka grundlagens mening i sär >ndnng i denna politik sannolik under hans

förvägen den 30 Augusti 1928 Bucherin säger sålunda: "Vir taktiska
förekommer orientering innebar icke industriell fred. utan

klasskamp, eke skiljedom, utan strid mot 
tvångsskibedöm och strid mot alla de åtgärderCANADA — SVERIGE.
kapitalistiska organisationer och kapitalistiska
stater vidtaga, strid mot strejkernas bindande 
till händer och fotter i borgerliga länder o. s. V. 
Alla desaa frågor ha vi ju förut si rniaga gån­
ger behandlat, att de böra ligga fullkomligt 
klara. Alla ha de ett och samma mil näm­

ligen borgardömeti och statsmyndigheternas

MCI
di den svenske Ut vandraren i alil »torre grad » Ml*
•o» förut fått uppmärksamheten nmktad på A andra »dan är mr. Hoover personligen
vått land. ar det av »törsta mkt för såväl Sve- “torr”, men för att ej stöta de /‘våu“ val-
itge som Canada. att den upplysnmgsverksam mannen har han meddelat, att han i sina val-

Canada och möjligheterna här i landet, tal ej kommer att framhäva förbudsf rågan. 1
bedriv*» i Sverige blir av så detaljerad och stället kommer han sannolikt att tala 

arkgt art som möjhgt.
I Sverige saknar man större 

om förhållandena här i landet, och de upplys­
ningar. som under speciellt de senare aren va- produktionen, frågor där han är fackman,
rit synliga i den svenska prcsaen, hava vant an Med andra ord. han kommer förmodligen att
tingen så överdrivet vackra eller så onaturligt fö,i» traditionella republikanska politiken 
»vartmaUode, att latare» omojkgt kunnat bil-l*? upprätthålla förbudet alltefter som lokala

förhållanden och lokal opnuon gör det lägligt, 
vilket är ungefär det enda han kan göra* åt *a-

Båda partierna fria till de organiserade 
arbetarnas röster genom att utlova höga löner 
och förklara »g gilla kollektiva arbetsuppgö- 
relser. Demokraterna gå sa långt, att de lo­
va fackföreningarna att dessa skola undanta­
gas från antitrustlagarna.

På det hela taget äro emellertid bada 
programmen mycket konservativa och mera li­
ka varann än någonsin förr. I utrikesfrågor 
visa demokraterna måhända en hårsmån mera 

“Amerika främst’*

Dt störtande — revolutionen
om äm­

nen sådana såsom säkerhetsåtgärder mot över- 
kännedom r,‘ mningar i Misatsoppidalen. kanaler, vatten­

kraft. standardisering och effektivitet

Bucharin fortsätter: “Denna vår kurs 
utesluter pi intet sätt taktiken för enhets front. 
Men i samband med skärpningen av vår strid 
mot socialdemokraterna måste vi 
införa följande förändring. Taktiken i stri­
den för enhets front måste nu vara den, att 
kampen föres nedifrån, d. v. i. vi appellera ic­
ke till socialdemokratiska organisationer (cen­
tra). Måhända kunna i vissa fall hänvändel­
ser förekomma till särskilda socialdemokratis­
ka organisboner, men i allmänhet blir regeln 
den. att vi skola vanda oss till de socialdemo- 
kiatiska massorna genom den enskilde, enkle 
socialdemokratiske arbetaren”.

"Arbetet i fackföreningarna är nu det hu­
vudsakliga problemet”, säger Buchann vidare. 
Men detta arbete anser han vara underkastat 
många Bristfälligheter, vilka nu skola repare­
ras. Så ha exempelvis i Frankrike de kom­
munistiska fackföreningsmedlemmarna varit allt 
för böjda för att kommendera i stället för att 
systematiskt arbeta för att på övertygelsens väg 
vinnna proselyter”, tycker han.

Att den svenska socialdemokratien icke 
kommer att gå fri från den skärpta strid mot 
partiet, som bebådats, framgår av det tal, i vil­
ket kamrat Samuelsson från Sverige under den 
följande diskussionen tecknade läget i Sverige. 
Enligt Pravda av den 28 juli jrttrade nämli­
gen kamrat Samuelsson följande:

xA jitKSn
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mom denna stnd
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idealism, men ej mycket 
ar fortfarande den nationella parollen, och 
man kan mellan raderna läsa en viss intresse­
löshet för resten av världen, som endast ett 

bebor en egen kontinent kan tillåta

r .1di Mg ett tillförlitligt omdöme om, vad Cana­
da tgentliya ar för att land och vad 
let en mamgrant. när has står redo alt börja 
idt arbete här i landet.

te­

rem tno-
krn. folk

Sedan detta skrevs, har emellertid val- 
En av orsakerna ull denna obalancerade 5tr,den komm,t ,n * "5^ läge. då guvernör

folkupplysning ar trrrrisatan saknaden av en v,d *rtl ,!of* programtal tvingade han-
mstitutsoo i Svenge. som i likhet med den av 1 ^”"»»»ter Hoover att frångå detta sitt första 
doktor Y ngwr OrilUoth organiserade Svensk- j °ch
Amerikanska Nyhetsbyrån, ett företag, »om ^ orbvd eller iclft förbud. Hoover har också
står över alla ekononusl^a förvärvsbegär och förklarat Mg villig frångå sin rent praktiska po-
vars auktoritet vid flerfaldiga tillfällen prövats 1 ,lt* 1 st®lkt utlägga den “torra” synen pa 
och satts över alla tvivelsmål, och som är i till- landets administration under den kommande
fälie att sakligt kommentera alla uppgifter prrsidenttermmrn Dessutom har Hoover för

\Om Canada, antingen de äro av den överdri- ^a,af **g ämna i storre grad än förut stödja
vet pessimistiska eller onaferligt optimistiska tarmarerörelsen och väntas mom de närmaste
arten. En sådan institution, oberoende av den v*ckorna komma att mera detaljerat utlinjcra

de “hintar” han vid detta valtal i förra veckan 
berörde.

»ig

tEXKEJSARENS HOPP.
tTOVET i Doorn är inte längre så tystlå- 

tet av sig som förr. De* händer numera 
inte så sällan, att exkejsaren mottager journa­
lister, och han döljer då inte längre sina tan­
kar och stämningar. Det är sålunda hans tro, 
attt han har rätten på sin rida. Hindenburg 
har satt sig på hane tron, men en dag, hoppas 
han, skall tyska folket kalla honom tillbaka till 
förnyat glorvördigt styre av tyska riket. Han 
lever i det hoppet, och det var en stor besvikel­
se för honom, att man höll Tannenhergfest 
utan honom.

Det kan han inte smälta, uttalar hans 
hustru. Man höll T annenhergfest utan kej­
saren, och det var dock han. som var segerns 
fader! 0

stället inrikta sig på frågan
TODAY

Framåtskridande.
" 19081869

^UNDA affärsprinciper och en politik av Rradot-ll 
utökning har markerat denna hanks stadiga ut­

veckling för sextio år. Idag en av de största banker­
na I världen; utför alla slags uppdrag här och intager 
en ledande ställning I handelsutvecklingen ä den ut­
ländska marknaden.

ekononmk, vimt rmlolda företag göia
■akt sald| CaeadabiljNHf, bär ett allt Rörrc 
I—bov för vara utvandrare, vilka vtd hanvan 
delw till ett udant företag kunde erhålla råd. 
oavhängiga av andra intrewa ån de rent fak­
tiska.

fa demokraternas sida är tveksamheten i 
torbudsfrågan ännu mera påtaglig. För att 
i sydstaterna erhålla tillräckligt många röater 
för den “våte" mr. Smiths nominering, måtte 

De flest* av de många framstående partiprogrammet lova upprätthållandet av för- 
syenakar. som under årets lopp avlagt längre bud^a«en sådan dgu nu existerat. Detta får Exkejiarens hustru ger likaledes uttryck
ellar kortare besok här i landet och hava me,a J“ Pr»«denten t varje fall i sin ambets- (ör „„ besvikelse över de tysk-nat.onellas upp-
ingaendr kännedom om canadadentiska för- rd »orplikta sig till. men denna förbjuder ingen lrädande De ha.
hållanden än den, som i Sverige studerar re- f**8™ kr t" .? Iå*m aDdrad1ocl' deri. då de för att bli uppatgna i regeringen
klambroschyrer om vårt land. hava uttalat sig drj,a ar <“• vad mr Smith sedermera fotkun- glxftände bestämmelses om att kejsaren icke 
i favör av en sadan organisation, och vid näs- a™"ar gor* Pertonhgen ar han (lr vim), tillbaka till Tyskland. Exkejsaren
U ars lederalparlament, torde sannolikt en val ha" har hllrickhgt att har nu endast intim politisk förbindelse med
motion föreläggas den lagstiftande försår. erkanna det. tn grupp på det demokratiska dc y„„ligtgående nabonalittiska orgamsatio-
hngen till denna verkan. Vi behöva respekt konventet under lednrng »v senator Meody, tom mtc försumma att sända honom
ior Canada i värt gamla land. och « önska. ; on,lla* •« partiet dtu le irttryckbgen hälsnmgar. Som svar på en av dessa häls­
at» våra landsman där hemmina, som planera a" drt mo,lat"r *!1* forsndrwgar ninglr g„ „kejsaren uttryck för sin önskan
att utvandra htt t.U landet, skola vara överty- 1 ' olsleatllagrn. under det en annan grupp a„ vanda bllbaka. "Jag tackar föreningen 
gadr om. att de upplysningar om Canada som m” f""10' Rl,ch*; ‘ Mar>'land M'n lrdarr "Kejsar WiBielm" hjärtligt för hyllmngshals- 
onskas. skola kunn. erhålla, av kompetents *>»« tentpress. ett lofte om en ievidermg av nmg,rn, ^ anlrdnmg „ förmngal, f.mn- 
personer. vilka främst handla i av«kt att ttöd !a«*n; *^rnd*r* r'ktnmgen avgrk med seger v | jlg mlnRS m(5c| rtolihet och tacksam- 
,a och hjalp. och mms. , sv,k, ... erna eko- « P»rtis,m,.n, m.rewe avttndo bod. fr.n be, mit. kunglig, bajersk. 6. mf.ntem
.rwttsk vurst lo. Mg sj.lva eller de bolag de i a" någr. mmonteUrereJuttoner. vlpendåd xh lr övertygad om. att

Som senator Glass från Virginia uttryck- fervjUig, kattgtanda. som bettjäl.de mitt re-
Kanna vi na detta mål ernå ri också bea | IKm »örklarade, innan man skred tiH cmröst- gemente under världskriget även i framtiden

ttTTgsndr säkerhet for att en person, som am mng- innehåller partiprogrammet i denna ftå- äall vårdas och träda i verksamhet när _
nar utv.ndja ull Cmuda far en klar och ** ™daa' ,vi P“"ktcr det klandrar det re- gä|kr ,tt befria och återupprätta det tysk. fa- 
opartnk beskrivning över landet, var han lamp publikanska partiet, emedan detta ej lyckats 1 demeslandet under des» kejsare och nedärvda 
ligen kan söka arbete och vad slags arbete han i uPP's«hälU förbudet, och det lovar att en de
kan ethålia. Vidare skall en sädan byrå kun mokratuk regim skall lyckas bättre. Å andra Det bajerska infanteriregementet skall
na giva upplysningar om firmforhÄlanden. ',dan förbjuder ej programmet agitationen för aljtaär förbereda sig till timmen, då kejsardä- 
vm lämpligt odlingsbart Inland och i vilka di cn 'agaiidnng. vilket tydligen ger mr. Smith en mrj ^a|| återupprättas I Detta är exkejsaren» 
»takt svenske* i huvudsak slagit sig ned “•*«« *" understödja de "viu". Han för- ! ord pf| krigar föreningen i Suzbach.
Uppgifter kunna htaledes förmedlas beträ ffin k unnade ock omedelbrt. att han komroe att gn- | Liknande uttalanden gjordes på »tål­
de arbetslöner och levnwisomkostnader samt P* tillfallet. Intetdera partiet ir alltså torrt* hjälmdagen i övre Schlesien. Ordföranden
darmed sammaahangande frågor llv •>«. m™ <•« demokr.hskr kandi- fordrade, att ett högerblock bildades för att

Men icke »bart i ovan anförda fall skul da,rn *<*™ner personligen att framstå »om en an<fM författningen, och vice ordföranden be­
le en sidan hyra kunna etfora betydandg sa !>«* «! mot förbudet Att en rött för Smith tonade, att föreningen måste vara redo när Fä-
Ur i det aflminnas tjänst. När det kommer " Olydig med en rött mot förbudet ir den j derneslandeti timme kallar pi stålhjälmarna
till handelsutbyte meBaa ssenska och canaden förenklade uppfattning, »om de demokratisk. Det är dock inte mycket hopp för exkej-
suka foretag, skulle hy tån också kunna ut fö talarna komma att söka mprägla i valmännens ' uren. Hade det fiuniti. så hade dessa brev­
is ett orienterande arbete, som helt visst skulle medvetande, förut om i de "torra” sydstater växlingar inte avhsprt' så lugnt som de göra.

lägga grunden ull ökat handelsutbyte M M» dai « kampanjen praktiskt taget Vad rom kan ske i framtiden för kejsaren»
mellan vira land Vi hava bevis på att detta av*l”d: tlemokrateraa segra alltid dir på en ,Ukt är en annan fråga Men exkejsaren själv 
kan realiseras, då den ovan om förmälda *nn“ fråga an förbudet, nämligen på ras- 
Sveeak-Attienkanska Nyhetsbyrån vid etahga problemet 
tillfällen Ivekats förmedla ganska betydande 
affätet mellan svenska och amerikanska fir-

The Royal Bank 
of Canada“Kapitalets stabilisering och rationalise­

ring ha märkbart gått fram i Sverige. Men 
som svar på den kapitalistiska rationaliseringen 
föra arbetarna strid för ökad avlöning, varvid 
i en hel del fall med hjälp av vårt parti dessa 
strider förts till ett lyckligt resultat. Ett myc­
ket djupt intryck på arbetarklassen i Sverige 
har de sovjet-ryska gruvarbetarnas solidaritet 
med strejkande svenska gruvarbetare åstadkom­
mit. Svenska socialdemokratiska partiet un­
derstödjer borgarklassens rustningspolitik. för 
en förföljelsekampanj mot Sovjetunionen och 
söndrar fackföreningarna. Socialdemokratien 
förbereder sig ivrigt för dc kommande valen 
med förhoppning att få bilda regering antingen 
ensam eller i koalition med de borgerliga par- 

Komimimstpartiet i, Sverige har med

/

hon, begått förrä-

Lorden meddelade dessutom, att 
han skulle söka träffa avtal med rege­
ringarna i Domtmons beträffande upp­
förandet av bostäder på de utsedda 
områdena, så <tt även hela familjer 
kunna utflyttas. Dessa arbetare sko­
la då få arbeta för lön under ett eller 
två ir för att få tillräcklig loka! erfa­
renhet för att sedan kunna driva jord­
bruk for egen räkning. Ea plan fö­
religger vidare, att engelska regeringen 
skall lämna nybyggare, som arbetat i 
Dominion* ett eller två år, ett förskott 
på 100 pund sterling mot att veder­
börande själva anskaffa samma sum­
ma och ytterligare 100 pund anskaf­
fades från annat håll, närmast dä 
från vederbörande kolonistat.

bruksarbetaren skulle arbeta en månad 
i kolonilandet. Man anser, att han 
därefter skall vara fullt duslig att fa 
anställning som jordbruksaroe

Slutligen tilläde lord Lovat, att 
han i Australien särskilt komrnr att 
diskutera ett av regeringen i Västau- 
stralien .framlagt förslag till uppodling 
av ett område på 4 miljoner aeres.

rgemen- 
den of- Krigsfartyg i Vancouvers 

hamn.
tiema
framgång genomfört flera kampanjer och dess 
medlemsantal har efter klyvningen 
<fobbl..." , ...

representera.
än för-

dc» 1 förra veckan anlöpte H. M. 8 De- 
spatch, H. M. 8. Durban och H. M. 
8. Vancouver Brltiah Columbia och 
förtöjde 1 Vancouvers hamn. Krigs­
fartygen komma att göra ett tio da­
gar» uppehåll i hamnen och flagg­
skeppet. H. M. 8 Deipatch under 
kommando av amiralen Blr C yril T. 
M. Fuller. kommer »edan att leda 
krigsfartygen til »in »lutliga förlägg 
nlngsort rid de nordamerikanska och 
vestlndlska flott slat lönerna.

Prine George har embarkerat IL 
M. 8. Vancouver, där han i egenskap 
av löjtnant kommer att tjänstgMu 
under den närmaste tiden.

t"' “Kamrat” Samuelssons förklaring i den­
na internationella församling av Moskwastyr- 
da kommunister bör vara ganska upplysande 
för Sveriges socialdemokrater. I sammanställ­
ning med Buchanns instruktioner säga de med 
all tydlighet, att man gripit «g an med att 
under öppen, bitter strid mot socialdemokratien 
medelst kommunismens sagarmar draga ned 
och dränka hela den svenska arbetarrörelsen i 
den kommunistiska dyn.

Bland de 21,000, vilkas utflytt­
ning närmast avses, är det meningen 
att få 2.500 ynglingar. 7,000 ogifta 
gruvarbetare och 2,500 familjer. Vi­
dare skola 2,000 kvinnor få under- 

De beräknade kostnådermvisning.
för alltsammans uppgå till c:a 600, 
000 pund sterling. Medan husfadern» 
undervisning pågår får familjen ett 
understöd av 1 7 sh. i veckan for hust­
run och 2 sh. för varje barn. Jord- 
bruksuodervisningen skulle pågå 9 — 
16 veckor, varefter den nye jord-

(7- T.)

ENGLANDS PLANER PA EMI- 
GRATIONENS ORDNAN­

DE TAGA FORM.k

F ORD Lovat, som är andre statssekretera- 
* d re for Dominions och ordförande i eng­

elska emigratioiukommittén (Overseas Settle- 
ment Committee) besöker för närvarande på 
engelska regeringens uppdrag Canada. och 
skall fortsätta sin resa till Australien och Nya 
Zeelandd for att rådgöra med dessa länders 
regeringar

har mga chanser.
Ett Htet exempel på stämningen i allmän 

Vad jordbnskarfrågan beträffar, tävla bå | het bland tyska fofcet ger de tyska atlantfly- 
da partierna om att slösa sma sympatier på de garna» besök i Doorn. Flygarna hyllades våld- 

rmnerade farmarna, lova hjälp med att upprat samt i Tyskland, i stad efter stad mottogos de 
Loder ratt ledning kan en sådem byrå ta kooperativa försäljningsorganisationer och I av hänförda människomassor. Så togo de en

utvecklas till ee samkälbriktig institution, som andra paösatrir. Men intetdera lovar de stats ' liten avsbekare till Doorn för att Käka pi det
understöd, som våiiade betänkligheterna mot \ förra majestätet Men från det ögonblick de

fnttniår detta beslut, avtog hänförelsen. I 
tog, men som president Coobdge pa inrådan j Köln fingo de sålunda ett mycket kallt motta- 

ant- och handelsutbytet mriUe •' fmaaanmualer Mellon och andra finansens i gande, över borgmästaren meddelade, att han han fått begransad fullmakt att underhandla
varmast om talessnan stoppade med sett veto. Intetdera | mte kunde närvara, och staden avlyste a!!a beträffande förvärv av landområden i Domi-

pertiet ntlovar några förändnngar i tullarna festligheter. I varje fall ir man alltså i Köln mons för överföring dit av arbetslösa
för att bringa jordbrukarna en lindring i den , mte redo till att festa för kejsarens återkomst. i gruvarbetare. Det ar icke blott 

PRESIDFNTVA1 FT I II q A “ArrkfA statteb?rcU’ !°“ eiort induatndsstrik Men. som sagt. det kan ingalunda anses England skall förskottets pengar utan
rKtolULn 1 V ALL I I U. 5. A. Hma nka och saimaende under de senaste tret j för uteslutet, att vissa, nu ej vidare populära hoppa» också att kunna träffa sådant avtal
-y», cruinTDMA i_________ , ______ *lTn- Mae ^SS1 »« i representanter för monarkien, kunna få en ny med de ifrågavarande regeringarna att jord

X ALSTRIDLRNA krmg pressdentpenter vxlketder, partiet som an vämer, kommer det renässans Prins Wilhelm av Preussen miste tingen lämna, frrtl eller mot en lag hyra Vi- 
i J * 1^ *” ™ t™** ** • i M “***> racbkal förändnog av ! e^er revolutionen 1848 ge «g åstad tir det darr gir planen ot på att arhsflanm först sko-

y festat Ät' ssa
druije» tOlkoemttre «h a .skaffandet av de pålagor. Htttoeien har tilbäeUjgl av plihtiga o* skola arrangeras, ra t Skottland och es>

loreirad* * bai* nralmvssdt partreraa. re- i_soe fostrat mooopoi Mee samtidigt accep- slag   såväl gentemot
•Kiala terar det dea repttbbkaaska taxettaodarden. Och även under

ANMÄLNINGSBLANKETT.
TILL S. F. C:» SEKRETERARE.

32b LOGAN AVE., WINMPEG. MAN.
Undertecknad, intresserad av Svenska Förbundets arbete, ön­

skar anmäla sig som medlem av organisationen.
under sakligt överasseeode av en såväl i C*na engelsk emigration dit 

Lorden har ndalnt ag om de brittiskada som i Svenge vskespekSerad och ansedd MtNary-Haugen-lagen, vilken kangressen 
pers*, blir tid störsts nytta rid det k 
de ökade 
de Ivem* länder.

emigr dt tomplanerna. och meddelade därvid, att

(Namn)
<0

(Adress)_

förutsättningar för bildandet av cn lokalavdelning?Fe

Skall sekreteraren tillscada Eder rkusgsblaakntter? ......... .

Hur Unge har Ni vistats i Canada) 

Varifrån utvandrade Ni? ...............

grad stridas tgi^Hoowt» ock Smith tv» nya
mi Ior vi

MH l Wales. Engelska staten knmmm att bestrida 
alt repnbli- kostnaderna härfor. varefter vederbörande få
Mr hän se hjälp till överresan. Derna utgifter komma 

att teras under Industrial Transfercnce Board.

idéer. (ttad, by eller köping samt län)
S. C. T.' åket- enligt vdken tirflaraa tkofa motsvara skilbiaden ken i Tyskland bettår, k*- I

dera partiet rabsolut trygghet för
i t

mreiei t

o

I

1
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Ritehie, Calgary, vald till 
ordförande för Candas 

polisförening.

Son fW San ee 
Ml b

"«www»vww. •Kltara.

VANCOUVER

medlet

SANDVIKENS
SÅGAR

Dr.«t Uadet atvtxta, »Bl åe virfrtgMde
Bckctrk 

Otje
Mr rr- *r meko
”pOPULÄ*/^ i r3<i*‘ I1’r!lc<1” rB framväende nun I 

FM HOSTA.| "Art granrländ efter alt hava avlagt,
fofk.vl

NING,
VB1CKNING

•**.
MtAVSM.

LAM RYGG.
ETC.

n See »k ta.
PM

aa eamtalea I fUtkv wl förr
att

"The hralaa are In t be Weat" ytt'WmttFILAR

Sandvikens Jernverks Aktiebolag.
SAMOVIKKN. »VMtWe , , , ,

Deere .»ramirar Sr »eele a* hogna fcraikrt et* er**»t 6»er *eia

/-riSM A HOOK- mérfcet Efter de tom bedrivit»fri* ett besök t Cannda Den erna tt- 
j mårkehwn etter dm andra faller od 
i Vieteme mår., rår pTeeitårtotnieter 
; Ar en Västerns ma», samma år för- j 
hållandet med ett flertal ar måtiLftl- f 
rama och oppo*itk>it>n* ledare år 
!<>r*åUa*det detaamma.

Nu har ockaå ordföranden 1 Cana-

LeeÉ* de aamMdi Jtvi I arsik 
bortcflroinera Rnef sjukae ' hh«

t alt
i?

hona jåruTaga-P* grand an att a 
trakten från Vancouver UU prfriejeovlo- 
wru» har en »riktig Inverkan på Vkatm

■fanaSta tor*- e* Moat -tre In
-tM a* I Vintern
Ttnef-flt. framhöll crttger I. H. Vanade, framgång och utveckling, bitr.
Xewma», Dominion OreaR.t, aom nn betraktnlngar Ull och från Storbritan­

nien. Europé och Sydamerika rta Pana- 
makanaleo aynnerllgen attraktiva då *
vål järnvåg»-

avralntat aln b»| geaoci
36c. oceanfrakterun drarda* pollaforvnlng blivit utsedd bland 

en nr Västerns
éVEHALLT)ne pfBMBBMh •»IwtMHteteD dennn roete MmNr repolieöverkou-

stapetn i Catgsry, Rftchle. erhåll ! 

nämligen denna hedersamma utnäm­
ning vid den i dagarna avhållna po- 
Uamannakonferensen 1 Toroeto. Fi- { 
naneaekre^erare blev Chief C. H i 
Ne s ton. Wintslpeg, ocli 1 övrigt fin 
ner man ett flertal representanter för i 
V&stprns olika poliskårer bland för- j 
en Ingen h styreieemedlemmar.lj

Av Han da re och aw t tagare bura akrlftli- 
*en begära tillsändandet, »v A*ta V 
oouver Freight latellMpenoe and Informa­
tion File” — en sakkunnig och lnatruätlv 
avhandling övér alla fraktsatser och an- 
■lutnlngshamnar —• fullt fårdig för all- 
månt bruk. Skriv til Traffte Depsrtnftnt, 
Vancouver Harbour. Commlestooere 

Inbjudan: När Ni besöeer Vancouver, 
uppaok The Vancouver Harbour Ouee 
misalöners i Verkstftre Bldg. Ohefen för 
trafikdepartementet står med noje till 
dispoeklon for personlig sammankomst

med Dnmlaloa Research Laboratory
årHgm stora

problem.
,!*r «“•

B* It
Farm*ma i WiMows få 45 

bushels vete per acrc.» Saskatchewan.
I

Vuder fnrrs verka* tråkade*
och 1 trots av föregående års veteet- alSmånt I Williws-dletriktet 1 Maskat- 
port till denna del av våriden var | chewaa, enligt till -Sv C T. ingåoem

meddelanden. Eu av farmarna i di­
striktet. mr. Martinson, som har 220 
acres vetehmd. har «»rtt*lllt en medel- 
skörd sv 45 bushels per acre. varje 
bushel vågande 68 punds och grade­
rat nr. I Northern.

i Orientens köpkraft år 1 stigandeSuMw aya ställbara bstfe Be. 25 £yV

större ån någonsin förr, torde efter 
allt att döma Våetern komma att ex­
portera den hittills största skörden 
till landet vinter em Våetern. fram 

j höll nyHgeu en av Saskatchewans Ve- 
I tepoels direktörer. A. F. 8premie vid 
ett offentligt möte med delegater och 
intresserade I Saskatchewan 
Pool
åven alt provinsens vetepoel för Bår- 
varande år lgare till 925 landsele va 
torer med en samlad kapacitet av 26, 

En ay termtnalele- 
vator år no noder uppförande med en 
kapacitet av 6.O04MMH) bushels.

The Empire Parliamentary i 
Associations medlem­

mar nu i Canada.
VANCOUVER HARBOUR COMMISSIONERS

Sandvikens vedsagar ära alltid pålitliga!
På måndagsmorgonen rest v gäa 

terna och undertecknad till Youug 
Misaionsmote skulle uh källas 1 det­
ta samhälle och to* sin början på 
måndagskvällen, då broder Lindholm 
predikade på landets språk. På tis­
dagen klockan halv elva firades Her­
rens Heliga Nattvard, då pastor Nel- 
son ledde gudstjänsten. På efter- 
mldtiageit behandlade' Sm ne t "Mitt 
ansvar såsom en kristen". l*å kväl­
len samlades Lntherforbundet hos 
familjen Nels Johnson. Lindholm 
och undertecknad talade ooh man 
njöt av god musik. Pastor Nelsoa 
tackade å gästernas vägnar folket 1 
Young for all vänlighet. Församlin­
gen I Young är icke stor men kraf­
tig. Under predikant Petersons led­
ning går arbetet raskt framåt.

Dödad i Brandon.Som redan fi^rot meddelats har Th»- ,
Empire Parliamentary Aä&ociations i 
medlemmar beslutat förlägga årets 
studieresa till Canada I fredags an förra onsdagen I Brandon. Man., då 
lände de till lan del och komma nu att ! eu järnvägsman vid C. N. R. kl&m- 
uzuler en månads tid beresa de oli I ^ döds mellan två buffertar a 
ka provinserna och besöka Montreal. ! ett godståg 
Ottawa. Torento. Niagara Falls. Tinv v«r Norman Hapseon. bosatt 1 Bran 
mins och ^titiaki, innan de nå Väs- 1 don

0*4 fina k*ttvat«ads o«h hlrdade stålat, p re c l»i cm sar hatet samt 
dan nya eåarpfUnlngan iro oöverträffade 1 marknaden.

Alla ikta*MFiSb~å Hook" märkta^sågar hava*extra**tunn11 ryJo^aeh 
Irp noggrant »vbaiancerade. 6eoom de K sfwaieila tilivgrlrafog 
som Sandvikans sågar underkasta» bortfallav sil sfciltrtng i t änderna vid 
sägn inge n.

VI FORA ALLA STANDARD OCH SPECIALTYPER AV SACAR, 
FILAR OCH SAOVtRKTVO.

VI Sr» även agenter för andra aveneka fabriker och re kem me ra­
dera varumärken aåaeÄ: "CROWN A ANCHOR^dggjåm för enleka- 
re, JOHANSSONS" berré-, SÄTER BANC0"y*dr och Ilar. “PRI* 
MUS-fategenkök och Hjerthe “BACHO1-aktftnycklar etc-

OodhetafulR * begär de Aa fabrikat hos Eder handlare silar skriv 
får närmare upplysningar och broehyrer till

v>te Stor efterfrågan på 
“™beB< ,Timh0,la densuka produkhr i

England.

cana- En sorglig oiyckshftndelse tlmade
ed I

Den omkomnes namnCanadas hauilelskommissionar I Li­
verpool. Harry A. Scott har under sin 
Inspektionsresa genom Västern fram­
hållit den stora efterfrågan som i 
England finnes för ranadensiska pro­
dukter. Det år icke bara livsmedel, 
»otn hava god marknad I England 
utan i ven ull. skinn och frukt finna 
god avsättning på den engelska mark­
naden. Samma är förhållandet med 
mejeriprodukter, konserver och tim­
mer.

OöS.SOO bushel*
/ Närmare upplysningar om ho-

m»m saknas
Den G september beräknas de an 

limda till Winnipeg. men lämna re­
dan samma dag för Västern. Vi-t 
deras återkomst den 21* september 
komma de att kvarstanna en dag 1

De firmor i Saskatchewan som för­
sälja farmredekap och maskiner hava 
I år noterat ett betydande uppsylng 
Inom affira verksamhet en 1 alla de­
lar av provinsen, rapporteras från 
Saakatoen. Den stegrade efterfrågan 
på sådana artiklar belöper sig till 
mellan 25 och 100 procent at föregå­
ende års försäljning.

Dödsruna.

Erik Nyström, en av Hilitorprdi- 
striktet» i Manitoba Bettlare, avled 
som tidigare meddelats i S. C. T., 
helt hastigt den 17 dennes.

Erik Nyström var född den 15 de­
cember I Vöro färeamltng i Vasa lär: 
i Finland. Vid tjugo års ålder reste 
han över till Sverige fbr alt söka ar­
bete, vilket han även fann vid Kram­
fors sågverk. Till att börja med 
gjorde han litet av varje, men efter 
en tid fick han stadigt arbete som 
timmerman ooh snart avancerade han 
upp till förman. Här blev han be- 

| kant med fröken Sofia Strand, ävin 
hon från Finland, men likaledes kom­
men över till Sverige för att »öka ar- 
iMPte. Pä sommaren 1877 koramo de 
överenskom att med varandra dela li­
vets mödor och besvär, så foro de 
hem till hennes föräldrar I Mustaea- 
ri »ocken 1 Finland och där ingfngo 
de 1 det äkta ståndet. De vände där­
på tillbaka till Kramfors, han till sitt 
arbete och hon till sina husinoderliga 
sysslor.

Men så en vacker dag fingo de 
Amerikafeber, och 1892 hamnade mr. 
Nyström i den vackra kolonien Scau- 
flinavia. varest han hade försäkrat 
nig om ett frihemman. P& detsamma 
har han och han» familj sedan bott 
anda tills nu.

Jordfästningen tigile rum söndagen 
den 19 1 Svenska Lutherska kyrkan i 
Svand i na via och pastor Odel berg för­
rättade.

Den »é hastigt bortgångne var 1 
sinn dagar en stark anhängare till 
den Svenska Lutherska religionen, 
och politiskt sett var han liberal.

Ykt hans bår står nu sörjande en 
»•f ter lämnad maka. fyra »önen och en 
dotter, alla boende Inom Scandinavia.

FYid över dians minne

§ayDY,'rts %staden.
övriga platser som komma att be­

sökas åro:
Edmonton, 8 sept.. Jasper, 9 sept.. 

Victoria. 11 »ept.. Vancouver 12 sept., 
Kamäoops 14 sept.. Vermm och Re- 
velstoke 15 sept.. Fleld, I*ake Louise 
•ob BanfT 16—19 sept., Calgary 19 
»ept., Moo*e Jaw 26 »ept.. Regina 20 
»ept., Winnipeg 21 sept. och Fort 
William 2? sept.

Återresan sker den 5 oktober med 
».». Em pre»» of Anstralla.

410 ST. NtCHOLAS ST. MONTREAL P. Q. Tysk studiekommission an- 
•er Canada det givna 

framtidslandet.
1929 torde bliva ett konventioner 

nas gyllene år 1 Moose Jaw. medde 
las från.atadens etyrelse. Postmästa­
re, apotekare, detaljhandlare, lärare 
och undervisnkigslrtrenfngar. >lla ha 
beslutat att till nästa sommar stäm­
ma möte 1 staden för att dryfta kom­
mande års verksamhet.

Några ord um församlingsarbetet 
i keillher och 1‘unuivhy. Gudstjän­
sterna och söndagsskolan äro väl be­
sökta å båda platserna. Kellihcrs 
Lutherförbund har haft många trev­
liga möten och l 1‘uunithy har man 
organiserat eu förening. Syförening­
arna i båda församlingarna arbeta 
troget. Kelliher-församllngen har 
förskönat »in egendom genom att 
upptöra ett staket omkring kyrkan. 
Herr Stelaniiis Hagen har skänkt 
tv* fina stålgrindar Ull församlingen. 
Ett hjärtligt tack brenier Hftgeh. och 
till alla »om hjälpt till att försköna 
vår egomlom. Konflrmaiionsklasseii 
Blöter varje lösdagscftermlddag kloc­
kan 2. Många unga undervisas 1 kris­
tendomen» sanningar, så att de mittå 
veta livets väg. Även i Puaulchy är 
det en konfirmaHonskiaus ehuru den 
Icke är så stor. Vår kyrka har 
stärkts genom att de följande hava 
förenat »ig med vår församling: Herr 
Rtefanlii» Hagen, herr Oiaf Lants, 
fru Karin Person, herr och fru Karl 
Svenson med barnen Msry, Bernhard 
och John, herr och fru Jensen med 
barnen Gunhild. Ingvar och Kant. 
Måtte Gud välsigna dessa trossys­
kon I förda ro Ungen» gemenskap. Vårt 
folk hoppa» att betjänas av broder 
Peterson under vintern. Måtte Gud 
styra det så att broder Peterson får 
stanna under vintern och uppehåi'a 
vår verksamhet i dessa trakter. — 
"Skörden är mycken, men arbetarn1# 
bro tå”.

CANADA NYHETER. Canada bar nyligen haft sain gäs­
ter en av Tysklands främsta jord­
bruksexperter. ledainoten 
lands jord bruk »s ty velse, doktor E. 
Scheuk, som jämte ett antal framstå­
ende agrikul turister besökt landet. 
Han yttrade 1 en intervju med rar>a- 
de ns Is ka pressmän. att Canada var 
det givna framtidslandet för arbets­
lösa jordbrukare, vilka under förut­
sättning av intensivt arbete endast 
kunde slå »ig framf öve> föryämun 
väl här i landet

Tysk-
Veckorevyn.

totalproduktion av 11.7M.109 Itm. 
löansocker bar framställts énbaft 1 
Quebec och värderas till $2469,686. 
Dessutom lia 1,6*6.66$ gallon» löan- 
slrtip, värderade til! $8.314.9å2, fram­
ställts l samma provins.

Nova Scotia. Alberta. Dödsbud från Sh&unavon.
Manitoba ibaJUng Mills Company i 

Winnipeg har Inlett underhandlingar 
med staden Mldlelne Hats styresmän 
om upplåtande av lämplig tomträtt 
inom stadsområdet för uppförandet 
av en fabrik och att elektrisk kraft 
skall garanteras for denna industri­
verksamhet

ProvineregerUwea har öwronakom 
Bill med boy scout kåren angåenJe 
plantering av skog A ett område av 
l.ww acres lami $ Bear River-dlsirik 
tet i Dlgby County. 
överenskommelse träffade» föregåen 
de år å en mindre areal I Waverlär- 
distriktet. Halifax Connty, och uV 
fd|l till stor belåtenhet.

Från 8. C. Tre korrespondent.

En av d*"h|BÄt kända skandinaver­
na i Phaunavon-distriktet. Sask., Wm. 
Stevgpson, avled hastigt a Union 
Hospital 1 (prra veckan. Stevenkon 
var en bland de första affärspaäimen 
i distriktet och hade förut tillsam­
man» med tvenne bröder bedrivit »f- 
fiirsverlnramhpt under firmanamnet 
Stevehson Bro». Han var vid sitt 
frånfälle en map mellan 45 och 5ö

^ iEn Hktiande
Från t an ad lan Pacific Kaåiways

jämvigsverkstäder t Montreal levere­
rade» häromdagen den första skol- 

Cauada. Denaam-
Sju år gammal mordgåta 

inför sin lösning.järnvägsvagnen 
ma kommer att användas för provin- 
ses Ontarios undervtsnlogedeparte-

Veteekörden I Lethbridgedlvieio- 
nen utmed Cankdlan Pacific Rail- 
way synes efter nu tillgängliga rap­
porter bliva synnerligen stor. I Mac- 
leod-dletrlktet

Pä sensommar*-1921 försvann 
spårlöst farniaren Jo4! Getmaine frånVid legtstataraomamlingen* senaa-

tv session tillkom en lag som befräm­
jar blå hå medlingen 1 provinsen. Se- 

ha ett flertal blåbäraföre- 
nlngar organiserat* och provimrrege 
ringen har nu upplåtit land för dessa 
organisationer samt överlämnat' sto­
ra kvantiteter blåbär 
Hanteringen av dessa bår kommer 
att ske under ledning av en av pro­
vins regeringen utsedd expert.

I och änder ledning av 
nde pedagoger Inom

ments räkn 
flera fram* 
skilda fakulteter besöka olika delar 
av provinsen Ontario, Port Arthur 
och Fort William In be räknade.

sin egendom i närheten av Craik,
Sask. Trots intensiva efterspaningar
lyckades man Icke finna minsta led- 1 distriktets befolkning.

För n&jrra åt*sedan drog han sig

år och allmänt avhållen och aktad av
medel-HRWBiii 

skörd av mellan 2i och 60 bushels pr 
acre, I Aldersyde 25 — 40 bushels, i 
Couts 30 — 40 bushels, 
mellan 26 — 36 bushels. 1 Taber 20 
— 49.
28 — 38 bushels och 
mellan 25 — *0 bushels, allt beråk-

dan dess
tråd efter vart han tagit vägen och 
t rot» att rykten cirkulerade, att han , rdll>aka från affärsverksamheten da 
skulle ha blivit mördad av en av si- brodern HOfh ensam övertog lednin- 
na arbetare, Samuel pat. »om senare Fen av den välkända firman.

Stevenson hade kort före d(»dsfsL

Cardstone
En stadig utvidgning i iantbrev- 

hårare»ysteRiejl 1 Canada förmårkes. 
Enbart på ett år ha 44)0 nya router 
upprättats, varigenom 3,600 router 
finnaa 1 landets olika delar.

för odling
Altawan 25 — 40. I Notukon 

Crows Nest
övertog håns farm, lyckades man 
dock icke trots de mest miniturwi 
undersökningar finna minsta spår

M råkat ut för en olyckshändelse 1 
det han förlorade balansen, när han 
skillie begiva sig ned i en källarvä-

■
nat pr acre. 

Havreskörden
efter ^tt rmmidranut.

I dagarna har emellertid polisen och föll sar^t skadade sig svårt
: i huvndet och skuldrorna. Det var/ 
’ svitern» efter denna olyckshändelse, 

ändade hans levnad.

lovar också gott 
nfod er. medels körd av mellan 85 och 
86 bushels pr sere, medan kornet 
torde giva från 20 till 50 bu*hele.

Nem Brunswick. Ont arla.
efter förnyade tindersukninggr ansett 
sfg böra häkta omformalde Pat. som 
nu inmanats 1 Ilåkte för mord & Ger- pom 
maine. Man saknar uppgifter om ;
vilka upptäckter i»oliser. gjort sedan Skörden i Shaunavan-distriktet »er 
den nu efter 7 års spaiugar häktat h

denna tidning kommer ut biand o»s Mittionimöten i Lutherska 
farmare. redan vara påliörjad mera ,

lacxfleke kommer nn att bedriva» 
1 provinsen vid den nyuppförda dam­
men vid Maine.

»kankt dammen och ett tusental lax- 
Jfngel.

Vnder maj månad i år anviudes 
dagligen S7.000.000 kilowattimmar 
elektrisk ström i Canada mot 31,000. 
000 under samma månad 1 fjol. Se­
dan 1913 har strömökningen 1 Cana­
da uppgått till 123 prov. och under 
de senaste 6 åren har ökningen un­
gefär omfattat 26 proc. årligen.

K« flertal för lax 
intresserade personer ha

Försäljningen äv lotter och land 
1 Edmonton. belöpte sig under de 
första 7 månaderna av året till dub­
belt s* mycket som under samma 
tidsperiod föregående år. Försälj­
ningen nppgick tttl 1167,466:15 mot 
6*9,976:08 året före.

J. E. BergquisLtorde' när
Pat.

församlingarna i Kel- 
liher och Young.

Målet kommer före i domstolen i 
Regina den 29 augusti, d& det för­
beredande förhöret kommer att hål­
las Målet kommer emellertid då att ! Könscrvativa regeringen i 
bliva uppskjutet för vidare undersök I

‘•Ai

allmänt.Quab*e.

Iir. G. Petteraon frän Tamnto bar D*n ar Canadlan Paperboni ('om 
nylig.u ao lam till Qaeb« Kr all peoy. Lid. eelaada papparstabrlkra

Toronto lord, rara färd la alt t»*a» 
av rn mnmirotoank anMali 1 stadrn, 11 brak Inom loppel ar »a 
oOMrtrnlnaar Nåt detta obnermtort Daanprodvkllonen blir ttU att bftrj* 
um hunnit uppfora, «kal! deteamcia med IS» tons 
tvenne gänser dasllsen avflrn rap 
parter brer vindförhållandena fbr att 
dånned hålla flyjarna mellan Toron 
te och Qdehor a Jour med vädret Uk 
aaude meteoroloctaka ajwtalter ha 
fårnt upprätt,te I Halifax, X. SL. St.
John. X. B. Sable Intand. Cape Rar. 
och Welle 1 iland, vilka »ortera and 
de fym hnradntatldceraa rtd SL Hu­
bert Aredrome. Montreal Pame 
Mm Paiher Pofnt ork Qttebec. alla

Frin S. C. T:a korrespondent.

■ Don 12 anguMI var en högtid»dag 
| Vld eenaate prortneval i Brittsk Co- | lör vårt folk I denna lllln »tad VSd- 
| lnmhla rann »om bekant det provin- i ret rar det bäata och kyrkan Ull 

lolla högerpartiet en oväntad fram- j trännael full på morgonen, eflermid- 
xinr oeff erhöll därigenom najorlta- dagen och på kvällen Hå aom be- 

Cilgary. aiu, äBMtomkyrkan. ten l provitulegtaUtaren. Mlnieler- derevä.ter hade rl glädjen att hälen
Are och i Su W. Miealonår Eno.ii »kifte har «om en följd dårar pgt pa«t* och fru A. NeUton från Calgn-
GfHntroms hostad 2V7—i st. W. Tv- otn. och den nya regeringen, som i ry, och predikanterna Peterson och

förra veckan orertog provlneen» re- Lindholm från Young och Mnrch-1
trell Vdrn vänner från 'Punslchy 
voro väl repreaenterade I Kelllhcr 
under mlaalonamötet.

loge. Chicago. Fru Perami gladde nn rauiilkaUonadeperteluentet Hon. Dr. Klot kan elrn höll, »venek högtnäe- 
Federalregeringen har beordrat |e- ™*d »In vackra och goda aång. och H F. Tolrale, Saanich. ea då paeior A. Xeleon predikade

reransen av tvenne De Havtland profeeaom predikade uppbyggligt och Ordförande 1 mtnaternulet och rai- över dagena text. Efter gudetjån»-
Moth-aeroplan för Vancouvers Llght 1,11 hjärtat gående. De repenaeaU-ra-. »låter utan portfölj R. W. Hruhn. Sal- ten hade man foraamllngimitUlag pl
ArropUn riuh »ettan klubben na Inre ** vår gegaeaaamma .kota l. North mon. Ann. tnmtljen Sam Hamneleoo» egendom,
gistrorate och tofnrtlvat» med övrig . P»rk pd eu värdigt tån. och då öv. Jordbrakamluiater W. Atkiaaun, Syföreningen serverade kaffe och al-

kontrollerade flygk lubbar 11 riga lärare äro dem lika. kanna tör Chllllwack. la njöt o ar matkorgarna» Innehåll.
åldrar med förtroende .Seda »lan Jeethlemlntoter R H. Pooiey. En- Pä eftermiddagen talade, paator A.

_____  . .. - ■ barn tM denna lädoWaanatalt. Sön- |u»fmaU. Nelaoe UU emdageekolebarnet. Ef
— ____ ..._____, . t- dagen den I* hade broder Paul An- Fi: anamlniater W. H. Stu.ll>, Van- ler delta tal behandlad ee ämnet
B. L.S spritkommission ror drreon ledBlnt,a „ d4 hln ,,Mver. Kyrkan» viltignciee". Alla predl

tjänade när* 2 milj. predikade oefc »Jöag med anledning Vndervleninwailnleter Joghna kanterna deltogo I eftermiddager»
förra ärat. av au pastorn var ute pä ea längre . Hlncbtllffe. Victoria. ; program, även de som »Unnade för

predikoresa * j Pruvtnssekrvtergre S. L. Howe. kvällen» program fan no det mojlirt
Mötens i r*r åyrk» bliva för kom- Rkhmoed-Polet ärer

Laadmlniurr F. P. Borden. Fort

British Columbia. *Britleh Celumb.a. ning.träffa foberedeleer for nppfonuidot 1

En ungersk koloni har organiserat» 
vld Lowar Fraser Walley I avsikt 
att bedriva tobakeodttng I »tor »ka­
la Ett UUKHLta! plantor ha redan 

tt» på rarje acre. vlBet motsvarar 
ungefär ett loo pr acre.

Kyrkonotiser från lands­
orten.

W-r
zx 71

.n vise-Arbetunarktanden t provti 
de Ivee under JaH mänad en aveo- 
vård ökning och ontalet fast anstått 
da Indnstrlarbetare okade» med 7.SS1- 
Spectetlt goda rapporter hava avgt- 
vRn från Hamllton. dår aa *1.1 *T In- 
dtntrtarheure åro stadigt sysselsatta 
vid de olika Industrie ro» 
nekar en ökning av 1,SH Jämfört med

>
zlefon M 56 7L

Måndagen den 13 augusti hade vi gerhigstömmar. har följande sammar«- 
glådjen få besök ar professorn oeh rättning:
fru P. Persson från North Park Col- i Premiärminister och chef för kom-

Biodlare 1 Fråeer WaUey-dletrik 
tet vin ta ett rekordår i år. som ridit 
överstiger föregående åra ypperliga 
resultat av 176 ton».

Dettå in- Syror.
samma månad under 1927

De allmänna orsakerna tU förstopp- 
ningsnittgHtrBrlgheter l>o syrpmaltg

mnlng 1
magen Något snm nentrabeermr »yr- 
lighetf n år det rätta att tag» iMtia 

rekortt-
m^itdr-ra Phillips Milk «if Magnewla. 
En tesked av denna välsmakaiide 

i:ig neatrallaerär många gångar 
sin egen volym 1 syra. Det verkur 
< medelbart; hjälpen är kvickt synbar. 
Ali gas drive* ut, »urheten är snart 
Ijo rta. hela systemet bättre- Försök 
denna medicin och kom Ihåg »tt den 
kr Jest lika bra för barn, lat t att in­
ta g* Alla apotek har denn akt» pro 
dekL

beiagna i provinsen med
The lmpertal Oil Company i Hsmll 

tan kranar låta uppfora en lUumine 
rad skylt på taket på sina anlägg 
alngar vld Victoria Avenne i avsikt 

flygarna.

namn

Den ranadensiska mjöllndustrieu av staten
rxpropiiatSBe Wnoterar 

étr ålat förflutna Ar Xi 
fårata fem månaderna av

•nder de j »R dirtBenom underlätta
de skola orten ter» alg I »taden

ytten bUr SS fot hög och ordet “Ha
mJM ha milton- kommer att belysa» av gleå-

■ vanan-
de år har betydande verksamhet nej 
t era t» ork T.M.S0S te

It, Ttd de elttn I prorlnaen gar-1 lampor meå a* MM at Matta fot 
her befintliga Indtutrtarna. 1'rodnk- |
Itnneu noder »amma. thUpertod före •
fående år belöpte »ti till 4.TM>60 . - Iorata delen av lått ha åe ttatllga Twnöe dagar lofland* Onsdagen d'
tnunor- Tefernjblnexpories under ge | Den allmänna uppfattningen l Vået tnkomntero» för »prttrörelljnlngeu , ts bibelund.

(Mkälår orerntag med-T.Se» tnti mrc år »rt året» eeteslfced-ned* tor m-ftieå Oelunjwa 1 IU*tä*t Äe> e m. Teg htWarea ined. ty vi Iöm tj. Crprmiulster W A. McKeurie. 81-
uur föregående n,k»lär»: export, m- j ntsaitalng n» goda véderteksMirhU- ma ar SfJ^LåTT. Av denna Mmma , Korts.tterhrevet. tondagen den 1 mllknmeen
ket Innebår en åkning i varde »v unden »kall nppgä Ull iSe.6M.SS6 avsatte» »Uf# får i emu Stader .eptember predikan kl 11 t. m.. »6n- Arhetant iniater K. g.
H“ bttähet» i. ' Itin.TW tor Mot ber,

Ulligt nn torallssnade »tatmtik löt att få kaffe med tillbehör »om 
verade» av »yfbtenlngen På kväl­
len predikade Peterson och Lmdhe.ni 
På landet» språk. Paeior Kelson ta-

Manitaba

IX b hunemote kl S George,

LLIPSLougheecl, ‘ tackade han k »Ina och gåaterna» väg- 
I n»r för all gämvanllgbet ao 

Mlrlster nun portföl) R- L. Matt. rata dem t Bethal föntamJIngen Al-
»SS». «a*»koia kL 1145 nuddag och al ton- Desrdney. 

m*fe kL V>. aaiu all» på det ,
.och Hknard» tur- ertligasfe rllbemn» Ull danas vara land. Ynncoarer

bert-

1, Milk ,of M^nesta
* i tlå Nr kommunerna. tttt.TTT

telefonrör bindel» ' ,y»k I» kände »ts twkaemmn tor fäater-Dett gångna delen »v året h»r ra
rtl e» 4e

Ba WattBM
1. W. Jonen. O k* niger, kommer le-öeer en »tråekn »v t.*M mltc år *r umt ITBklåd Sr regertngeev ut- ■ mt*,„ Kom ock k&u d« att de måt-:cbesök och 

, snart igen bosöka vår städ.Detern på nilng» å: •>. Mgn»te'krvt»ef pä ei per renen I Va»- g,<t»,tnL
, i
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6 SVENSKA CANADA-TIDNTNGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 30 AUGUSTI 1928.
HALLAND. 1 Md I diket. Serotllga 1 Wien vereade1 »trom, 0444vik K

* BAKA ERT EGET 
BRÖDGÖTEBORGS BANK i CAST0R1A1 svårt E Lindberg Hort lax. och R Olsson. 

Svart bm. Riksdagsman Hedström.
tagft

tillstånd fördes till lasarettet 1 Öre­
bro. dår han avled någon t tam» efter 
ankomsten Han var 4« gamfhal Bl-

Drw*ke.ng*o7c*a utanför Halm- J
<a Else.

till bnntraskaren Karl fehkck 1 Kö- | 
penharaa. drunknad» nyligen under

Göteborg* äkta buk. rmadad 1848. sota tidigare avsagt fkg ka 
Hö hosteåa aadaflrt^F^fval. her ef*

pprdped# frartistllldingar' från
t

te» blev »vårt ramponerad ter u
Qera håll i lånet, beslutat et* for att 
stålla al* till disposition vid det kom­
mande valet.

Dru ngn i geolycka under militåriv-
•inf. Vnder material trana port er? at- 
torda av en trupp ur Bodens ingoojör- 
kår. öveg Lale alv omkring en * halv 
mil ovanför Boden med a k. -varpbåt 
råkade båten kantra, varvid en man. 
vice korpralen O. H. SJöetedt. drunk­
nade. 1 båten, 
olastad, befann si* underlöjtnanten 
Genberg pamte nämnde SjöetedL 
Olyckan lotriftade under det man 
medelst varpning sökte komma upp 
för den etartta strömmen, vilken bå­
tens motor Icke kunde övervinna 
Härvid råkade varpltnan som sträck 
te sig fråp båtens vinsch llll en i 
land angjord punkt, dtid» ur »in bryt 
rnlle. varvid tiåten kom tvårs for 
strömmen och kantrade, och de öm 
bordvarande koaemo i vattnet. Gen 
bergs försök att få tag 1 Sjöstedt 
misslyckades på grund av den star­
ka strömmen. I>n omkomne var 
börd i* från Myrejo i Småland

Flygambulansen I Boden inspekte­
ras- Ueneralfållläkaren Friti Baner 
och medicinalrådet Einar Bdén ha 
anlänt till Luleå med Sreabo laget» 
expressångare. De mötte» 1 Luleå 
hamn av flygambulansen, aom de­
monstrerades för de hit anlända me- 
dicinala experterna samt Röda Kor- 

,25ti dlatriktaayster. Därefter flög am- 
bulanaen från Luleå till Boden, var­
vid generalfältlåkare Bauer och fält- 
11 karen vid Bodens garnlaonaajukhus, 
dr. T. Eckman. medföljde aotn På* 
sagerare Såväl generalfältlåkare Bau­
er som medicinalrådet Edén uttryck­
te sin tillfredsställelse med flygning­
en oeh ambulanaplanet. Generalfält­
läkaren inspekterade senare Norrbot­
ten» regemente och medicinalrådet 
Bdén garnisonssjukhuset 1 Boden.

bad nio* utanför lia* rastad. Hur oty c-
SVENSKAR I C ANAD A! kan tillgått vet man icke. då ingen 

manniska fanns i når heten.
- Hemsk bHolycka vid Halmstad. —• 
Fyra döda. Vid S-tiden en morgon 
nyligen upptäckte en bilist att bro-f 
räcket vM bron över Fyileån raserats 
oeh att 1 ån lig en upp och nedvänd j 
til. VM undersökning på olycksplat-1 
sen fann man i den förolyckade bilen 
liken efter en manaperson och två

f
Ni en säker SKANE.*•»

«å tull! H vår

Sexårig flicka dödad av hästskjuts 
när» Malmö. I egnaheramamhållet
Kungsbålla utanför Malmo blev nyli­
gen en sexårig (lotter till arbetaren 

j Sture Karlsson överkörd sv en håst- 
: skjuts och så svårt skadad, att hon 
1 avled på vägen til! sjukhuset.

Sjuttonårig dräng mord&rftnnara 
En uthusbyggnad samt en halmstack 
vid gården Lillebal i Svedala ha ned­
brunnit. Vid samma gård har dess- 

: utom vid två tillfällen under den se­
naste tiden eldsvådetillbud förekom- 

>oni misstänkt att ha anlagt 
de olika eldsvådorna tog» en 17-årig 

i dräng på gården, G. H. Persson från 
Svedala, i förhör och erkände därvid, 
att han anlagt den ena eldsvådan den 
11 juli såväl aom den senare. Pers- 
hon kommer antagligen att förklaras 
häktad

KAPTTALRXKNING.
*1 god t göra hårpå alltid högsta gällande ränta.
▼1 lägga var|t balvår råa ta o tfll kapitalet, så att NI erhåller

VI sända kuntnadsfrltt varje ba*v|r tfll lEder per poet uppetaa
mycket detvtnar kar eteri kapital NI har hos oer och h vid tillfället varttaer, mmtllga ohyggligt masaabre-

rftnta
Alla alag av bnakaffSrer 1 övrigt.

rad.* Senare åtortana aren liket sv I 
ytterligare en person, nämligen bi I 
i**n* djeare, asxuran-ullrektor H Has- I 
lund. Malmö. Han åtföljdes under I 
bilfärden av »in fru. Nanny Haslund 
Makarna efterlämna* en 8-Arig son. , I 
De ovrlga 1 olycksbilen voro Inneha I 
varen av en herrekiperin* i Malmo. ; I 
br A Dahlgren och han» fru. Astrid I 
Dahlgren. Makarna Dahlgren efter- ‘ I 
himna två barn 1 åldern 5* och 9 år. I 
Haslund var 42 år och Dahlgren 38. j I 
Has luryl återfanns ett SO-tal meter jl 
från olycka platsen och hade flutit un j j 
der bron samt hamnat på andra si- : | 
dan Haalund. som förde olycksbl- —; 
len hade tydligen lyckats komma ur ;
denna, men »edan omkommit genom * __ , .
dnmknlng. Liket förde, till bårhu *e “Lf ^ F°lk»k°^™re „
•et I Halmstad dit aren <l<- andra hu" hälsningstalet, hu bra samejun Borgerlig aa mverkan I Kalmar. En
toru Enligt vad polisen meddelar **" kor fr*“ Vaetanede bidrog med ligt tidningen Barometern ha de fri- 
anaei ren olyckshändelse föreligga. ' rlera fångnummer till höjande av sinnades partiledning I Kalmar gått 
Ingenting tyder pä att bilen förts 1 »lämningen. Fru Hansson (oredrog med pä teknisk valaamverkan med 
fram med för stor hastighet ej hel- : förtjänstfullt ett par dikter och vida- i övriga borgerliga partier under för- 
ier kan irtan lia nägon misstanke atl re ho11 <lr A1*°’ llolmgvtst. öster- utaåttning att kartellbeteckningen 
sprit spelat nägon roll rid detta t 111- ,uud et> längre anförande. De olika blir sä neutral som möjligt, 
falle Antagligt är att Haslund över numren tgotlogoa med bifall Bilverkstad i Oskarshamn nedbrun-
val.1 Igala av trötthet och på grund Tr* bräkstakar häktade för ..våld ner. Harornkvalletl utbröt eld I en 
därav för ett ögonblick förlorat kon- mot P®11* ' K>r* kommunal bilverkstad, tillhörande firman Krlc-
trollen över bilen. arbeta.", ställde nyljgcn till en del Min, Persson A Co.. Oskarshamn. Vid

bråk på gatorna i A sele kyrkosamhäl- j reparation av en bil, varvid man för 
le När ordningsmaktens väktare an- , belysning använde en 
lande, kom det till öppet handge- pa, uppstod kortslutning, som antän- 
mäng. och att inte alla gingo ur stri- i de bensinen och inom ett ögonblick
den med helt skinn är ju självklart. J stod bilen i lågor.
Två av bråkstakarna anhölloe. Vid tigt omkring a ig och Inom kort var 
polisförhör med de för fylleri, oljud , hela byggnaden nedbrunnen. Utom 
och motstånd mot ordningsmakten byggnaden förstördes av elden två
anhållna arbetarna P. A. Slkatröm personbilar och en lastbil. Den brun-
från Kroksjö, Lycksele, och J. E. Ed- na verkstaden var försäkrad för 66, 
ström frän Hoting, förklarades de 000 kronor, 
häktade och införpassades till läns- 
fängelset i Östersund. Två av de 
häktades kamrater, arbetarna M. H.
Lind och H. Nilsson, vilka på grund 
av bristande utrymme i arreaten 
släpptes på fri fot skulle även anhål* 
las. När Nilsson såg sig eftersökt 
fann han för gott att skudda Asele-
stoftet av sina fötter och begiva sig | virkesupplagen vid fabriken. Det 
til andra nejder. Lind däremot an- mesta av dessa tillhörde Xlmhulte 
träffades och fick efter en natts vila kvarn- och ångsågsäktletwlag* vars 
i en av cellerna vid kommunalhem- i fabriksbyggnader lägo I vlndriktntn- 
tnet anträda färden till österaund.
Xveu Nilsson kommer att häktas, när 
han anträffats. De häktade ha upp­
givit sig ha använt pilsner och från 
apoteket inköpta droppar till berus­
ningsmedel. Hur länge skall veder­
börande finna med sin värdighet för­
enligt att bedriva detta droppkrögeri, 
fråga sig, samhällsmedlemmarna.

1 FEM
MILLIONER HEM. 

1 NATT.
Uspdrag (Ina é el taga t Ull 

•teamWp Agwicy. 12* Logan Av*.. Wlnnlpeg, Man.
■aHgt Meddelande från banken år räntan S kapital räkning 1 dags» 

höjd tt:i 4 »ron—< . »naåjtnmgar raed 4 månader* uppsägningstid.

bank beiörjee av P. M. Dahl

En mängd barn vill njuta en lugn 
sömn 1 natt Föräldrar na vill ock*å 
ha eh ostörd sömn. Caatorta är orsa 
ken till detta I oräkneliga hem.

Kära gamla Ca stortå Barnen gråta 
för del; mödrar besvärja det. Icke ett 
hushåll där det finne» småbarn bör 
vara utan det. Några få droppar av 
Caatgria försitter Baby I en perfekt 
lugn aömn. Det år naturligt att eomn 
följer efter Intagandet. Caatorta är 
en ren grönsaks produkt. Inget nar- 
koetiskt medel. Nn kan NI förstå var­
för trånade sjuksköterskor giva Cas- 
torla så ofta aom barnen åro sjukliga 
eller oroliga och varför läkare sägn 
til mödrarna att det är d«n enda liem- 
medlctn när “Bby" har förstoppning, 
kolik, diarrhe. Det år tillverkat för 
småbarn och är bra för dem vilket eu 
del ändra mediciner icke äro.

Ftetcher'* Castorla är gammalmo­
digt, om Ni räknar des» femtio år; det 
är eu gammalmodig moder 1 d«*H»a 
dagar som bekymrar sig utan det. 
Tjugofem miljoner flaskor köpta före­
gående år. Tänk på hvilket stort antal 
mödrar aom Jlta på Castorla. Alla dea- 

ödrar kunna ej göra misstag. Att 
eff flaska Castorla i Ditt hem år

Sverige-N y heter.
SMALAND.bjöd komminister A. Klefbom låu-

Skogs- och flottningsarbe- 
tama ha uppsagt av­

talet till den 1 febr.

åpntinköpet vid sprit bolaget 1 
Karlskrona var under maj månad 1 
medeltal 2,34 Iker pr mot boksinne­
ha ver*.

Antalet radiolicenser 1 Karlshamn* 
redovisningaoraråde okades under ju­
ni månad nv-d 6 till 713 motsvarande 
18.3 per 1,060 innevånare.

Svenska skogs <xh flotin Ingaar b<h 
tareförbundet har ne. enflgt Arbeta- 
reMadet. 1 enlighet med förbund*kon­
gressens beslöt uppsagt f-terenskom 
me ben »y den 17 april 1327 om “ali- 
raåana

BOHUSLÄN.
besiåmmeber ' 

tal om flottnlngsarbete- samt lokal- 
av ta o med Voxnano.
Ljungans. Glroån* och Indalsälvens 
floUntngsfdrenlngar. ävensom avta­
let för de tr«* *l*ta älvarnas bifloden. 
C ppsågnIngst iden for dessa avtal år 
6 månader och de Utlöpa den 1 febr.
IMS.

Tolvåringen drunknade vid matnin­
gen. En 12-årig gosse Bertil Johans­
son. kod till eu handlande 1 Uddeval 
la. råkade, då han nyligen satt och 
metade 1, Biveån. falla 1 vattnet oeh 
drunkna, 
goe. men livet stod ej att rädda.

Poststölden i Fisketorp — ett an­
hållande. Göteborgstidningen har haft 
ett samtal med ledarn för spaningar­
na efter tjuvarna på poststationen i 
Fisketorp. Han berättade att man lyc­
kats taga fast en yngre man, som 
kom cyklande på vägen 1 närheten av 
poetatationen. Det visade sig. att 
mannen var identisk med en för cy­
kelstöld i Uddevalla efterspanad. Han 
var i sälB|ap pied en kollega, som 
kastade sto cykel oett begav sig 
springande (rån platsen, när lands­
fiskalen uppenbarade sig. Landsfis­
kalen anställde genast förhör med 
mannen, som emellertid nekade till 
att ha deltagit 1 kuppen vid poststa- 
llönen. Hårt ansatt berättade han 
emellertid, att han sammanträffat 
med några personer 1 Uddevalla, vil­
ka hade bil och »om uppgåvo att de 
hade “något 1 kikarn".

elektrisk lam-IJÉiÉM
HÄLSINGLAND.

f Elden grep has-
hava
en omiänkaamhet Du är skyldig Dina
små.

Äntligen fast. Enligt till soder- 
hamnspolisen ingånget meddelande 
bar den för diverse stölder i olika de­
lar av landet efterlyste svensk ame­
rikanaren L E. Berglöv anhållits i 
Linköping. * Berglöv har erkänt att 
han begått stölder 1 Hernösand. Hu­
diksvall. 8<Äerhamn. Stockholm och 
Norrköping. Berglöv som förut va­
rit i dfclo med rättvisan, är född 1M6 
i Idenor i Hälsingland.

Fånge frigiven av misstag. Den 30 
juni I år meddelade Väatra Hälsing­
lands domsagas häradsrätt utslag i 
målet mot en skogsarbetare, häktad 
för otuktsbrott mot sina tre minder­
åriga döttrar. Häradsrätten fanp ic­
ke full bevisning föreligga, men på 
grund av de särskilda omständighe­
terna 1 målet skulle inaunen kvar- 
stanna I häkte tills domen vunnit la 
ga kraft. För ett par dagar sedan 
befanns det emellertid, att den häk­
tade, vid besvärsttdens utgång den 3 
juli genom något missförstånd frigi­
vits fr&n kronohäktet i Hudiksvall, 
en fatalltet. som föranledde t f. 
landsfogde C. I. Berggren att företa- j 
ga efterforskningar efter den på det 
ta sätt av friheten olovjigt njutande 
Lardsfogden hade också turen att 
påträffa den eftersökte i hans hem. 
varefter han ånyo införpassades till 
kronohäktet.

V ppll vn i n gsförso k vid to-

VÄSTMANLAND.
STOCKHOLM. ChiWrenl 

Cry for
Gruvstrejkens sviter. Enligt med­

delande från Bala kommer Inom kort 
Avesta järnverka hytta att blåsas 
ned på grund av malmbriat. Häri­
genom bli ett 30-tal arbetare permlt- 
terade.

En senator, som tröttnat. Borgmäs­
tare John Karlaaon 1 Västerås har 
meddelat, att han på grund av hälso­
skäl kommer att avsäga »ig ledamot- 
skåpet av riksdagens första kamma 
re, där han är Västmanlandshögerna 
representant. Han* mandat utgår 
först 1931. Hans efterträdare i riks­
dagen blir jägmästare G. Tamm, Fa- 
gersta. m

Järnvägsmännens helnykterhetsför­
bunds kongress har öppnats 1 Väs­
terås. Till ordförande utsågs kon 
duktör E. -Cederborg. Örebro och till 
vice ordförande trädgårdsförman E. 
O. Eriksson, Upsala. Vidare valdes 
utskott för behandling av föreliggan­
de ärenden. Dessutom utväxlade» 
hälsning» tal mellan representaater 
för motsvarande organisationer 1 
Norge och Danmark.

De gemytliga förhållandena i Sala 
stadshäkte. LandeflsKäl A. Bolander 
1 Sala har till länsstyrelsen i Väster­
ås ingivit anbefalld utredning röran­
de de förhållanden under vilka förre 
bankkamreraren E. Johansson natt 
häktad 1 Sala stadahäkte.J^g|Ui 
»en framhåller landsfiskalen att de 
vid undersökningen lämnade uppgif­
terna ge vid handen, ätt Johansson 
under större delen av ransakningen 
fått åtnjuta ptilibörligt stora friheter 
och tillåtita att utan bevakning kom­
ma i förbindelse med nära nog vem 
»om helst, vilket förhållande försvå­
rat, eller i vilket fall som helst kun­
nat försvåra utredningsarbetet 1 må­
let Vidare framgår att Johansson 
uppenbarligen icke saknat möjlighet 
att rymma, Isynnerhet aom utomstå­
ende personer voro 1 tillfälle att utan 
bevakning sammanträffa med honom 
och därigenom lätt kunnat gå honom 
til handa och att tillsynen över ho­
nom varit så slapp att han under upp­
repade tillfällen kunnat förskaffa alg 
spritdrycker samt att va k t betjäning­
en (poliskonstaplarna) på ett olämp­
ligt aått umgåtts med Johansson. An­
tagandet att Johansson fått sprit i 
frän hemmet hämtat kaffe, anser 
landsfiskalen ogrundad.

Älmhults snickerifabrik nedbrun­
nen. Strax före klockan 2 en nattInbrott 1 guldsmedeaffär I Stock 

holrn. Hirooinatten bejficks Inbrott 1 
Guld varuhusets affärslokal vid Drott­
ninggatan i Block holrn, varvid ringar, 
armband m m till ett värde av mel­
lan 5,000 och 6,000 kronor tiltgrepo» 
Polisen har ånnti Icke lyckats få b4> 
got spår på tjuvarna.

Greve Bielke efterspanas 
drigeri. Kriminalpolisen 1 I 
bolin har anmodat rikets pollemynllg- 
heter biträd» vid efterfurskandet .»v 
direktören, greve Hogenschlld Bielke 
I Stockholm, vilken »edan den 6 Juni 
vid Stockholm» rådhusrätt ställts 
under åtal för bedrägeribrott, men 
kort därförut skuddat huvudstadens 
stoft av »in* fötter och spårlöst for 
svunnit 1 den utsända efterlysnlng 
en beskrlve» greve Bielke. »om är 
född år 1803 t tirebo socken, öster 
got land* län. vara Över medellängd 
och smärt, raed ganska elankig håll 
ning. ovalt ansikte, »endréfargat hår 
och lång rak näsa. samt bar vanligt- 
vi» hornbågade glasögon eller pince- 
Ml.

nyligen observerades att eld utbrutit 
i A.-B. Älmhults snickerifabrik. Inom 
kort var den stora träbyggnaden full­
ständigt övertänd och samhällets 
brandkår måste inrikta sig på att 
hindra eldens spridning till de stora

soka förmå henne att överlåta sin af­
fär på honom, men fått nekande svar. 
I>A han ej *åg någon som helst utsikt 
att försörja »ig och »In familj, hade 
han. nervös och nedstämd, som han 
var, kbmmlt på den tanken att röja 
fastern ur vägen. Han hade nämli­
gen hörjl att fastern velat Ihågkomma 
4onom i sitt testamente. Den ska­
dade kvinnan vårdas A Hudlka lasa­
rett, och någon fara för hennes liv 
anses icke föreligga. Ahlbom lider 
sedan en längre tid av en nervös 
sjukdom, för vilken han vid upprepa 
de tillfällen sökt vård.

f&r be-
Stoc te­

gen. Etter stora ansträngningar och 
sedan vinden något vänt sig lyckades 
man vid fyratiden pä morgonen be­
gränsa elden, som då lagt snickerifa­
briken 1 aska tillsammans med vär­
defulla maskiner och leveransfärdig» 
snickerivaror. Dessutom hade en ator 
del av virkesuplagen blivit, lågorna» 
rov. Snickerifabriken jämte maski­
ner och (»vriga inventarier var för­
säkrad för cirka 60.000 kronor. 
Kvarn- och ångsåg »aktiebolaget hade 
sina virkesupplag, vilka till stor del 
förstördes, försäkrade för 40.000 kr. 
Angående eldens uppkomst gissar 
man på kortslutning.

DALARNA.
ÖSTERGÖTLAND.

Uppsägningar vid Grängesbergsbo- 
laget. Enligt Dala-Demokraten ha de 
sedan Unge hotande uppsägningarna 
vid Grängesbergsbolagets järnvägar 
nu tagit »in början, i det sex av ex­
trapersonalen vid masklnavdebilngen 
vid Frövl—Ludvika järväg uppsagts 
frän *tns befattningar till den 1 sep­
tember. Liknande uppsägningar sä­
gas Iven vara att förvänta vid trafik­
avdelningen y

En dödsfärd pi motorcykel. .Nyli­
gen anträffades en motorcykel tig­
gande I ett dike strax utanför Vans- 
bro. Vid närmare undersökning fann 
man föraren. 18-årlge A. Gustafsson. 
Vansbro, liggande död i diket. Tro­
ligen hade cykeln framförts med 
stark fart ech slirat på det lösa gru­
set samt gjort en volt 1 diket. Föra­
ren hade tydligen kvåvts av den dy 
och »lam varav diket var halvfyllt.

LAPPLAND. Föll ned från ångaren o oh omkom.
En 45-årig arbetare, kran forma nuen 
Lage Henrik A man från Norrköping, 
vilken »om passagerare medföljde 
ångfartyget Tyra från Norrköping 
till Motala, råkade natten till deh 
22 juli drunkna I Göta kanal utanför 
Söderköping. A man hade på natten 
gått upp på däck för att se efter, vår 
ångaren befann sig. Något Axyna 
vittne till olyckan finnes Icke. Han 
efterlämnar hustru och barn.

•Badiologer i Lappland. Ett 40 tal 
deltagare i radiolog kongressen anlän­
de nyligen till Kiruna. Efter att man 
besett gruvorna företogs en bilfärd 
till Jukkasjärvi. På kvällen fortsat­
tes resan till Abisko, varefter resenä- 

En högtidlig medaljutdelning ägde rerna 
nyligen rum I Sveg. då Insp. E. G. och sedan sjoledes utefter den uor- 
XVredUng. Ytterhogdal. faktor O. Säll, ska kusten. genberg

fLHise’1. och byggmästaren T. Hörn- — som en följd av trafikinskränkning-
Ljusdal, dekorerad#» med Pro MEDELPAD. cn på grund av gruvkonflikten, enligt

Patrias guldmedalj. Medaljerna bära ___ __ tidningen Folket, företagit uppaåg
inskriptionen “För tephet och flit . Tinvar ht>m_ ning av yngre extra personal. Upp­
tilldelade nämnda personer för lång- Inbrottsstold i Stode. Tjuvar hem sägnlngen omfattar
rart* och trogen tjänst hos Berarlk ROkte haromnaUen bt^e handels a.- man av ,tatl,insper,onll,n lv ,llka
* Ala n,a i b. un,ler tid av 27 - b:s filial i !^“bJrn- ‘ dock « bllrit nppwgda tldl.ar. samt

IÄJST/ÄÄ •«' « avskedanden

Tillträde till lo ler icke År beroende på. om ny över-
sig ge-' ynskommelae om semester kan träf­

fas mellan personalen och bolaget. 
! och om avskedanden komma till
j stånd få även en del överåriga lämni

trämas- s,na anställningar. 1 Eskilstuna år
deras antal 7. .

barnpropaganda.
folk” — k«M*H»u«i*ti»r*

Bolsjevikernas
“Framtidens 
naa unga *ploniår*r" i Sundbyberg, 
ha råkat t Ha ut för poliaen och bar 
navåriaaåmnden Poliaen har fått 
ta reda på förövarna till en hel del 
Onaterk»oaaningar, barnavårdsnämn­
den återigen har fått andra och rus­
kiga saker om hand. nämligen otukt, 
»om förövat» med minderåriga “kam­
rater". Den bolsjevlklska sådden bår 
tydligen god frukt i Sundbyberg. En 
hel tiga av pojkar har varit l farten l 
Sundbyberg och slagit ut ånds till ett 
tjugotal fonater i Kronans fabriker 
Xven f^nhåraren med den brinnande 
bibeln från Gärdet borde till ligan. 
Samtidigt härmed har polisen k oro 
mit på de nåmnda ruekighetemft. Det 
ha befunnits att en del 15-åriga poj­
kar gtått i otillbörligt förhållande t tit 
minderåriga kamrater Polisen har 
överlämnat saken 
nämnden, som får bestämma vad som 
bör göras med "plonlärerna *.

HÄRJEDALEN. SÖDERMANLAND.
skola färdas vidare till Narvik Grwvkonfllkten» sviter för tredje 

man. Trafikförvaltningen för Grän- 
Oxelösunda järnväg har

akrlvel-

Ett års straffarbete för skottet mot 
fadern. lH-årtge ynglingen 8. EL O. 
Eriksson från Bast fallet i österfårne- 
bo, som häktat# för att med ett jakt­
gevär ha avlossat ett skott mot sin 
fader, arbetaren O. Eriksson, har 
dömts till ett års fängelse för resah- 
de av livsfarligt vapen, varav svår 
kroppsskada uppstått Ynglingen ha 
de under rättegången förnekat, att 
han hade för avsikt att skada fadern. 
Han påstod alg endast ha velat 
skrämma honom för att få honom 
att uppträda mera humant 1 hemmet.

Eskilstuna 11

uppsägningarna
rerna.
jämte ett antal övriga personer voro
inbjudna av bolagets styrelse. Gross- j re peoningssumma. ^ 
hand!. O, Francke tog först till orda ! kalen hade tjuvarna berett 
och tackade medaljörerna för det nit nom at bryta upp ett fönster med 
och den omtanke, varmed de skött järnspett. Polisen har ännu mgen

spaning efter tjuvarna.
Eldsvåda i Torpshammars

DALSLAND.
K yrke herde val et i Holms pastorat 

har för andra gången överklagats, 
euif vid rost-sammgnrakningen fel­
aktigheter skulle ha begåtts

Gott om lig ar det i Dalsland. På 
ett flertal platser 1 Dals-Ed. ödskohl 
och Steneby socknar ser man ofta he­
la älgfamiljer Somllgatädes äro de 
*å gott »om dagliga gäster pä bön­
derna» åkerfält.

sina åliggandetr. Efter talet över­
lä» Bades medaljerna av bolagets 
eh*f W Tham, varpå medaljörerna sefabrik. Vid halv 1-tiden en efter- 
framförde sitt tack i middag utbröt eld I förrådsbyggnaden

1 Torpshammars trämassefabrik. 1 
den rådande h&rda blåsten antändes j 
också timmerupplaget Själva fabri- • 
ken var även starkt hotad. Tack va­
re ett energiskt släckningsarbete

åt barnavårds-

UPLAND. DRS. SWARTOUT & TOREN 
DENT1STS.

Skandinavisk tandläkare.
200 New MacMillan Bldg. 

(Nära C. N järnvägsstation.) 
8A8KATOON.

Smärtfri tandutdragnlng.
Gä*-bedövning

BLEKINGE. JÄMTLAND. Ute på Arholma I Stockholms skär 
gård står församlingens nya kapell 

, , v .t, i nu 1 det närmaste fullbordat. Kapel-
l«nd. Ove# S17.408 personer 1 Sveri- med tillhjälp av bl. a. fabrikens mo- ,et år uppfört p* en kjjppa I närheten 
ge eller 6.2$ procent av befolkningen torspruta lyckades man inom en tim-
jever på understöd från det allmänna rae begränsa elden. Förrådshuset, gynt frjtt läge och eyniigt över 
meddelar statistisk* centralbyrån 1 vur då lagt 1 aska. men elden I tim- någtan hela ön p»r församlingsbor 
sin nu framlagda berättelse öter fat- i merupplaget hade man lyckats a c- !ia |}ety(jer <|en nya samlingspunkten 
tigvården 1926 I Jämtland har an- ka. innan den anställt nägra nämn- eM länge efterläpgUt tillekott. Ar­
talet under»tödht*gare befunnits va- värda skador De av branden toror- |10|inÄ har nämligen hittills saknat 
ra 8.046, vilket Innebär att 6,69 pro^ sakade skadorna uppskattas till nar gU(jstjäaatlokal, och gudstjänsterna 
cent av länets befolkning genom fat- roare ett tiotusental kronor. ha måst förläggas till skolhuset
tigvårdsetyreisernaa förmedlirg er- Ortsjö kvarn och kraftstation i Gravfältet snyggas upp. Å det grav­
bål tit understöd för sitt uppehälle el- Njurunda nedbrunnen. Vid tvätiden fÄlt med omkrlng etl hundratal kun- 
ler vård. För Östersund är procent- | cn natt ned bran till grunden Ortsjo ^ som ligger utefter landsvägen 
talet 7.06 och för landsbygden 5.75. kvarn och kraftstation * NJ«nir'da Gävle — Upsala — Västanå by. Xlv 

10Öårsfest I Fugelsta. I Fugelsta socken, ägd av änkefru l^yvisa Svens- eockei. pägår för närvaran
by I Håsjö högtldlighöU» nyligen 106 kou. Allt lösöre och alla inventarier ,,e enljgl r N T socknens forn 
årsminnet av byns tillkomst Fugel- blevo lågornas rov. I d*n .tre, ** . minnesvårdares arbete med fältets 
sta I Håsjö var ursprunglteen fåbod- qingar höga byggnaden hade åven upp)|njrggaiMie> Detsamma har varit 
vall för byn av samma namn i Ma- ägarinnan och hennes son sin bostad. övervuxet av skog och enbus-
rteby. Ar 1824 utbrötos emellertid Det var med knapp nöd de inneboen kar Nu ha alja buskar borthuggits 
dessa områden, vflka nu bilda den de kunde rädda såg ut ur den brtn- ()ch tråden »vkvIaUU «tfll manshöjd, 
nya under Håsjö församling lydande nande* byggnaen. Kraftstationen le- ^ atf kullama åro fullt fria och väl 
bygden Invid skolan I byn har rests orerade energi till Ortsjö by. Söböle ( synnga frkn lansvägen. Filtet krat­
er synnerligen vacker minnessten av by 1 Attmar. Åsnorrbodarna i Gnarp. tag ^ all den massa bråte, som by- 
granlf. den år oarbetad och blott vilka nu för en tid framåt bil utan j folket under århundraden avstjålpt t 
ett mindre parti på framsidan är sll- elektrisk kraft. Det brunna var for- 
pat Dår har man inristat följande | säkrar i socknens brandstodsbolag 

* 1824 — Byn grundlädes av E. i för 16,000 kronor. Orsaken till el- 
Svedfålt. J Löfelt. O Nllaaon. Ste- j dens uppkomst har ännu icke kunnat 
nen restes

Panearkryss»ren Fylgia har nu an­
länt till Karlskrona från sin Medel 
havafärtl

Över 8,000 understödstagare i Jämt-

GOTLAND. av Arholma båk. Det har ett #ålb ÅNGERMANLAND.
X-ray.

Telefon 60 70.Bondeförbundet på Gottland har 
vid sammantrade I Visby beslutat att 
till höstens andrakammarval gå fraftt 
med tre listor, varderd upplagande 
fem namn. Den först* -listan uppta 
ger frfcmst riksdagsman T. Gardell i 
Gens och riksdagsman A Gärde il i 
Stenstu samt p* tredje plats lands­
tingsman J. O. Ge sehus. I,er bro An­
dra listan år en nykterhet»lista, som 
styrelsen fkk l uppdrag att uppgöra, 
och den tredje listan upptager främst 
folkskoleinspektör J Ltadmaa och 

seklet era re, 
agronom X. G. Olovsaou, V'lsby. Par­
tibeteckningen blir Bondeförbuudet 
under den för högern, bondeförbundet 
och de frisinnade gemensamma kar- 
tellbeteckningen "Gotlands 'samlings- 
lista".

P Sökte taga ain fasters liv för att få 
ut arvet. En sorglig tilldragelse, vil­
ken ända tills nyligen undgått offent­
ligheten, har inträffat i en villa strax 
utanför Hudiksvall, 1 det att 60-åri 
ga handelsldkerskan fröken Hildur 
Ahlbom 1 Djuped, Hålsingtuna soc­
ken, svårt misshandlades av en bror­
son, f. d. handelsresanden Walter 
Ahlbom. Gärningsmannen, kom häk­
tat», uppgav först, att fröken Ahl 
bom ramlat utför trappan. Som man 
fann blodfläckar 1 skilda delar av 
villan, satte man Ingen tilltro till 
denna förklaring. Vid förnyade för- * 
hör erkände slutligen den häktade, 
att han 1 uppsåt att bringa sin faster 
om livet, stött henne nedför en trapp­
uppgång. varefter han med tennie­
ra c ket tilldelat henne ett flertal slag.. 
Ahlbom. som är född 1893. hade helt 
nyligen kommit tfll sin faster för att

Skandinaver önskas .
Det Onns fortfarande 

Wlr många »knndlDirleka eettlnre 
1 C sneds, biets "mixed fermlnrf 
distrikt. Knderton Co, C. P. *. 
och Hndson Baylind. I tia U 
års arbeUlnln*STlllkor. lieo mi 
HOe rid kbpet. Upporbeude ter­
mer tin olike priser. Bladen har 
mojorl. k rara. Bdgskola. hospital 
m. m Störste skaadlaeriske HM

LEONARD WREEDB
•ex 11.de mellan kullarna befintliga gropar­

na, före* bort.
x Wadeoa, Sask.

GÄSTRIKLAND.ajokekAterekor reta och lekar, ha 
ra förklarat att det ,J flnnrs något 
medel liknar..!, aaptrin att borttaga 
olika staga Ort och smärtor. Vaa ali­

med och ee efter att namnet 
Bejrer flnnee På var)o paket och tab­
lett. Boer år åkta — ordet åkte — 
I röt: på rar te aek. NI kan ej köpa 
fet. titta endast pd orden å naken.

ord
VÄRMLAND.Högern, bondeförbundet och de frt- 

eiffMide I Gå visborgs Mus ba Infor det 
et ändande riksdagsmanna v slet över­
enskommit

till f&drens minne, fastställas. 
1928”. Med ett bög*tAmt anföran- ------

GRATIStid Farligt viloställe. Härom natten 
blev. enligt meddelande från Ftttp- 

i std. 35-årige Harry 8 ter ner från De- 
Högre* aton. lårorer-! y, j närheten nr Lastens aklljeeaile. 

ket I Örebro. Birger Såtterstrand. har omkring g km. norr om Deje station, 
aaotålt adjektea BJof Brodån för det örerkörd och dödad ar tåget. Ster- 
att han Tid flera tillRBen ander lek

NÄRKE.teknisk vsisamverkan
kartell be

teckningen "Fram tfll val*' Varje 
parti använder dock sin egen parti­
beteckning

F»cäf ören ingskaasör — förekingra- 
re. Reelsorema Inom Breaska trålm ■! « *' ”, «•*
dustrlarhetareförbuadets ardelnm* wa.'Lrk‘h>iMar. a^*. ut.rt.,. k
m I Staseå ha rid rertatoa uppUrkt , s4- »'* ‘r*-i H*« skriver: ••Sedae ja« Samt Naga-Teiw 

kar jag kHvit *1* sjllv »*ea — • Sm
>’• it-r jsg fre k ra/mc» *41 

txk kar Äat mkmgm paad."»» ■* ■»wuaim»»anoyrkxu, ca •*•* 1 U_— t,,.. h.r rior,
taggar, rid Slmeå ångsåg, aratåagta' ssetaU ma sch kriaaer 
från ridare hand ha rande ar kassen ett p.
åren "ett mindre belopn från snmor- Xrt krtliartm».

kasse ha* förskingrats >f»is ^seHgsd-iateg -s um
■ri-jgecpmjh. åoltrgeaom falsk bok- *“ “
forte* Vtrednfagen angående mani m ga, o ihaka »4 -a~ 
patatkmema har ånaa Icke slatförta n.**T.T.l‘m *‘ **' !‘*“ T

BBvit ii| sjilv igea efter 6 
in b dande.

Adjukten vid
erhållna upplyeningar om förhillandeug i Canada 
för farmarbeiare, haodtverka- och indnatriarbetare, 
arbetsförtjänster, lediga platser, land tffl sahi. pri­
ser på land “homesteadhnd” etc. e*c.

Även förfrågningar från Sverige och Förenta 
Stateras besvaras kostnadsfritt 

Skriv

var ute på and jakt, hade 
ttonatid Infor lärjocgarus tUtåttt alg ,ig p* r2|aen och somnat med
Olåmptlga yttranden om Satteretraod tsktgeråret bredvid alg. Han rar 

Dödsoffer för bilkulförbytta på öre- ,ut
kråvde •:4 brovägen. Bn bilolycka.

krial TOe kronor Med anledning har-1 ett dödsoffer tatråffade nyligen på VÄSTERBOTTEN.hsndsvagen mellan Örebro och Halls­
berg. Två bilar voro på våg eöderot. 
Den ena. en lastbil skalle söka köra

^■*4 la­
tin

é Va (förbereds teerna. Norrbotten»
förbi den andra, ea peroonbil. Denaa 
•om förde» av verkmäataxeo M. V. Jo-

1dera ta vglmansförbund har an fast­
ställt listan tfll höstens

i.

325 Lagaa A ve. Winnipeg, Manltobehansaon från Motala och I rilkea åk-{aaval. Den nTPtager M. a. rikadaga- 
t, hane hnstrn och dotter aemt tv* männen X E Nllaaon 1 Antnåa. Jö- 
nadra personer, korn dårrid att köraraa Grafeaeon, OålMvare, A E. Hed

aroma
b a tre* mas* ^ 
rsetanid m vaaada

^ 8sSSt

t.—i

........ ...... _ __** .*.. f

"w: :«m ME
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Affären Costa Negra
i, Gmtd
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I 7SVENSKA CANAöA-TtDNWGBi WtNNtPfeG, MANTfv^BA, WNSbAtiEN DiH 36 AUGUSTI 1928. i

Mnrltstern» tycks myc kopia* och eir 5* »7, st t mattat. l.nd och bosätter ti* I U. S A och 
tittara Saarlsto överträffar på ■

Mc Jtmstar-
■ktor er idrotutolk från

håaejnr.
ket am- samt VÄeterbottiene o Xorr- når åtres dkr ypperliga rosettet.hg Oords ta fraktade sta md. te 

orter» elg ett bottom slättland tesd vackra kontåk »ttngnlagarna Ull iHymrlaka Spets» •1ho »torts deg åa roa-och kommer upp tth ett eå verk tig- ter
eå Ugt. Åtskilliga otrmptedeUeeere ro-Alle he de ila eagasti och I tagna goti resalut »o» 11.45 

hårjade lagge alg Al- ] mpn nttt ekértiearbete och klei stor- ' 
rootae etråleade aatiktoanryek åker d unkar

Augtuot katt dock rara elg lik I al­
le dt- erspeka eocsrae lisa har sia 
' 1 -‘L—lag och eiea råti »k rar- i ksadetåvlt

ro oå peoo upprymde att åo måste
Perm tO*. ke l»U *6Stockholm 1912.

olika *Uor artad re kurtoaa uu
sprgledee snert blead flera ar de för- I Parte 1924 blir rseulutea >Amre asErik Letantiag vtaaer dock höger- 

agee I Stockholm på k0,«4, 
degar mod »ralaande kttiåUr och * men Saarieto har Ur lingen» len* st» 

rare låagt arUgeea. och er »or lturee långe »ktutrnr. sädeeni-ignadens och kest. som bea rår upp 1 den -mmntec 
rar och rerhler en oförbätterlig gam- «*°rdea» taft och Uylaraas. råkar »gda lärlingen 

... ■ , na» och håeejoni*» oHka skepnader
heller 1“*«n urh magaor kanske erUr

ka I Artwerpea. PUname tigga Ic­
ke f.le lika bra uppe 
dan arensker och yankeee — Wc lår 
sta gången de viss k iess i europeisk 
konkurrens — kotama torr de

lata Hes drog elaa »latesteer 
den dår upprorsarmén måtte åaau Håstdrookorae ro ro tarekilt app- 

okattata a* anrik På Kalrernraat 
kom en
cydkllg. åppen droska och henedr *ig V

krake torspenj an1
vågErik Uemmlng. Sverige, 40.64.nngen bast tar man vandrar i kräl-

■ |an också bbrjar 
I göra sig gallande nppål del ljuta 

Norrlaad. och man minwee Mit ur elt i 
; »ommötens måliaed. om att

arv n gåu och att man tar

åkdonet tronade doa engelske mulet-Jabo Saarieto, Finland. V 64 
M kovacs. I tigern. $5.50. 
Juho Halme. Finland. 54J3. 
W Xlikanelmi. Finland 52.13 
K Åbrink. Sverige, 52.su

Jonnl Myras Finland. e.M 
Gunnar Lindström. Sverige. 40,12. 
E O betet, U 8. A 55.35.
Rkkrlet. Finland. 57.54 
Neufeldt. C 8 A . 44M 
Erik Blomkrlat. Sverige. 54A5

•en och »prIntern Jack London mel
kan två amerikaner P* kuskbocken 
uti en tredje uppflugen bredvid kor­
karlen och skrudad I cylinderhatt 
aamt med en ofanllog peppereblont 
ma I knapphålet Heta eållnhapet — 
åren kosken — hojtade och ejong. 
och rarje gåag en motsade ■ 
olymptamän 
de rtldaeie håtantageakråa.

Dagen efter ear det handelsmän- 
nens I Amsterdam tar ett mottaga et­
ta idrotts men. som strövade omkring 
Idr att fakåpa souvenirer. Amerika­
nerna ro ro förelås de meel kQplystn»

elre Omedelbart efter densamma 
skalle ee deputation erhålla företrä rt .något, m-jp ta, varpå en adress med tusental- imr*

hon lftr« rtn rond genom ■**■. dar mlBel0Be , d<1 tlktigar.. rad^l.yed.r *>Silk™Xt 54W *kV FH-
gåsterna väntade honom, mottagit en j „„ när anguaii månad går ut Halme -»4.90. SUkantemt 540» och tel
laaeiår. som dammig och andtruten

Ijedat a*— Ta<*’ Ulldrug e|g 4mm
år gör Lindat mmPå hösten 

parallellen till Lem mlnga bravad 
från år 1912 g 
rtdtord Den 12 oktober får han ef 
ter en ytterligt jämn serie haet vid 
en tåvlan i hemstaden BkajÖ app

på t rtangelmntchen I Oslo når |»tnd- 
»trötn 67.33, men rekord kan det ej 
bli, då vinden är for stark. Norrman­
nen Sunde tjänstgör som pacemaker.

(r upp
radm. aUrttelsital•idsig hM isrtlt

Det att återtaga sittWalroga log oc såg elg omkring tonen. Finland. 63,58
Lemm In* är sålunda berövad sitt

förti la till honom och Susanna den 1». U. och 12 tia rekord, men han ger elg ej ulan ktm»

-v- - 'ä-ä
mera froetiga »Ullen arv de farlige en ellfrn. som slår alg gensk» gott. 

Når José eände mig hit. eågo ti pä au I dag Ytter»! gallan kan skörden
»ke före dessa nätter, cch avdiknlng 

„ hjälper aldrig till fullo. Händer det 
Ni åro säkra pä att gubben Mo att sydererlgr är radd frotenätternu 

■aa ooh den dar Qnlroga Jämte hela | maj och Juni. ta är del 
foljel funno» samlade pä en fläck. vanligt alt Norrland är hotel 

— Jag aäg dem med egna ögon. ’ ** och september, 
president- Så enerl Jag rapporterat 
del fur Jos*, sade han: — Gtr dig er

tall jarnnelterua vid Ktaraanlände Trea-flock officerare, 
ne ynglingar, söner t Hl ee er de häkAnas fraste bly State he 

elagligt eller Icke. tat rar »e av­
gjort liksom »trtdea George råckiae 
sr sia lyckoeUmnlag er ta eåredee 
Jämmer Hat.

IK
nytt världsrekord år 1925i. hade smugit elg at ar 

och appeokt revolatiotm ■Jon. preetdeni. hade tanelären sagt

r mils avstånd ....åt Gloria. »U 
Vem om lat» 

‘ åa» skalle kjålpa och råta och brtaga 
seda!

-r Boxning.Myriä slår igenom.Mte ett Alceate tartlrade aa aolij io 
for ett beeåda de arreeteta- 

de. Var suramaa ej inbetald fö*a
Saarieto höjer dock siffran till 

€2.58, då itinu en konkurrent om 
världshegemonlen dyker upp: Jonnl 
Myråå från Savitatpale Itenne når 
sommaren 1914 hemma 1 Finland 62. 

— .. .. . . . - I $t> ramt segrar på Haitiska Spolen
„„ . , » j . bmellemd ken v, »eg» ett vi lu. R„sllUalet blir god
UU don Juan ooh underr.it. honom, hogscuynar ånnn I augueli I de aren- w.„ föranleder en
alt hydrans huvud akall rara svhug , «k» hygdi-rna. om del också börjar dpl u ur l)t,kussbm n.rande möj-
get om c. kvart - Det kan Inte drö- '“rk,t u,,or * u“'

. . _ . .. juli Aret* varmaste, och det lär en-
te långe, förrän näeU kurir är har

PenttHä når 70 meter.annu mera 
augua

Dempeey mot Heeney eller Bharkey.
Ho Lindström atår fortfarande »om 

världen» häete. tills 1 Finland Eino 
Penttflä dyker upp. Han gör en aen- 
Kationell marech mot rekorden och 
besegrar Lindström på Finlandakam- 
pen på Stadion. Ar 1927 På een- 
hösten aamma år — den 8 oktober 
1927 — sätter Penttlka ellt fenomena­
la världsrekord i Vtborg på 69,98. I 
ert snott kast. vars absoluta längd 
egentligen år 71,16.

Meu åven andra kastare komma 
upp. ! Sverige dyker Målarn Lund 
avist fram och man väntar sig duel­
lernas skärpa. Intrycket av en om­
värdering av alla värden etärkes un­
der föråret 1938. dä från alla höll 
och Itanter rapporteras om sagolika 
»pjutresultat. Bortåt R0 man göra 
60 meter eller mer. Lundqvlst sät­
ter nytt svenskt rekord på €€.68. vil­
ket några dagar senare slås av Lind­
ström. som gör 66.77.

Htraa efteråt harte meeklagevårea Sedan Tunney dragit elg tillhaka 
från boxningen har Dempeey nu of­
ficiellt förklarat, att han åter kom­
mer att visa alg 1 ringen. Hans för­
eta motståndare kommer att bli Hee­
ney etier Sharkey

Tunney har »oro bokant vid en 
bankett tillkännagivit sin avsikt att 
draga alg tillbaka från ringen Tun- 
noy förklarade, att han drog »Ig till 
baka på grund av att det for flera år 
framåt toke funne* någon värdig ut­
manare till tungvlktstlieln Man kåb 
ler före att Tunney genom försiktig 
placering akaffat elg en förmögenhet 
På över en miljon dollars

Väldemäslaren* förklaring torde få 
hållas för god. åven om man lake 
känner elg övertygad om att den icke 
kr ett led I reklamen för horan själv.

Te* Richard, den amerikanske a. k. 
-blomkålstndustrlerw" största företa­
gare har aåkerllgon ingenting att In­
vända mot Tunreye abdtketioq. ty 1 
två matcher har han nu fått klara 
bevis på att världsmästaren Icke år 
något trumfkort 1 spole? 
ken* bevågenhet och jättelntåkterna
— det centrala för honom; att Tun­
ney nedan är en verklig boxnings 
konsten* mästare är en aak som Inte 
hör dit. Det är vad amerikanerna 
kalla "colour". »om publiken vill ae 
hos ringens hjältar, och därför är 
<lot Icke uteslutet att Jatik Dempsoy
— den moderna vlnghiatoriena me»t

nå gammal
han är. rtter får en c bana

a. k.
tystast, sedan deras kulor mejat aed 

•tuart an 
na tck«

längre behövde» Kompaniet fräs 
Puerta Hera jos kom 1 eprångmaraen 
norrifrån, aek en ryttartrupp eprStu

— Win aynnerflgen gode vta. onde 
don Teleaforo till Jim Oug, sedan Mn 
berättat detta, al teser att »tor 
»knydaantbat år av »ödem Kn bte.ul 
dr dår herrarna år min evåreon och

ett stycke akeg. I 
lande t förstärkningar.

ligheten av godkännande.
. , Världskriget kommer emellan och

— «*•<*• har hydrans burad? Al sä. att den un*etar rart fjärde år ar ££ ^h“‘tortar' Myrta

nuet» elag lörtjuet Ihop händerna. — iden absolut varmaste Eftersom t mg , 4tvr ,, marsrb mo, rekorden genom
hetslagen garna vilt fja.tra juni, ta,.,, , Klnland k.i»U 44JU i ea lav 
»rdet g°U |tl den <mckta fångar en ] ,an dar „amtUga ka„ lm ,„er 6? 

_ , , , , gmttl for nåira »eckor Medeltempe- . mF|er (K.h de, nåHI ,änglla 64.70. I
(* min vaa, vände han etg Ull lan raluren ar i stockholmstrakten cirka , exlrakaa, over»krlde» f. t. g. 44

16 grader och det lar darsammasta mHer6gränK,.B. Hemma i Savtt*lpa 
d«. ha gått upp Ull ett medeltal av kastar Myraå ^dall den « angusll 
J1 grader En »ådan augusti skulle 6Sjs w,h bllr tnbjudeu Ull Slook 
mun kanske ha önskat 1 det år »om |m|m, Sladi„n.
■r Där gör han sensation den 25 au*

gusti genom att under fullt betryg­
gande omständigheter 
Detta rekord står sig till hösten 1924.

de anrtra .... utmärkta .... framstö­
rta med Idea tyglar tiH stället
ru de ej b ung it deltaga» l striden, låt Alla bdllo andan under lHtryr<«: 

ar, ett något måste göras och t$N 
på köpet göras snabbt.

Den gode dtmé använder ofta poetis­
ka och träffande uttryck. — Ni kanti Ing Infanteri» terna beordrade# ta­

de sårade, bland rllaa 
flnnaamlnleteni befann alg. samt m-d 
d« m och damerna bilda eftertruppen 

förblivit oskadade samlade* 
kring presSdentea och ministrarna 
och rede

Igeneral hnc ni något alt
stereo. Jag skall late glömma er.

(ForU.1
-föreslå? inföll Qulroga.

— Gentlemän, jag har en teori, som 
ständigt hållit streck. Jsg har töt 
resten en teori för varje eårskllt fail 
och en huvudteori gemensam för ...

— Litet fortare, Cox! avbröt Ce 
orge.

De.
Den »venska »körde- 

m&naden. j Det är emellertid inte bara åkrar- 
{ na» skörd, som försiggår i augusti, 
utan även frukter och bär börja få 
den färg som kännetecknar mogna 
den. Först komma väl körs bärstrå 

läk som juli månad är den svenska den och tätt efter komma de första 
böroånaden. ar auguelh skördemån a- applena. och på Norrlandsskogarnas 
den. Det hjälper inte om skåningen . myrar och hyggen skimra hjortrouen 
eller smålänningen någon gång har gula och smultronen röda, som Årets 
kiika av året» råggröda till Olsmäe- förstlingar bland skogsbären, 

i aan eller om övre Norrland Inte skär 
I alt t korn förrän 1 aeptember. Genom-

- Dea. «w. hittills v test st* tar snittet av »tordemåna.len träffar än ■
»kllt lent pari för Toata Negra. - Jim , då ungefär »”"-“toetar »yertge. man idp„ (|m „ (K;k,fl b(Mll*4d,i,.MS 
C«. gjorta ett uppehåll och tag ME - m^dVrermt, aagu.tt ^ *» Sverige, in

är det v*“ **?“. ’ troakverkct 1 Halland och det goda Småland heller,-
fordras Ull tadan el . k ' • -le spara nog aln sådd till första höet- Inga vidare vårlderc kord so dng-n»

de‘ »..j^lmma efur : månaden, men ta där genomanltlllgt Ijaa pA några år Väl ä, Jonnl Wy
net. vetet och torde man nog norr dåroin vilja göra rää nnpe på toppen och gor det ena
Den moga. »atan totaar fort Syd . ^ d(„ käru b(,„yr<„ ,6rrän d,,n jörnårolig» resultatet efter det an- 
fV*rT* *,mH aar»kiJt här lan- egentliga höet en kommer med att t dra", men de kunna ej godtas Redan
tnte kommer 'åg , Jämförelsevis föga drlvamte väder, föro Antwerp n tåvltnearna hade han
de 7*nf«r.,"d- a.f“ l-Utt ta vlnlerré, tah a. väl -m Jor-1 hemma I Fintand nä en kluhbtävlan
dar t rotmin . iden -, tiette det redan i bonden» me-v kastat 69.9.1 ‘Han tanmar st-dan Kin
STÄ taSTÄÄ «h“taf t^ra ^ »rstari, for uugueti. och Inte

ger i ro förrän Va- ilktaam Hllsyn eller försumma att Istrra rsÄia-ya- - «• -...
en,“X“.“e»nr," \ Jy-e»1

» ett eko ' •'»‘■rna var av »krdete» »tor betydel
fwt Tiler »akta. upp genom landet»!" ,or *6^," «“*«<•*- «' I "el ilen 
jordbruksbygder, .Ut eftersom dagar -I»"*'* augu»U mnperatusen garn. på- 
j«»ruuru o nA verkar till mliflre skortl an den låga.
oa gå oc ’ vid ua^ta skulfv nu den låga temperaturen 1 år
ända «PP Ull Toruedalen vid naste . ^ fortRäUa „ommaren ut, ^

ket ju kan väntas, har man älltsä att 
vänta en rik skörd av råg och vete 
nästa Ar Det låte> sig ju höra 1 
ledsnaden över den kalla sommaren.. 

i Detta ar ett egendomligt' samband,1 
; vars förefintlighet man tror sig kun-

_______ _ yi,*,1£ia vän-, na koipstatera. men vars orsak natuta MurOh Ham-on. »kkne. kan. ! ^ ^
Itge skald. , h ,

Det kan hända, elt Nordavortge all- j uel^_____
nu har en del ev grhael imknrdet. ooti
t al>a kåtaJo te nr »tår det un * , äfåeadi-n »r uppkallad efter kejsar
tatu bertyl^ker uti.ver mitten »> ; Aagtiatu». »om J«»t vid den liden lär 
detta oesty , . ä lut ar ha firat stora triumfer, och han an
månaden, eeh nttåriHa hag- ■** därför månaden vara en lycko
det grönt re JnbJrgMS månad. Hen kan hll en epech.ll »ä

mt..,n av mkna^ , vtn- *m ^

ren Men del beror dock inte på au 
guativädret, oyt han får god våraåd ; 
under året eller riklig höstsäd under i 
det följande, utan det beror också på 
hur han själv sköter sin strategi.

Xr em^llctrlid augusti en god och , 
givande månad. »A förmedlar den av 
skedet, till den rikliga sommaren, när 
den går ut med sin trettioförsta dag 
Så säger Österling:

kasta 66,10.ovemietpMge». aom trorit a ukra%
•it lycka» barte väckt alla ur deras Augustas månad.
bekymmerslösbet. Alcosta, kuppens 
måsiare. hade visat klorna, ooh n an 
Insåg nu. bur farligt det v sr au skrtn 
ha bo oosa andrum. Når därför tou 
Teleeforo utropade: — Nu år det tär 
tur! mottog» orden med gillande ucb 
•ila nickade ett testart instämateu 
de. då den gsmle herrn pekade eö- 
derut

Revanschen i Amsterdam.
Antwerpen 1920.Jim Cox såg förebrående på ho^

•Ort.
— känner min teori, Harrieon,

sade han långsamt.
— VlUten 7 Det finns Hare alt tal 

ja På.

Kommer »A Amsterdam*polen, där 
Lundqvlst revauncherar Sverige för 
de senaste olympiska nederlagen mot 
finnarna och vinner på nytt ölym 
piskt rekord.

På Antwerpen spelen 1920 domine­
ra finnarna fruktanevärt.
med 4 man och desaa t>elägga de 4 
fiämsta platserna:

r
Ih- starta

Jonr.l Myråä. Finland. 65.78.
Ur ho Feltonen. Finland. 6.1.6<>. 
Paavo Johansson. Finland. 62.39. 
Juho Saarlsto. Finland. 62,39. 
Alexander Klumberg. Estland, 61,39. 
Gunnar Lindström, Sverige, 60,52.

Krik Lundqvlst. Sverige. €6.60, 
Bela Szepea. Vngern. €5,36. 
Ole Sunde. Norge, 63,97. 
Isampnu. Finland. 63.66 
Sch loket. Tyaktend. €3,-40. 
Fenttllä. Finland. 63.30

När sill var över.

— i lår ligger huvudstaden, sade 
Qulroga hotfullt.

— Vi kuuua vara där i murgo», UU- 
tede George.

Dessa ord inneholk», rad man be­
hövde vetg. Det var varken över­
mod eller hämndlust, som dikterat

omkring i kretsen ev otåligs åhörare 
— Den lyder eå hår: Man skall all­
tid göra, vad motståndaren icke vän­
tar. Har Jeg Inte sagt er det ett par 
gånger, Harvison?

Klart får matchen Widd — Jack 
Stanley.

När den fr la idrottens män gjort 
•itt på Stadion, var det ej utan att 
somliga uv dem ordentligt logo »ka 
dan igen för den tid. de måst leva 
'* Internerade”.

— Bra. mycket han! nickade don
Nästa A B 8 afton 1 Göteborg 

kommer att hålla* den .71 augusti. 
Jack Stanley har nu, enligt -D. N ee- 
cepterat matchen mot Johnny Widd.

Teles foro.
— Och 1 detta fattt frågade Qulro­

ga Ivelgt
—- Jag kan hålla fem mot ett. ja 

gärna eex mot ett. att Alcoste tror 
oss sysselsatte med att lappa Ihop 
såren efter överrumplingen. Kan­
ske han rent av Inbillar sig att ba

de munertskoma framför sig och
tvingade dem att bandia

!*å alla sidor omgivna ,av ryttaiv, 
itee. mlnissraitesatte sig prei

Fram mot eftermiddagen träffnde 
man general Cox 1 dennes kvarter. 
Laderräueteen att frnatryuhDlngen 
var beslutad mottogs med ett glädje 
tjut; femton minuter aeaare vnr ka 
vallertet åter på våg George ekH alg 
till sin trogne följeelagnre.

— Hörde sagns. att nl hoppat åstad 
och forlovet er, Harrieon, började 
Jim Cox efter en stunds ritt. Far­
ligt land det bår. Tusan så vackra 
fruntimmer! Gratulerar. Harrieon 

— Tack! sade George hjärtligt.
Jim Cox sneglade på honom från 

men.

Ni icke 
poolfarmare!

•att skräck I oss.
— Vidare, general!
— Alltså, återtog Jim Oox fullkorn 

ligt oberört), väntar han oss inte un­
der
tycker jag vi borde hålen på honom 
redan i kval! och försöka hugga ho­
nom 1 hane eget palats. Kupp mot 
kupp, eeeoree.'det tar ut vartannat.

nl har nu som all­
tid förstått mig båttre åo någon an 
nan Jag skall late glrtmi 

Jim Oox gav signal till uppbrott, 
tonan don Teleeforo talat -vt.

månads slut.

“Vasst det viser. doft det bullrar, 
halmen binds 1 stora fång 
Jämt l logens skymning ljuder 
hjulena monotona sång”.— General Cl

NI kan hindra 
den farliga 
nedgången i 
vetepriserna.

z

akten. Itet ver t 
han omeom 

fraktat, och likväl kände han ieke
—i

Inne <Wer det rikare än renligt ekt* 
rerade Regeringetorget strömmade— KerUgt land det hat. ag»revade 

Jim Ce» ktaet tar alg.
Strås (öre mörkrets Inbrott sådde

Dtptometieka kårens med- 
inde makters kon-

råxthöet eom 
skall senast I 
teträgen vars i Jorden Hinner N«»rr- 
Igningen. och medger mognaden det. 
oå får han vara storbetåten, om han 
I Jämtland och Vöeternorrland tår 
skörda något kom onder den id,ta 
veckao av aogaatl och »åtta upp de 
förste håwjorna och »kylarno år­
gångarna bjuda Ju så olika, och det 
har hänt att 9ven där. dar ju juni <w» 
luli kunna komma, med intensiv vår- 
rm. kornet och rågen varit 
ItU skörd I företa vettean av skörti*- 
månaden Ja den heta sommaren 
1901 fick man börja redan 1 slutit av

Nedgången beror på de »torg 
mängder vete »om »aluföre» utanför 
poolen. Arets »körd erbjuder speku 
lanterna ju*t lika mycket vete att 
spekulera med »om han hade innan 
poolen existerade. Spekulanten säl­
jer miljoner bushel vete innan 
skörden år bärgad. Det Är dårför 
priserna falla. Du kan hindra ned­
gången och göra spekulanten "kort" 
genom att »Ända din spannmål Ull 
poolen. Om icke poolfarmaren låter 
spekulanterna hava dera» vete för 
leveran» av tidsförsäljningar, spe­
kulanterna _tjäna pengar ooh far­
maren gör skulder. Om icke pool­
farmaren sänder »Itt vete till poolen 
spekulanterne -bliva “korta", farmar­
na göra pengar och affärerna blivs 
båttre — bra för alla utom spekulan­
terna.

lemmar och främi 
»uler anUtnde l taltets» De varand­
ra korsande ryktena hade gjort, att

huendetyrhao er baoleeda, dår al-
Staeaa fentavr och få eårdaplatsru
skrapande buhagaOag TItlnade »u Koreth tighetman ansåg det

ear deeeatinn nödrIndi* ser men 
hade att göra med ea man, tadan

Ku flock ryt-ett hastigt eppbrott
tan- hade samlat» rid
Jim Cos eeh George redo dit eeti

gaveln
•ont republiken Costa Nsgras oharåk- 
neltge diktator Talande bitr kar ut-blinkade o» er ta Xrataöretåeed-er 

hutudee. Vad nom v ack t alla» upp- 
markssmhot rar sta tik. vtlfea lågs I 
en rad Invid muren

hyttas overall! I skarorna 
partia voro förseglade Nyheten om 
de häktade herrarnas dödsdom hans "Hur anabbt den dunkla manteln 

svepee
om sommaren — den Wir ett litet 

barn.
ta svagt, ta lätt att hörn hort!

Dra år ett latrrarant nöje att •öl]» ; n»» .köna koamoa. tKrljegån* och

OTh bndw",“4e *v ,w oeh
iToraadalea fov har oc »ar ax packa* hop av stormen,
någon tavla t “ * |gtfcer mt»ii Förbi <** borta hela staseen! •

otäirtteå^iteh«£ssr ä iEsrlFHr —-................ .. - H
nt*a åkrar och »må tyckor. dar hn» 

ännu evåoger ala Ué l den myck
ach vackert mogna aärtfcä- men .

rtår man också kar Skånei rakar och Senatte idrotUtetegram 
åven på Sina ti» b. tåta. , från Svwige.
-ta- -ete och maaäiocr. Östergötland> ^

____ -ta Biikukap av Skånes
kaltm"eeh mannar. Södermanland. Vid efterolyropieka tävlingar I Sia- 
det bä-le rika och karga, dår irifcx» dlon i Stockholm förra onsdagen sto- 

teak kunde kria- rtk kring aloiten. men också kan |ee värkte rekord i spjut af oiyai*
rara grymt hår jod av vårfrosterna t p|BS,åMar,e Ianid,,Tt»t i 71

i.s.------ - »ni d. ,ata skocomkranaade gardena **«
överallt fatanhti |

eftertradasen . lats Ehura lagen sagt det. vlame j ^ ,.gt___^ ggj rågen oeh havren
laautaa. au taem kort. att p*U»*>ld»tera»» triumferar, men 'ra ratoitata...

kaa kod i verktiga eller tatdltide flaatar d* “*

9deNagulcrm. utbrast George, 
iv de doda Igenkänd* sia fiende 

Av vad man såg. var det ej svårt 
alt aiute sig UU. vad som försiggått 
Vid det alorm bordet 1 salen innanför 
harte kcigsråUea aatUL några proto­
koll skrapade ännu på golvet och 
blaad dem eit par nummer av “Itt 
roMen". Med vanlig raskhet karte 
Alcoa t a avgjort allt, ooh då misstau 
kar keo

co» ta oader re tvätten låtit arkebuse­
ra två ministrar och några andra dig 
aitårer var iven kånt. och envar und
sade. huruvida lek» 
te träffa honom.

1 juli

blixt akuF
-

tioren» 1 patetaet fylldes på en gång
Dan tystnad allaav rte inbjudna

raro delas ma» sam alg »v något nästen »vok hg t åt sälk
dom ooh eaeäatton. varram L L 1 J. T.

yrt
•Ber betack­ade snart avgjort ååea tyckte ijg 

ån au i luften kanna takten av röken ;Poolen har ett storartat försäJjamgsr esulta t
för fyra år.

Skördeår *924-23 Wmnipeg aeteringar, he* *2.19
1925- 26
1926- 27
1927- 28

Slutbetalning för 1927-28 har ännu icke blivit 
Hjäh, UU eå att itpek »ha terna få betala.

Sänd Ditt MpaaaraÄl Ull peele*.

aaetiyetatiaear Brådskande

— Ser aL Cox. rata George *rt 
var åadå klokt att timas Aktata »• 
IM »adrum. Fastna Jag medger, alt 
frtatea var några for tiag

ibba torakaode 
ea nervös,i lohllckarua vittnade

< fa.
16* *1ta2 feta-priort SIM

1.66 iM 1.46
ter.et Irrade atae Uti ashveit.IU? 1.67 1.23 1.42

ståaade på den enge 
— Han har 

Xjsrt. aa Or! tal.

1.60 1.17 “ 1-46
var. att

UrottsBftt«»r korar' 
(tafytir- pd! 1 -> 

< i ,< Forts. tr. eld.-Äjda Al... Jta» Osa
ork kilade tia aå*.

j hörse. "faUSX*1 ^ i 3
På atugalagen uti Ixmdon-olyar- Manitoba Wheat Pool.de

f gloende tia *etiktjghet «» började afc. och dår rågen står 1 S7Ä3
‘ ivrigt r tak a. dår de satta eller keraet i e kylar, som vuxit neryuig etjU gjalva tpataa Pristagarna

rbta* -te» _du.iM MMn «atea t höjder, sedaa vi l&maarte Hålstag dÅr 4ro ^ nåmada. 
w C*CÄ 60 ‘,WW4 v*®0" Ångermanlands vackra sotian droier de? aågra *r aan

)i> i

m han late kommer Ufcata Är
tigt »PPrtkUg
- v.r CpM hädanefter »hail «

Han vsr ifördbort tat
Jim Cox dre* ee »ack av tittand taUahapedråhl och ber en rad *0-jwrter och vackert kota i eiganutka ( „n,ber j»u uviar Leatmmg UK- i .

-i. j#
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Ribadäga war«*t<n **•.«,*> 1 r»«tnr mil mr* Eniher MrCttlkHh,
i fre Rath s<vi år * besett f -Ftae flilL Dr t rå orrip

Wi på »M lasterei fbr att se p4 det sntrara.' i> wå Viola bo i re* 
ca.Tadeneiaka »körde» Pre t lasta, pekilv* Wlnnipeg och Pin? fall» *-> 

besökt* WaUtg

•iron

Stor höstexkursion til Skandina­
vien från Montreal via London.\

under helgtn nen Ceurl besett i hemmet I Lar .dr
»då riffede dår roed rit fl*- fWVnwe: år ltrerr rkl kornmun*ta sk> 1Till

SVERIGE
-eh Pepslir» inta»

STAVANGERFJORD och 
BERGENSFJORD

tal sveaeåar samt gästad* mm. Ny-
ukurtion till Danmark. Norge och Sve­

rige med de* 1 Canada välkända “Asea 

avgår från Monirtal den 23 no

alrdm. dotter till mr. Norman. Vasa 
orden» d år varande orgarieatör Mr*. 
Nyström år sekreterare i log eg WaVi- 
K»ona Stj-xna <vh en Intresserad och 
daktig firening^med em.

Begravningen kommer troligen ut 
ä$a n*m (rån S venek a l.uth Kyrkan { 
om foredag. och »löftet kominer 
Msåttas & Elmwood» kyrkogånl

/
\ ■is­ att i

Vt w* 4-t esaatående 
p* MmvSgea frän 

Ull Oa>o uba *jtr» betal- 
■Irit oe* » den vackra norska ndo 
feMsna-iW*
»t*» estra utfifUr frln Oslo till 
Arv.ka. OSiabor,. HSIa-ngbor, .1
lev Malms.

Intet
denslska unSersåtsr födda I In 
'+*■

fsM« mlslmem llHso rar tia 
Tredje klass. Aetekend* Siat.S» Tur 
ork retur 117» ee Vlat**ende 
*117 O»

D.M »...man, n gener. - Svenska - Mr^ Tithelm dM.
Amarlkaltnjvn, ™ . tlrlpehota ar- 0,„.lUirk,, ln,tr mri(ielalld, „„ mr„ 
aedlsde I *ml«, tr*„ t.,.„ bor, m-,1 L w Tldh(j|B_ ,r
l ort Bd* 178 törsta. MS andra och1  . , i

' ■ mtm* .. « • .. i niera k xida medlemmar hastigt av- i
LMTtmdJeäla» peu.acrare. till- , ]ldj> på aOmtae-ttermidda*™. p,

1S“ Å“,n?,D hMmk“' lörd.rrn bad. mm TUiholro rart, !
antopa New 1 ork den 3 september ... . . ,frisk och hade setts ute 1 staden, rar- | 
och återvänder igen t Ut Ooteborg den Wr dod„(„llH kl,m m,rk„ örerrM.
* “p' Lnde |

— Norska Amerikallnjens s. s. Ber- 
gensfjord lämnar New York den 1 
sept. och s. $. Stavanger fjord avseg 
iar samma dag från Bergen.

Scand Ina vian American Llne*a 
sa. Frederitk VIM avs*g’ar den 31 
dennes från Osk> och s. s. Hel lig Olav 

i lämnar New York den 1 sept.

UHfWst m* Denna t sk or» lon erbjuder speciella för­

delar inklusive kortar* canadensiak 

jtfnvé7»r«*4 då ångaren avgår Montreal. 

Två dagars 

Lawrence floden.

-

Oenemgångshtl >ett 111

• - nedför den vackra St.U- '

ecforderliet för cano-

AutomobiItripp I London, våridens stör» 

sta stad, speciell, v u Ikänd ledare. 

Avgångsdagen så beräknad att deltagare 

anlända Ull sina hem 1 Skandtnvlen in-
Kyrkorna.

Tredje hla»e twW-k»Wn iti 
Renrea-f iertt ull* wfliavir 
*>—-u rvwiliira kla— ork.*
«PE<fKLI.T ARRAViFRAII 
PA "-TAVAVtiKRJ lORtX- 
II I RESA »EN 8 DEI EM- 
BER från New York. *206 .16 
tar nvh retur minimum. •« hr. 
wnrlne ar *47. Samma be- 
kvkmllefietrr som kabinkla»- 
mn förut. Re-ervrra h»*.t- 
ntaluer nu^

Svenska Lutherska Kyrkan, hörv.et 
av Logan A ve. och Fountaln Street. 
Hjalmar Olson, pastor. Bostad: 375 ■ 
Logan A ve. Telefon 27 104.

nan den brådskande jultrafiken börjar.

Retur (frin) En väg (från) 
$116.50 

101.60 
155.00

OCEAN BII JETT
Turist, tredje cabin. 
Tredje klass 
Cabin

$194.50
172.00

Biljetter till samtliga dessa linjer 
j erhållas alltid snabbast o< h tlllförllt- 
; ligast genom direkt hänvändelse Ull, kl. 7 e. m. 
; Dahl Stearashp Ageney, 325 I^ogan *

Ave.„ Wnnipeg Man.

N»*sta söndag högmässa kl. 10.30 f. 
m., söndagsskola kl. 12 och aftonsång

Svenska Baptistkyrkan, hörnet av
Logan Ave. och Ellen Str- Carl L 
Lundgren, pastor. Bostad. 466 Ko.« j 
Ave. Telefon: K» 7§1.

V*år* möten v*«der veckan bllv.i: | 
Torsdagen den 30 nug. bönemöte kl. 1 
8 e. m. Lördagen den 1 sept. försnin- I 
lingens affårsmöte kl. 8 e. m. Sönda I 
ren deu 2 sept. morgongudstjänst kl. j 
16,30 f. m.. söndagsskola kl. 11,45 och 1 
aftonmöte *kl. 7 e. m. Vid aftonm<»- i 
tets slut firas “Jesu död såminnelse". 
Vi hälsa alla hjärtligt välkomna till 
dessn våra sammankomster.

Missionskyrkan, hörnet av Logan 
Ave. och Ellen Str. J. Peterson, t. f. ! 
pastor. Bostad: 266 Ellen Str.

Pastor A. W. Magnusson från Vir­
ginia. Minn., predikade vid båda mö­
tena. söndagen den 26. Dettå var ett, 
kärt berik. Vål kom men Igen. Tors­
dagen den 30 bön- och vittneahörds- 
möte kl. 8 e. m. i kyrkan. Söndagen 
den 2 sept. predlKhn kl. 10.30 f. m. 
och 7 e. m. av pastor Peterson. Sön­
dagsskola kl. 12 middag. Hjärtligt 
välkomna till våra möten!

i iOdSeglingar från New York:
BERGENSFJORD ____ 1 Sept

STAVANGERFJORD _ 16 Sept.
BERGENSFJORD___ 1. 6 DkL
STAVANGERFJORD 
•BERGENSFJORD
STAVANGER ___

• Aaldper Halifax 22 nov. öetgå- 
*«de
Biljett p r från Brerlge ntstlllas till 

alla stat Söner 
och Cauada.

Penni ngft>mändel»er till Sverige 
efter dug*ne kurs.

Man itänt ände sig till lokalagen- 
ten eller till linjens kontor

Cor Bar h. Wrllington »•
TOBONTO. Oal.

isesj Juapwr Ave.
tDMONTON. Alm. GocrwelTs engelska skola 

Återupplages.2» H.ewitat St. 
VONTEXAU Ow-

.... n OkL
20 Nov.

ISS Pladar Block
SA8EATOON. Smmk.

Den föregående vinter så populär 
vordna engelska skolan, för skandi- 
cavlska nykommare undhr ledning av 
8. W. Goerwell. B. A.. L. L. B . kom 
mer ätt återupptagas 1 höst. Sistlid­
na kurs besöktes av ett 40 tal elever, 

- vilka alls uttryckte sin stora belåten- 
M het med den instruktiva undervls- 
[ ningen. Höstkursen kommer att om- 
11 fatta kurser för såväl nybörjare som 
>1 mera framskridna elever och kan 

‘! även anses som en kompletterings 
kur» för föregående vinters elever.

Vi kuena rekommendera denna 
undervisning till det bästa och häu- 

i visa för närmare underrättelser till 
annons i dagens tidning.

27t Mair Street 
WINNIPEG, Man.

et Kkthth Am. Wwe
CALGARY. All».

Förenta Staterna

CLUB HOTEL
652 MA1N STREET W1NN1PEG. MAN.Norwegian America Line 

A*ency
arior la ronnartlon)
• L0O. Brida brandakra hotel i Wlsnipeg medSnyf»B. trerli* a nua fri» 

a ligt å.m fl.no.
CHAS. OUSTATSON k ALTIE

Telefon 25 738. iF. d. Ianebatare »w
WOOD8.
Viking Hotel.)214 Graham Ave« Wninipeeg. Man. 

samt från
Oahl Steamehip Ageney 

329 Logan Ave.. Wlnnipeg. Man. TILLKÄNNAGIVANDE.RCJkNDINAVIAN* 
Jl AMERICAN

Jag ber härmed få tillkännagiva 
att jag öppnat praktik 1 Winntpeg.

Jag har under mänga år praktise­
rat 1 skandinaviska distrikt, först vid 
Hoglof, Sask., och senare vkl Lllle- 
sve. Man., och är pä grund bänt v 

i välkänd av den skandinaviska publi­
ken.

Snabb
Bekväm

Hesa

GÖR SVER1GERK8AN I AR
EFTERSÄND ANHÖRIGA MED Olof Simonson död.

SVENSKA
AMERIKA
CYfiå LINIEN

Hötel & Restauranter.e-

T1LL SVERIGE Det är sorg inom den svenska kolo­
nien i Winntpeg. i

En av dess äldsta och mest populä­
ra medlemmar har for alltid slutit si­
na ögon. Olof Simonson är död.

Men hans minne lever bland de 
in&nitof vilka hade förmånen att fä 
räkna honom som vån. och vilka 1 
minnet av denna vänskap bevara 
hans vänsälla väsen och gedigna per­
sonlighet som dyrbara gåvor.

1 VID BEHOV AV BILvia Norge eller Danmark
BELL HOTELRINGFRAN NEW YORK:

‘Htlllg Olav-------
Mitt kontor år beläget vid 532 Sher- 

burn Str., (norr om Portage Ave ) 
och telefonen är 30 877.

ADVOKATER. Hörn. Maln och Henry, 1 kvartar 
•öder em C. P R Station.

Sept. 1 
— -Sept. 8 
----------- Sept. 16

27 918
CARLTIN TAXI

"Occsr 11"3BW
HALIFAX

Wler
NEW YORK 

till (IOTEHORC

-Fredtrik VIII"
-United State,*1—.......Sept. 21
"HelMg Olav- Oct. «

Oct. 11

s GOERWELL’S 
JURIDISKA BYRÅ.

SVENSK
Utrednings- och Försvars- 

Advokat.

rr». »I SO llll M.SO p.r Jm Det*, 
hotell har nytlren fSraetts e-4 eya m#S- 
Wr orh vnttrrråu an irrvndHc r««1a»r» 
»lon. Kall» <rh varmt »atlen I alla mm 
av vilka 40 Irn f6rw«-fl<l* m»il bad. Trav 
Hg maten!, vndaet vit hvlJAnlog Hpwlel 
la prlter f»r rerkor neh bIks4»t

C* S. J. Johannesson,
Iaäkare ovh klrudg.

(adv.)
.325 I/o?an Ave. (samma hit* 
som Sven«ka Canada Tidnin­
gen). Hillig taxa Svensktalande 
chaufförer.

“Oecar il”
h

p» I O. A. MeOILLia. Uaza. Telefon $| R|

WINN1PEG. Olof Simonson anlände 1&S1 till 
Wlnnipeg från Jämtland och kom 
rastan genast att intaga en framstå­
ende plats i kolonien. Under många 
år hotellägare, kom Jian som få i 
kontakt med landsmannen 1 såväl 
Wlnnipeg som andra delar av landet 
och hans namn blev känt inom de 
flesta av de äldre svenska hemmen.

När "Norden”, den äldsta förenin­
gen inom kolonien bildades i februa­
ri månad 1900 var Olof Simonson e.i 
av instittarna och av den skara män. 
som då togo initiativet till svenskt 
föreningsliv här i staden finnas nu, 
sedan Olof Simoneon avlidit, endast 
tre tillbaka.

ARVSUTREDN1NGAR
I Sverige, Norge, Daneark och Amerika
Baufwtnlagar, teetameuten, offlriell* av
handlingar. Omb»»i>rJrr en#k*ffainl.-r »v 

pa«* frir V. S. A. rtr.
ROENDOMSFORMEDLINO 

Dtfrtraiide av alla nödiga handlingar 1 
■smband med köp o. d. rrnunjnlng av 

fatt och lög

INKASSERINGAR.
Tllltkilv för pålitliga jarldlaka rid

Re» med de magnifika, luxuösa nya 
metorfartygen C AFE NORDEN

392 Logan Ave.. Winnipeg, Man,
Innehaves numera av

Alfred Egneå
God och vällagad mat »ervcrai 
Ull billigaste prisc- Gott kaffl 
och dagligen nybakade wiener­
bröd.

“KUNGSHOLM" Dr. Fettereon, vår välkände sven­
ske kirurg har tillsammans med stn 
maka avrest till Västkusten för fe* 
riéV. De beräknas återkomma om en 
tre veckor» tid.

TILL SALUu CRIPSHOLM"
Ett näatan nytt italienskt 

• dragspel, 85 tagenter och 

9Q basar. Svar torde insän­
das till

•Iler de populära ångarna 
•‘Drottningholm”, ”Stockholm”*

Mr. Erik Andgrson, åom under någ­
ra månader vistats i Sverige , åter­
vände 1 förra veckan till Wlnnipeg. 
Han förklarade bland annat att ti­
derna där heiy nu» voro ganska tryck­
ta och folket 1 allmänhet mycket^ned­
stämt på grund av de dtåndtga kon- 

I flikterna på arbetsmarknaden.
Mra. Hilda Sandberg med dotter 

Anna, som en tid vistats ho» vänner 
1 Wlnnipeg önska /öre sid avresa till 

1 Chicago bringa ett hjärtligt tack till 
i alla dem. som visat vänlighet och 
gästfrihet under uppehället här i sta­
den. Mr». Sandberg avlade även be-

S. W. GOERWELL.
3. A., L. I.. B.

709 Great West Permt. Rldg. 
356 MAIN STREET.

Te» Konlvr 22 659, Boal. 84 3851

E. L.
Svenska Canada-Tidningen 
325 Logan Ave., Winnipeg-

GOR ETT BEftriK
Tidningar Tidskrifter

iCANADABIU ETTER
från Sr. rlge till alla eUer I Ca 
naritt »filjaa och aändas till 8ve- 
rl«e per post eUer u-legraf Hän­
vändelse till närmaste lokal­
agent eller till

Scandinavian-American I.lne.
4«1 Mata Street. Wt*atlpe«

14)0 Stanley Btrewt M»ntr»-1 
1S*1 Poorth Ave. Seattle Wuk

eller
Dahl Steamahip Ageney 

J2S Logan Ave^ Winnipeg. Man.

Begravningsentrepenörer.
SPECIELLA GOTTKÖPSRESOR 

i Tredje Klaaa
ftll SVERIGE och åter till CANADA. 
”KUNGSHOLM" >
“GRIPSHOLM"
"STOCKHOLM”
"DROTTNINGHOLM” )

Sedan 1912 drog sig Simonson till- Privat tel. 35 738; Kontor, 24 »83
Skandinavisk Advokat

Ave. Ilmnet av barmar 
Street.

Tel. 21 231
MACINTYRE

Matbi or och granltföralljare.
ter. Me atavlor ock all» elage

Avenai staket och etångeel för gr»v-

Élirtit

361 Bannatyae

Fel. 26 231
baka från sin verksamhet 
och Inköpte en farm å Riverland vid 
Lac du Bounet och har sedan dess

$182
$178

> W. J. LINDAL, B.A., LLB. A L
)

Jurist, Solitör, etc.
708 Great West Per. Rldg.

Lärare vid Manltoba Law School.

varit bosatt dår. Emellertid*såg man 
honom ofta bland landsmännen 1 sta­
den. där han blivit en alltid gärna 
sedd och allmänt aktad man.

Hans hustru, Sigrid Simonson. av­
led för tvenne år sedan, och som 
närmast sörjande stå nu fem döttrnr 
och en son jämte en ovanligt talrik 
skara ränner. Av döttrarna äro tre 
gifta. mrs. Anna Campbell, bosatt i 
Vancouver, mrs. Oiga Nlckle, bosatt

Företa och andra klaaa. min. 
Kungshelm, Första $196. Andra $15$ 
Grips holm.

iwan arbete garänteraes<*k* i HUitorp och Minnedosa, dar 
heik*s mod^r och systrar äro bosatta.

Familjen , Artnur
åt er komiki t till Winnipeg efter e$ 
trevlig semesterresa till Västkusten 
och Förenta Staterna. Ferien hade i 
huvudsak tillbringats ute i naturen 
och biand upplevelserna antecknades 
en spännande krabbflngst, efter vit 
ken de i densamma deltagande India­
nerna utförde krigiska danser till ar 
la morgonstund.

En aergllg oiycks:iändelse Inträffa i 
de 1 lördags på vigen till Wlnnipeg 
Beach. då mr. John Berke, 177 Logan 
An., råhade et för ea kulttornlr.g, I **•*' Btt verkligt b

Prenumerationer i

Föret» 1115. Andra 151
Cabin kisas. min.

Drottningholm $166, Stockholm $150 
Avsegttngar från New York

JOS. T. TH 0 R S0NAnderson har
Barrleter etc.

8CARTH, GUILD A THORSON 
308 Great West Permanent BMg. 

Private Phone 44 002. Office 22 768

_______ 8 Sept
______ 15 Sept.
______ 22 Sept
______ $ Okt

...............13 Okt
______70 Okt
________S Nov.
______ 10 Nov.

Qripaholm ■ ,,,
Stockholm ........
Drottningholm 
GHpa Holm 
Stockholm 
Drottningholm 
Gnpeholm 
Stockholm m PENGAR UTLÅNAS

Canadeasiska medborgare födda 
1 Sverige samt svenska undersåtar 
behova ej paaa för besök t Sverige, t 

För vidare upplysningar. beståTlnin-1 
gar av hyttplatser, biträde vid utlär-! 
dande av nödig» papper, etc- hån- j 
vände man aåg MU närmaste agent för 
linjt-n eller till

Stirling Hotel Nelson, B. C 6r; och 6*4%
mot säkerhet av goda stads- 
inteckningar. Alla slags för­
säkringar i de bästa bolag för­
medlas. Prompt betjäning.

Ed. Hammarstrand
Päris Bldg., Wlnnipeg.

TeL Kont. 25 331. Boet. 21 536.

Härligt läge. med »o tjusande utsikt över Kootenayejön 
tabert En resande svensk skrev 1 denna tidning: 
dar» Rtfrilu* Aran sv %tt vara det mest Inbtndande »kand*nsvi«ka

för ekandfnaver

Kom:: r 
“Jag ger utan /i

1
varvid bilen atjålpte och paasagerar !
na slungades ut mot ett gftrde invid 
rigen. En av dem', en ung svensk SVENSKA CANADA-TIDNINGENSWED1SH AMERICAN UNE

w?xxiyro va*.. 4Tt Mata SL 
MOSTKE.AL QVf ft 1420 »tmniey 8*. 
■OMVRAPOU». MI**. »SS tmt Ave 8*. 

MATTLJL WAJUL. 1338 41» Avs. ttmi tV>

Eller:
OAHL ETEAMSHIP AGENCY 

Logan Ave.

apptagaa 1 Velaon. B. C. ev 
P- H. IUIH

!vid namn Axel Borg kom under bi ■ * 
len och fick avåra inre skador. Sl- :! 
väl Burke som Borg vårda» på Ge ne g^ggp q qöq q p 
ral Hospital, där särskilt den sénarer 
tl.letänd år betänkligt. Man anser 
ren olyckshändelse föreligga.

erhäller smickrande 
Fä den relativt korta tid -\d ;

;w* finkel
mTS^tsSbä teisr i

GÖR ETT 
FÖRSÖK

»• års erfarenhet Allt

SilkliawBraég..

NORDEN
Wlnnipeg. Man.

Dr. P. A. ECKMAN
Vår advokat 

levpftå
vokalen S W. Goerwell haft advokat-

8vew* Tandläkare
•liftad 1900

’Wker andra fredagen I varje »nd
Gott Tandläkarearbete\ Scott Msmorlal Hall kl I » a rerkaaeäot kär 1 staden, har han rid

Sekrstemre: J. A. Gustafson, W8 aSSfcKSSflera tUlAUen dokumenterat sig soe ‘ frinlogsa »»sl

Sjuk Ordf : J. A. Onsufson, Wt Lo-
s.FUliS- Iea allmänt ansedd försrarssdrokal. Hömet Miv St k Lagan Art Telefon 88 667Senaat häromdagen uttalade pol la­

gan ave Telefon 27921. domaren. 8tr Hngh John Mac DoaaW «C H. NILSON
nua- och berrttkräddare
Största skandinaviska 

skrädderiaffär
Andra dåiTew från Maln Bt- 

208 LOGAM AVE. 
Tnsfsn: 27 621

WINNIPÄ8, MAN.

Ftneaesekreteraes: Alsals Ckrt-
I tSt Seoda SL. Trt: SS ltS, töUande. sedan Goerwell hän* sitt.

försvarstal — “Jag har I dag lyaanit 
tfll det hästs försvarstal. Dr. K J BACKMAN.»IV

domstol I ett
detta-- Dsn as­

te . »kar Maavtsh- »In hållits inför
3S7 McARTHIR BCILDING, 211 PORTAGE AVENLE,lall

Alle ta giit—r—t)
«r betar» tid MemerntetctfCttr- lo f. ■ 

Tel. Ka»«*r Sl «PX.
Hetr« 1 

BeeUfcd
-11 f. ■-

M443lägst» möjliga strån, sedan han « i- 
kåat sitt brott.n: SVENSKA TALAS1 i i

A. 8. BARDAL
WBOBAVWDfOSBTlU 

»•grevelogar »mbee6r)a» por 
ligt eel till moderata prieer

GRAVSTENAR
TEL.: 66 667

»erdel Block 643 Sk*r*r<wke »t 
OrgorfUr e»Und • r«
P. B. BAKDAL

-v

ÖNSKAS
Hushållerska för Svensk fa­

milj i Saskatchewan stad. stadig 
plats, gott hem. Elektrisk tvätt­
maskin och strykjärn För vi­
dare upplysningar skriv eller 
telefonera till

Svenska Canada-Tidningen
325 Logan Ave. Wlnnipeg. Man

Telefon 29 011.

DR. BRANDS0N
LFKÄRE

216 Medlc»! Arta Rldg 
Kontoret Immar frir 2 till 4 '-ode* 

eftermiddagen 
Telefon 21 834

8 SVENSKA CANADA-TIDNINGEN. WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 30 AUGUSTI 1928.

4

-***§■■ Ttatt-bri- I i.:»

"2_z

DR. S. C. PETERSON
SVENSK LÄKARE 

Specialist för hud- njur- urin- och 
veneriska alukdomar.

506 Mc Arthur Bldg, Wlnnipeg. 
211 Portage Ave., (ovanför Chlld*a 

Rrstaurant.)
Mottagnlngatld: 10 f. m.—S 6. m, 
Sön- och helgdagar efter överene- 

kommelee.
Telefoner: Kontoret 

Bostad...
24 166

- 47 235

DR. SIMON JAUV01SH
Läkare

Konto ■ M*in och 1
It red vid Kol

Dr. Eckmane Kontor. Fri
Svenska Tals»

Kirorg
667
420

TVA FESTLIGA JVLRE- 
SOR DIREKT FRAN 

HALIFAX
“OSCAR II” den 26 nov. 

Kl. 10 f. m.
“FREDBRICK VIII” d. 10 dec. 

K i. 10 f. m.

STORA JVLEKl RSIONER 
FRAN HALIFAX 

DROTTNINGHOLM 19 Nor 
GRIPSHOLM 5 Dec. 
uml från New Vork

ItVNGSHOLM 8 Deo
BeetiM hyttplat* NU!

h

PATENTER
Trade Marka—Copyrighta

Fetherstonhang & Co.
Den gamla etablerade firman 

36—37 C.P.R. Bullding, 
Hörnet ev Portage A- Main St-

WINNIPEG.
VI kanna på det bästa rehnmmen- 
<* *a denna gamla och välkända 
Orma. ^krlv efter upplysningar.

Dr. J.G.Munro.
Specialist I hud- och urin- 

sjukdom 
ska. - Kontor: Ä?3 Main Str., 

invid City Hill. 
Telefoner: kon 101 et J.1 487, 

bostaden 35 951. 
Mottagninftstid 10-12 fm., 

2-4, 7-8 em.
Söndag endast 10-11 fm

även veneri-

Dr. S. J. Johannesson.
Läkare och kirurg.

Kontor: 532 Sherburn St., 
(Norr om Portage Ave.,) 

Telefon 30 877.

DR. GRAHAfo. WILSON
Specialist.

Njurlidande, blodejukdomar 
▼enerlaka sjukdomar, hiulatak- 
domar. Mottagnlngatld 9 t.**v til 
8 e.m. 666' , Miin St. H.vid C. 
P. R. stationen. Tel.: Kontor! 
28 013. Bostad: 42 679.

AR m SJLKI

Lider Ni av någon åkomma?
OM >11 VH.L B5.tVA FRISK

LÄS DETTA!
ECLECTIC NO. 1. ECLECTIC NO. 2.

SpedeKt för
FpI nå termsafteraa. T4UUK mat- 

*må’t»ing. förstoppning, dålig smak Irtlgåmr^rrumatiam. tynovlti*. njar 
1 miwiirn. magwynt. yrael. sömnlös lidande, vattiwy* svullna leder, ma»- 
he». dålir lever. Anärtor i maaen ef- kelvirk. T‘r1* $2. 
ter måhi lern*. magkatarr, gallsju 
ka. huvudvärk, magvurk. nervositet.
Tri» $2.

Speciellt för
ReumatUnn. hbftvirk. ryggvärk.

ECLECTIC NO 5.
Speciellt för

Hmlsjukdomar. oronllgh^ter ! bio* 
det. ttrom, ,p*orta»l*. finnar, och 
bölder av alla »lag *amt at*la«

ECLECTIC NO. 4 
Speciellt för

Asthma, Bron< hltl». 
hihrFirskatarrer. Pri» $2.

Katarrer, komna genom förtäring av grön­
saker och kött. Prifu$3.

Vi sanda EK-LEK TIK MEDICINER »nt Eder -

Postportot betalas av oss om Eder handlare ej kan leverera det till 
Eder.

Sänd pengarna direkt till denna adress:

EMPIRE SALES AGENCIES.i
Ensamagenter för Ek-Le'|*Pik medicinerna.

1162 MAIN STREET. WINNIPEG. MAN.
Affären öppen från 9—9.

ADVOKATEN GOERWELLbS 
ENGELSKA KURSER

begynna
1 SEPTEMBER

Billiga priser 
Hänvänd Eder till

S. W. GOERWELL 
709 Great West Permanent Bldg. 
Bostads Telef.

34 385
Kontors Telef. 

22 959

'**
EOON JACOBSEH

209 McDaraot Are . Wlnnipeg. Man
(e»da akandinsTiaka berrokip«-riags »f 

flr i Wltwnlpeg /
Allt Inom eklpdeingabranchea, ntreat- 

nhte tJlr elrvatorarheterr Gör ota Ml 
ht-tr^k orh vl skola på biet» möjliga aått 
mltoöSmfft B4 ----------------

■

TURIST TREDJE CABIN
ÅNGARNA “OSCAR 11“ HEL­
VIG OLA>r» och “UNITED 
STATES” ha en mycket po­
pulär turist tredje klaaa hylt 
förutan cabin och tredje 
klass.

VASA ORDEN
Logen No. 259 “Strindberg”

Md>r 2 dra onsdagen (fitiitaf- 
| >n i ock 4d** fredagen I varje må- 
nar & Scott Memorial Häll 218 Pri»- 
ce«* Str kl. S:15 e. m

Sjuk. Ordf Lars Mattson 225 
Vnloo Ave.. Elmwood Tel. 54 $18

FiMaeaekreter&re: C. H. Nilsson. 
208 Lngi.n, Ave- Tel. 2 7Q02 lRes. 
TeL 51T20.

Sekfeterare Knut Bengtson. 325

Vara Orden bar nu över 90.000 
medlemmar, 
år Winnipeg» e örsta svonfka före- 
alng.

Logen "Strindh. rg"

ÄG ARK AV OBELANADE Hl S.
AFFARSVERKSAM HETER 

OCH FARMER.
Vi vägs t»nntera Etter 7% 

nettobehillnin* årtirt» n Edrs 
verksamhet, r om Ni tager en 
mindre »amma för byte. Vad 
har Ni att erbjatta’

CVpeök eller tillskriv Mr. 
Dean, från Minneapoiiä och 
Winnipeg. 265 Portage Avenue. 
Cl» Avenue Bl ork. Wlnnipeg.

k

i

den norske
AMÉH'KALiMJE

I 
-*


